
1

Distribution of Colchicum autumnale in the Czech Republic 

Author of the map: Zdeněk Kaplan

Map produced on: 19-01-2021

Database records used for producing the distribution map of Colchicum autumnale published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5052d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 39. Vlhké louky mezi osadou "Hohleditte" a Vlčí horou, Brtníky
nejbližší obec: Brtníky, okres Děčín
souřadnice: 50°56'38.00''N, 14°26'49.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1994-07-06
pramen: Härtel H. & Bauer P. et al. (1999): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti ve Chřibské 1994. -
Severočes. Přír. 31: 83-90.
projekt: FLDOK
ID: 9434269

5053c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /417/ Rumburk: při silnici ke Studánce
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1900
nálezce:  Fritsche
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8982271

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /378/ Studánka
nejbližší obec: Studánka, okres Tachov
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: O. Miesser
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8982223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



3

5152b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /422/ Mezi Spravedlivostí a Pařezem /S Chřibské/
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1933
nálezce:  Pahne
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8982279

5152d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Louky pod Studeným vrchem; k. ú. Líska, okr. Děčín
nejbližší obec: Česká Kamenice-Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°49'34.68''N, 14°27'37.03''E, ± 1000m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1986-06-17
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977500

5153a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /418/ Krásná Lípa: cihelna poblíže Velkého rybníka
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1910
nálezce:  Liebisch
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8982272

5153b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /419/ Světliny: na louce
nejbližší obec: Světliny, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1933
nálezce: R. Richter
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8982273

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /293/ Tolštejn
nejbližší obec: Tolštejn, okres Děčín
souřadnice: 50°51'25.00''N, 14°34'54.80''E, ± 200m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8982065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



4

5153d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /426/ Nová Huť
nejbližší obec: Nová Huť, okres Rokycany
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: s. d.
nálezce: O. Miesser
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8982286

5249d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 69. Libouchec: mokřad nad L břehem Jílovského potoka 1,3km SV od vrchu Nakléřovská výšina (k.703,6m), /autor uvádí
ftg.okr.25a, kvadr.5250a/
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'57.00''N, 13°59'25.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7898569

5250a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 2. CHKO České středohoří: Libouchec: lesy, louky a pastviny u trati na Malé Chvojno, (flor.exkurze 21.-23.5.1999, čtver.
středoeurop.map. 5250/13)
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'8.00''N, 14°2'19.00''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1999-05
pramen: Bauer P. & Härtel H. (2000): Jarní floristická exkurze Severočeské pobočky České botanické společnosti 1999 v Jílovém u
Děčína. - Severočes. Přír. 32: 83-88.
projekt: FLDOK
ID: 7899630

5250b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 148. Stará Bohyně: louky u kóty 313 S obce
nejbližší obec: Stará Bohyně, okres Děčín
souřadnice: 50°45'2.50''N, 14°8'51.40''E, ± 150m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1969
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973707

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 144. Krásný Studenec: louka u cesty VSV Lotharova vrchu
nejbližší obec: Krásný Studenec, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1969
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



5

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: u0137cs_022322_258_T1.6
nejbližší obec: Modrá u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°45'28.90''N, 14°5'4.10''E, ± 10m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2003
nálezce: Jiří Rous
pramen: Jiří Rous. u0137cs: u0137cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5855184

5250c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 3. CHKO České středohoří: Libouchec: louky a pastviny na úpatí Strážiště, (flor.exkurze 21.-23.5.1999, čtver.
středoeurop.map. 5250/32, lokalita Č.Ondráčka)
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'59.00''N, 14°3'5.00''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1999-05
pramen: Bauer P. & Härtel H. (2000): Jarní floristická exkurze Severočeské pobočky České botanické společnosti 1999 v Jílovém u
Děčína. - Severočes. Přír. 32: 83-88.
projekt: FLDOK
ID: 7899641

5250d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 138. Javory: roklinatý les S obce
nejbližší obec: Javory, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: V. Čejka
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973148

5251a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 1. Horní Oldřichov u Děčína: S od obce směrem k obci Bynov, nad železniční tratí Děčín-Jílové- Oldřichov u Duchcova, na
mírně svažitém, místy silně podmáčeném pozemku
nejbližší obec: Horní Oldřichov u De, okres Děčín
souřadnice: 50°46'45.00''N, 14°10'2.00''E
nadmořská výška: 200-225 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: s. d.
pramen: Bauer P., Härtel H., Brabec J. & Hadinec J. (2002): Horní Oldřichov u Děčína - cenná botanická lokalita na okraji Českého
středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 125-130.
projekt: FLDOK
ID: 7904771

5251b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 294. Dobrná: louka nad silnicí JZ obce
nejbližší obec: Dobrná, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



6

5251c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Děčínské Sedmihoří [dle nákresu, mezi obcemi Borek a Choratice]
nejbližší obec: Malšovice, okres Děčín
souřadnice: 50°43'27.16''N, 14°10'35.08''E, ± 100m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1962-09-21
nálezce:  Pouzarová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977501

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 153. Malšovice: lesík při Račím potoce 1 km SZ středu obce
nejbližší obec: Malšovice, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973806

5251d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 7. (5251) Benešov nad Ploučnici- Terezínské Údolí: lemy lesních cest a podmáčená louka (prameniště) na S svahu vrchu
Kohout.
nejbližší obec: Benešov n. Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°42'51.00''N, 14°18'57.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8137516

5252a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Průhon
souřadnice: 50°47'42.41''N, 14°20'43.98''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1998
nálezce: Marie Vondrová; Jiřina Čápová; Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav, Vondrová Marie, Čápová Jiřina (2001): Základní monitoring CHKO Labské pískovce - Českokamenicko, Lesní
porosty - závěrečná zpráva
projekt: NDOP
ID: 11243893

5252b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: l0104_022417_236_T1.5
nejbližší obec: Horní Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'22.67''N, 14°26'35.48''E, ± 157m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0104: l0104. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5926337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



7

5252c

lokalita: Čs. Středohoří; Žandov: mokřina u žel. zastávky Šachov.
nejbližší obec: Starý Šachov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'16.21''N, 14°22'45.68''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1971-08-22
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977502

5253c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: soustava Manušických rybníků: SZ od České Lípy na k.ú.obce Manušice, soustavu ryb.tvoří ryb. Velký a Malý Silniční, Velký a
Malý Široký, Horní, Prostřední, Dolní, Hrázský, Holanský, Velká a Malá Nohavice, Velký a Malý Kravský a ryb. Jílek. Vodu odvádí Bobří
potok do Novozámeckého ryb. a u České Lípy se vléva do Ploučnice
nejbližší obec: Manušice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'45.00''N, 14°30'36.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1999
pramen: Melingerová M. (2000): Flóra a vegetace Holanských, Stvolíneckých a Manušických rybníků na Českolipsku. - Severočes.
Přír., suppl. 12: 63-75.
projekt: FLDOK
ID: 7901202

5253d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 261. Bukovany: rybníčky na JV okraji obce
nejbližší obec: Bukovany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'46.00''N, 14°35'2.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9441335

5255a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: l0065_031324_475_T1.9
nejbližší obec: Zdislava, okres Liberec
souřadnice: 50°45'27.14''N, 14°53'54.67''E, ± 185m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Šárka Jahodová
pramen: Šárka Jahodová. l0065: l0065. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6148264

5255b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /20/ Machnín
nejbližší obec: Machnín u Liberce
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: s. d.
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8994931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



8

5255d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 9. Bývalý křižanský rybník, k. ú. Křížany, výrazný mokřad v místě býv.rybníka přecházející až mezofilním loukám
nejbližší obec: Křížany, okres Liberec
souřadnice: 50°44'33.00''N, 14°55'2.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: s. d.
pramen: Višňák R. (2000): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny 2. Aktuální vegetace a přehled botanických
lokalit. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 9455255

5256a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /35/ Stráž nad Nisou
nejbližší obec: Stráž nad Nisou, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1966
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8995009

5256c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /38/ Pilínkov:
nejbližší obec: Pilínkov, okres Liberec
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1903
nálezce:  Matouschek
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8995016

5256d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: PP Rádlo nad koupalištěm - pod silnicí
nejbližší obec: Rádlo, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'20.28''N, 15°7'28.05''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2010-05-18
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila. vlastní nález-terénní šetření. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6951528

5258d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Horní Rokytnice nad Jizerou; nekosená část vlhké louky, místy poměrně pěkně vyvinutá
souřadnice: 50°43'31.52''N, 15°27'31.00''E, ± 148m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2013-07-15
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3364 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: 3ks; T1.6
ID: 11713821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



9

5347c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 4. Podkrušnohorská pánev/Krušnohor. podhůří vlast.: Litvínov-Písečná: +- suchá louka 200m JV od Koliby (nad novým
sídlištěm rod.domů) s 2 menšími prameništi, + lem lesa.
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'7.00''N, 13°34'51.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-04-30
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8108331

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: u0076_023119_323_M1.7
nejbližší obec: Janov u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°36'1.40''N, 13°33'19.15''E, ± 86m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2002
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: Barbora Vlachová. u0076: u0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6029853

5347d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Krušné h., sev. Hor. Litvínova.
nejbližší obec: Litvínov-Horní Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'36.33''N, 13°37'2.80''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1934
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 3 a 25a.
ID: 13977503

5348c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 3. Osek: silně zarůstající mokřádek P při silnici do Lomu, těsně před odbočkou silnice na Dlouhou Louku, celý jíž za hranicí
okresu Most, v okr.Teplice.
nejbližší obec: Osek u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°37'11.00''N, 13°40'15.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-06-28
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141173

5349a

původní jméno: Colchicum autumnale f. "speciosissimum"
lokalita: Böhm. Erzgebirge [= Krušné hory]. Mariaschein [= Bohosudov]. Nur Wiese beim Bahnhof. Hier ziemlich häufig.
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°40'20.49''N, 13°52'43.58''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1889-04-30
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



10

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /8/ u Přestanova (kvetoucí) [herb. specimen in Museum in Usti nad Labem]
nejbližší obec: Adolfov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'8.00''N, 13°54'53.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1942-05-17
pramen: Kubát K. (1967): Sběry z Českého středohoří v herbářích ústeckého muzea. - Mostecko-Litvinovsko, Regionální studie, odd.
přír. věd 4: 25-29.
projekt: FLDOK
ID: 7948192

5349b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Chlumec, Bachaue zwischen Chlumec und Strádov
souřadnice: 50°41'45.00''N, 13°55'45.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1975-07-15
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1827966

5350b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 170. Povrly: svahy nad silnicí v údolí Lužeckého potoka
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8974096

5350c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 5b: 4b. Labské
středohoří, 5350cbc-Vrkoč, mimo území NPP, na levém břehu Labe
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Vaňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'40.90''N, 14°2'46.30''E, ± 550m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Roman Kroufek
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
projekt: Florlit
ID: 13865653

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 10: 4b. Labské
středohoří, 5350cdc-Chvalov
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'8.80''N, 14°3'27.50''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
projekt: Florlit
ID: 13865654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



11

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 2: 4b. Labské
středohoří, 5350cab-Labské vrchy
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'24.10''N, 14°2'14.00''E, ± 750m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
projekt: Florlit
ID: 13865652

5350d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Němčí bei Ústí an der Labe, Wiesen W Němči
souřadnice: 50°37'8.00''N, 14°6'40.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1952-08-15
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens IV. Die Ausstrahlung der Xerothermflora in
Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 99: 565-602.
projekt: ČNFD
ID: 1853751

5351a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: u0041cs_024114_92_T1.1
nejbližší obec: Knínice u Touchořin, okres Litoměřice
souřadnice: 50°39'5.47''N, 14°14'43.91''E, ± 271m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machová. u0041cs: u0041cs. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6052443

5351b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: u0041cs_024114_101_T1.9
nejbližší obec: Knínice u Touchořin, okres Litoměřice
souřadnice: 50°39'19.26''N, 14°14'55.03''E, ± 62m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machová. u0041cs: u0041cs. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6052452

5351c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 202. Suletice: louky a zalesněné erozní rýhy S-SZ obce, JZ svahy
nejbližší obec: Suletice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'36.90''N, 14°10'1.00''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



12

5351d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Sním.1. Olšina u potoka SV osady Zelený u Mukařova
nejbližší obec: Zelený u Mukařova, okres Litoměřice
souřadnice: 50°38'25.00''N, 14°18'8.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1966-06-01
pramen: Kubát K. (1972): Aron plamatý - Arum maculatum L. - v Českém středohoří. - Zpr. a Stud. Oblast. Vlastiv. Muz. Teplice, přír.
vědy 8: 29-35.
projekt: FLDOK
ID: 7949459

5352a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 112. Velká Javorská: Tokaniště a Bobří vrch, háje a louky na svazích
nejbližší obec: Velká Javorská, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'31.00''N, 14°21'24.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1993-06-13
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9432421

5352b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 339. Stráž u České Lípy: olšina u potůčku 0,7 km JJZ osady
nejbližší obec: Stráž u České Lípy, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979539

5352c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 32. Dubičná: aluvium Úštěckého potoka, ca 0,5 km Z obce, degradovaná louka svazu Calthion
nejbližší obec: Dubičná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'56.00''N, 14°20'38.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435223

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 118. Kravaře: Ronov, lesy a sutě
nejbližší obec: Kravaře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'4.00''N, 14°24'48.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1993-06-13
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9432349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



13

5352d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 68. Kolné: louka na okraji obce
nejbližší obec: Kolné, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'59.00''N, 14°25'45.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Karel Prach
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436605

5353a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 264. Mokřady a podmáčená postagrární lada podél cesty mezi obcemi Písečná a Českéu Lípou (po červené tur.cestě)
nejbližší obec: Písečná, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'57.00''N, 14°34'38.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9441403

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Česká Lípa - louka 2,4 km SV od žst. ve městě
souřadnice: 50°41'23.20''N, 14°33'36.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-26
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2998394

5353b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 181. Česká Lípa-Vítkov: Heřmanický rybník 1,0 km ZSZ kóty Mlýnský vršek (280,9 m), břehové porosty na S a V okraji
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'36.00''N, 14°36'13.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1989
nálezce: Pavel Lustyk; Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439509

5353c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 123. Borek: mokrá louka (zrudera- lisovaná slatina) 300 m VSV obce
nejbližší obec: Borek, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'13.73''N, 14°32'3.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 230-310 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1982-07-01
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8737991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



14

5353d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 5. Majchlův (Michlův) vrch, zales. vrch, na úpatí s nevelkými loukami, vrchol skalní výchozy, na S starý lom, nachází se S od
obce Provodín
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'51.00''N, 14°36'8.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1995
nálezce:  Machová
pramen: Machová I. (1996): Příspěvek ke květeně okolí Provodína na Českolipsku. - Severočes. Přír. 29: 59-64.
projekt: FLDOK
ID: 9426044

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 4. Pukavec (Puchavec), nevelký čedičový vrch na jehož J straně je starý lom, zales.lesem, nachází se J-JV obce Srní u Č.Lípy
nejbližší obec: Srní u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'51.00''N, 14°35'11.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1995
pramen: Machová I. (1996): Příspěvek ke květeně okolí Provodína na Českolipsku. - Severočes. Přír. 29: 59-64.
projekt: FLDOK
ID: 9425799

5354a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Bohatice u Zákup, louky pod kótou Kameničky
nejbližší obec: Bohatice u Zákup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'51.03''N, 14°40'41.60''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2007-06-09
nálezce: Jarmila Sýkorová; Richard Višňák
pramen: Sýkorová Jarmila. vlastní nález. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7290874

5355b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 2. Smržov: mokřadní louky na SV okraji obce,
nejbližší obec: Smržov, okres Liberec
souřadnice: 50°40'12.00''N, 14°57'17.00''E
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
poznámka: Višňák 2002
ID: 7908706

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 6. Český Dub: intravilán včetně okrajových částí města
nejbližší obec: Český Dub, okres Liberec
souřadnice: 50°39'36.00''N, 14°59'23.00''E
nadmořská výška: 320-350 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
poznámka: Petříček et al. 2005
ID: 7908794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



15

5355d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /19/ Podhora u Kobyl: plášť lesa au po louku, mezi silnicí a lesem na P břehu Mohelky, ca 1 km J obce
nejbližší obec: Podhora u Kobyl
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1983-09-07
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Poznámky k rozšíření některých kapraďorostů ve středním Pojizeří. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20:
53-59.
projekt: FLDOK
ID: 9108460

5356a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 43. Niva říčky Radošovky a navazující sušší svahy mezi Českým Dubem a Domaslavicemi
nejbližší obec: Český Dub, okres Liberec
souřadnice: 50°40'14.00''N, 15°0'16.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
nálezce:  Višňák
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909907

5356b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Vápencový kopeček
souřadnice: 50°40'21.14''N, 15°7'10.20''E, ± 25m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2015-06-30
nálezce: Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12299089

5356c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Hradčany u Českého Dubu
souřadnice: 50°37'49.51''N, 15°2'10.90''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2014-04-18
nálezce: Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka (2014): Nálezová data 2014
projekt: NDOP
poznámka: nivní louka
ID: 11319883

5357c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Dolánky
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°36'9.45''N, 15°10'35.50''E, ± 600m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1929-08-25
nálezce: Jan Brix
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě
ID: 13977505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



16

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /24/ Český ráj: louky v údolní nivě Jizery u Malé Skály
nejbližší obec: Malá Skála, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'40.30''N, 15°12'9.00''E, ± 400m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: s. d.
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8926149

5358d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /10/ Víchová n. Jiz.: Dolánky, teplá křovinatá stráň, J exp.
nejbližší obec: Víchová nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°38'25.00''N, 15°29'42.00''E
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1990
pramen: Dvořák J. (1992): Doplňky a poznámky ke Květeně Krkonoš. - Opera Corcontica 29: 189-199.
projekt: FLDOK
ID: 9484416

5359d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Böhmen: Hohenelbe [= Vrchlabí], Kalkbrennerei an der Langenauer Strasse.
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'29.83''N, 15°38'18.24''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1891-09
nálezce: Ehrhardt Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977506

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 18. Vrchlabí: louka nad silnicí k Lánovu
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'28.00''N, 15°37'60.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1987
pramen: Šteffan O. (1989): Příspěvek ke květeně Krkonoš (8). - Opera Corcontica 26: 159-169.
projekt: FLDOK
ID: 9483630

5360a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /127/ Krkonoše: Horní Lánov: Bíner: vlhká louka na okraji nad turist. cestou
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1974
pramen: Fanta J. (1977): Nové floristické nálezy z Krkonoš. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 9241657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



17

5360c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 34. Černý Důl: k V se svažující, sekaná, ale nehnojená louka se zarost.agrární haldou pod vrcholov. lesem J provozovaného
lomu, kolem
nejbližší obec: Černý důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'58.00''N, 15°42'32.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1982
pramen: Šteffan O. (1988): Příspěvek ke květeně Krkonoš (7). - Opera Corcontica 25: 119-139.
projekt: FLDOK
ID: 9483088

5360d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: PP Slunečná stráň
nejbližší obec: Svoboda nad Úpou, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'2.43''N, 15°49'28.34''E
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2009
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. Botanická inventarizace PP Slunečná stráň. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6885419

5362b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Jelení louka  1
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'31.63''N, 16°6'15.66''E, ± 52m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1995-06-01
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6846455

5362d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Zdoňovské louky
nejbližší obec: Zdoňov, okres Náchod
souřadnice: 50°38'8.22''N, 16°8'8.87''E, ± 102m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-06-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6812072

5363c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Mokřadní louky u Jetřichova  6
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'28.22''N, 16°14'40.61''E, ± 83m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1997-06-19
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6877929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



18

5363d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Hejtmánkovická stráň  1
nejbližší obec: Hejtmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'9.79''N, 16°18'28.92''E, ± 181m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-08-11
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6829254

5364c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 47. Heřmánkovice, okolí rybníčků (koupaliště) při cestě mezi S částí obce a Janovičkami
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8710008

5445d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Bezručovo údolí u Chomutova [podle nákresu, JZ směr]
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'41.04''N, 13°18'17.11''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1963-09-02
nálezce: Alena Valentová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977507

5446c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: u0074_023306_100_T1.6
nejbližší obec: Šerchov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'14.65''N, 13°22'39.11''E, ± 289m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2002
nálezce: Jiří Roth
pramen: Jiří Roth. u0074: u0074. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.03.2002 - 22.02.2003
ID: 6038217

5446d

původní jméno: Colchicum autumnale s. albiflora
lokalita: Rothenhauser Wiesen
nejbližší obec: Jirkov-Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.31''N, 13°27'6.75''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1851-09-24
nálezce: A. Roth
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



19

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Rothenhaus [= Červený Hrádek]
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'43.20''N, 13°26'53.90''E, ± 400m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1851-09-24
nálezce: A. Roth
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13990831

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Pyšná - louka cca 1 km JV obce, Z silnice Drmaly-Pyšná.
nejbližší obec: Vysoká Pec-Pyšná, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'11.96''N, 13°26'31.70''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1972-05-10
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14003070

5447b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Krušné hory; okr. Litvínov u cesty z Nové silnice do osady Písečná.
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°35'51.59''N, 13°35'1.06''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1958-09-28
nálezce: Emil Dlouhý
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranici kvadrantů 5447b, 5447a, 5347c a 5347d
ID: 14003068

5448d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Syslík - severní svah
nejbližší obec: Dřínek, okres Teplice
souřadnice: 50°31'49.66''N, 13°49'1.16''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1994
nálezce: Václav Zelený
pramen: Cibulka J., Kozák J., Valla M., Zelený V., Smrž J., Barták M., Bartáková D.,Pružina I., Kurfurst J., Šťastný K., Bejček V.
Pedologicko-biologické zhodnocení předpolí výsypky Radovesice (leden 1994 - leden 1995). 1995.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1994 - 31.01.1995
ID: 7254647

5449a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: po silnici na Kostomlaty, levá strana silnice s výhledem na Kostomlaty
souřadnice: 50°33'36.00''N, 13°52'12.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1965-06-09
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2230188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



20

5449b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: České Středohoří: Milešovka
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'17.66''N, 13°55'51.93''E, ± 600m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1925-06-05
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 4b a 44; na hranicích kvadrantů 5449b a 5449d.
ID: 13977509

5449c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Klomka [= Chlomek] a okolí [podle nákresu, všechny směry ]
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'38.38''N, 13°51'31.62''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1966-07-20
nálezce:  Víchová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 4b a 44; na hranicích kvadrantů 5449a a 5449c; 2 data sběru na 1 schedě.
ID: 13977511

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Klomka [= Chlomek] a okolí [podle nákresu, všechny směry ]
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'38.38''N, 13°51'31.62''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1965-09-20
nálezce:  Víchová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 4b a 44; na hranicích kvadrantů 5449a a 5449c; 2 data sběru na 1 schedě.
ID: 13977510

5449d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Ostrý, louka nad lesem směrem k vrcholu hory
souřadnice: 50°31'55.00''N, 13°56'58.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1964-07-12
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2231522

5450a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: u0115cs_024121_287_X11
nejbližší obec: Litochovice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'30.54''N, 14°0'52.52''E, ± 186m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
nálezce: Roman Tolde
pramen: Roman Tolde. u0115cs: u0115cs. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.05.2002 - 18.05.2003
ID: 6058896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



21

5450b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: křoviny na břehu Pokratického potoka S od Pokratic
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'27.80''N, 14°7'47.10''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2014-04-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9990020

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Ústí nad Labem, Babiny I., PP Babinské louky
nejbližší obec: Malečov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'50.55''N, 14°7'36.88''E, ± 400m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2009-09-12
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5350d a 5450b.
ID: 13977517

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Pokratický potok pod Bílou strání, LTM [= Litoměřice]
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'31.64''N, 14°7'51.37''E, ± 150m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986-05-10
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě
ID: 13977515

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Nad rybníkem pod Bílou strání
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'18.91''N, 14°7'47.41''E, ± 50m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986-09-01
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě
ID: 13977516

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: U Pokratického potoka, LTM [= Litoměřice]-Skalice
nejbližší obec: Skalice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'35.65''N, 14°7'57.15''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1976-10-17
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě
ID: 13977514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



22

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Skalitz [= Skalice], Wiese
nejbližší obec: Skalice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'35.65''N, 14°7'57.15''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1936-09-03
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977513

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Wiese zwischen Hlinai [= Hlinná] u. Eisberg [= Plešivec]
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'7.94''N, 14°5'52.58''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1936-09-28
nálezce:  Klášterský
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977512

původní jméno: Colchicum autumnale subsp. autumnale
lokalita: 13. Bílé stráně u Pokratic: Pokratický potok
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'29.04''N, 14°7'48.70''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986
pramen: Žídková K. (1989): Inventarizační průzkum květeny Státní přírodní rezervace Bílé stráně a vrchu Satan u Litoměřic. -
Severočes. Přír. 23: 55-76.
projekt: FLDOK
ID: 8725811

původní jméno: Colchicum autumnale subsp. autumnale
lokalita: 12. Bílé stráně u Pokratic: rybník pod Bílými stráněmi, S ležící loučka a V na ni a rybník navazující travnatý svah
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'19.90''N, 14°7'45.40''E, ± 70m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986
pramen: Žídková K. (1989): Inventarizační průzkum květeny Státní přírodní rezervace Bílé stráně a vrchu Satan u Litoměřic. -
Severočes. Přír. 23: 55-76.
projekt: FLDOK
ID: 8725602

původní jméno: Colchicum autumnale subsp. autumnale
lokalita: 3. Bílé stráně u Pokratic: zales. zadní cesta na hřeben Bílých strání po S okraji SPR s lesíkem v hor. části
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'35.40''N, 14°8'1.30''E, ± 80m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986
pramen: Žídková K. (1989): Inventarizační průzkum květeny Státní přírodní rezervace Bílé stráně a vrchu Satan u Litoměřic. -
Severočes. Přír. 23: 55-76.
projekt: FLDOK
ID: 8724621

původní jméno: Colchicum autumnale subsp. autumnale
lokalita: 9. Bílé stráně u Pokratic: cesta po dolních hranicích SPR Bílé stráně
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'35.20''N, 14°7'58.20''E, ± 50m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986
pramen: Žídková K. (1989): Inventarizační průzkum květeny Státní přírodní rezervace Bílé stráně a vrchu Satan u Litoměřic. -
Severočes. Přír. 23: 55-76.
projekt: FLDOK
ID: 8725221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



23

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Bílé stráně u Pokratic
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'28.80''N, 14°7'53.10''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1969-06-24
pramen: Kuncová J., Petříček V. & Studnička M. (1980): Botanika, in: Petříček V. (red.) Přírodovědecký inventarizační průzkum státní
přírodní rezervace Bílé stráně u Litoměřic. - Severočes. Přír. 11: 11-20.
projekt: FLDOK
ID: 8741599

5450c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Oparenské údolí, za mlýnem
souřadnice: 50°32'25.00''N, 14°1'43.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1964-06-15
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2232031

5450d

původní jméno: Colchicum autumnale β vernum
lokalita: V. Bergwiesen b. Leitmeritz [= Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'6.11''N, 14°6'23.54''E, ± 2000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: s. d.
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Tausch, Herb. Fl. Bohem., no. 1551b; na hranicích kvadrantů 5450b a 5450d.
ID: 13977518

5451a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Louka při potoce mezi Staňkovicemi a Trojhorou (nad silnicí)
nejbližší obec: Staňkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'28.20''N, 14°10'43.75''E, ± 400m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1963-04-19
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977519

5451b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: III.1. Vrch Kupa JZ obce Lhota u Úštěka
nejbližší obec: Lhota u Úštěka
nadmořská výška: 260-352 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8963467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



24

5451c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Klosterwiese von Trnowan [= Trnovany]
nejbližší obec: Trnovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'34.24''N, 14°10'46.28''E, ± 500m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1892-05-07
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Klosterwiese ani žádný klášter nenalezen.
ID: 13977520

5451d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: při silnici Hor. Řepčice-Třeboutičky
nejbližší obec: Horní Řepčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'53.37''N, 14°15'12.15''E, ± 800m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1980-06-01
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5451b a 5451d; 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13977521

5452a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 672. Tetčiněves, les, při lesní cestě Tetčiněves - Rašovice;*S Kubát.
nejbližší obec: Tetčiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'41.00''N, 14°21'52.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564027

5452b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 838. Českolipská kotlina: Litice: okolí silnice asi 1,5 km V obce (pod hotelem Ráj)
nejbližší obec: Litice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'53.00''N, 14°27'3.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: s. d.
pramen: Sádlo J. (1996): Doplněk k floristickému materiálu z území floristického kurzu. - Příroda 7: 110-120.
projekt: FLDOK
ID: 9546791

5452c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Malešov: asi v polovině silnice do Střížovic, vlevo od silnice
nejbližší obec: Malešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'0.45''N, 14°21'21.46''E, ± 800m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1976-09-25
nálezce:  Matoušová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



25

5453c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 471. Dubá, Rozprechtice, niva Liběchovky 0,7-1 km Z od Rozprechtic;*S Chrtek jun.
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'31.00''N, 14°32'27.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559873

5454a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: SPR Břehyně-Pecopala (část Strážovské rybníky), les. odd. 63 - Rezervace Mokřiny, louka 49
souřadnice: 50°34'46.00''N, 14°42'48.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
nálezce: R. Dlouhý
pramen: Dlouhý R. (1962): Základní botanický výzkum rezervace Břehyně-Pecopala (část Strážovské rybníky). - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2225122

5454b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: l0045_033122_728_X9B
nejbližší obec: Kuřívody, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'18.59''N, 14°46'7.43''E, ± 108m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0045: l0045. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6223171

5454c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Bezděz; -až T1.10, +R2.2
souřadnice: 50°32'15.72''N, 14°43'45.00''E, ± 97m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-05-28
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 13049417

5454d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: l0045_033302_308_T1.1
nejbližší obec: Vrchbělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'39.40''N, 14°46'12.76''E, ± 1094m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0045: l0045. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3300751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



26

5455b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 89. Chlístov: vypuštěný rybník u odbočky silnice na Nesvačily,
nejbližší obec: Chlístov, okres Liberec
souřadnice: 50°35'55.00''N, 14°58'1.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910828

5456a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Tab.3. sním. 12. Loukov bei Mnichovo Hradiště
nejbližší obec: Loukov u Mnich. Hrad, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'39.00''N, 15°2'3.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1968-06-23
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2001): Silaetum pratensis und Galio borealis-Cirsietum cani in Ost- und Zentral-Böhmen. - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Österreich 138: 157-176.
projekt: FLDOK
ID: 9808461

5456b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Mašov (Turnovsko), pravý břeh Libuňky, 5m od okraje, blízko porostu s Carex davalliana
souřadnice: 50°34'19.00''N, 15°8'57.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1956-06-14
nálezce: E. Vallová-Štolcová
pramen: Vallová-Štolcová E. (1965): Louky v údolí Libuňky u Turnova. - Preslia, Praha, 37: 299-319.
projekt: ČNFD
ID: 2090400

5456c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /22/ Mužský, okraj olšiny a u plotu ovocného sadu na SV úpatí kopce, hlinitý plášť /V od Mnichova Hradiště/
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1983
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Poznámky k rozšíření některých kapraďorostů ve středním Pojizeří. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20:
53-59.
projekt: FLDOK
ID: 9108485

5456d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Žehrov
souřadnice: 50°31'42.02''N, 15°5'33.22''E, ± 65m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2011-07-25
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0473 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: cca 1000 ks; R2.1
ID: 10408351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



27

5457a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Karlovice (Turnovsko), na pravém břehuLibuňkya levém břehu příkopu z Karlovic,stýk.sLib. pod hřiště
souřadnice: 50°33'26.00''N, 15°11'54.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1956-06-07
nálezce: E. Vallová-Štolcová
pramen: Vallová-Štolcová E. (1965): Louky v údolí Libuňky u Turnova. - Preslia, Praha, 37: 299-319.
projekt: ČNFD
ID: 2090285

5457b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: h0066cr_033404_364_T1.5
nejbližší obec: Žernov, okres Semily
souřadnice: 50°33'8.86''N, 15°15'2.12''E, ± 68m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0066cr: h0066cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3316272

5457c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /74/ Český ráj: Rokytnický rybník, u obce Rokytnice, při silnici Turnov-Jičín
nejbližší obec: Rokytnice
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1956
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8927008

5457d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Boučnice, Lomnice n.P.
souřadnice: 50°31'30.00''N, 15°18'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1996-07-18
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3D8
ID: 720254

5458a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Slaná, v obci
souřadnice: 50°34'56.60''N, 15°20'13.90''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-05-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12281468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



28

5458c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Nová Ves nad Popelkou
souřadnice: 50°31'10.36''N, 15°24'49.37''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-04-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12281940

5460d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: h0148_034402_66_X7
nejbližší obec: Chotěvice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'47.18''N, 15°47'15.58''E, ± 43m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2003-10
nálezce: Martina Stránská
pramen: Martina Stránská. h0148: h0148. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3411617

5461a

původní jméno: Colchicum autumnale L.
lokalita: Trautenau [= Trutnov]
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'38.89''N, 15°54'45.72''E, ± 1200m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1892-10-19
nálezce:  Jahn
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5461a a 5461b.
ID: 13977523

5461c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Horní Staré Buky, v obci
souřadnice: 50°31'19.74''N, 15°52'40.86''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2006-11-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12237508

5462a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 30. Vlhké louky (Nemecká louka) 1,2 km SV od obce Starý Sedloňov, S od lesní silnice (Pánská cesta)
nejbližší obec: Starý Sedloňov, okres Trutnov
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9235751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



29

5462c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 7. Cesta SZ směrem kolem "kapliček", na S okraji Malých Svatoňovic
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
nadmořská výška: 460-500 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9235431

5462d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 34. Obec Odolov: vlhká louka mezi erozní rýhou potoka a silnicí v JZ cípu obce
nejbližší obec: Odolov, okres Trutnov
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9235794

5463a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Police n. Metují - Dědov, u soutoku potoku z Hejdy s Klučankou
souřadnice: 50°34'2.00''N, 16°11'60.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1967-06-02
nálezce: M. Rejmánek
pramen: Rejmánek M. (1969): Vegetační a květenné poměry Ostaše a Hejdy v Polické pánvi. - Pr. Muz. Hradec Králové a Pardubice,
ser. A, 9: 53-80.
projekt: ČNFD
ID: 2284796

5463b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 18. Křinice,S, při potoce s ryb- níčky mezi Šlégrovým ryb. a středem obce, okolí severnějšího rybníčku
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709382

5463c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Stráň nad pramenem
nejbližší obec: Horní Dřevíč, okres Náchod
souřadnice: 50°31'7.84''N, 16°10'56.68''E, ± 77m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1996-10-09
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6809390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



30

5463d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Suchý Důl, při silnici k Polici n.Met.
souřadnice: 50°32'23.22''N, 16°15'48.27''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1986-10-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1986): šetření
projekt: NDOP
ID: 11949857

5464a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Tab. 1. sním. 12. Šonov. Diese Lokalität liegt ausserhalb des Hauptuntersuchungsgebietes, östlich der Stadt Broumov
nejbližší obec: Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'11.00''N, 16°24'51.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1971-06-15
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2001): Silaetum pratensis und Galio borealis-Cirsietum cani in Ost- und Zentral-Böhmen. - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Österreich 138: 157-176.
projekt: FLDOK
ID: 9807639

5464c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Božanov; kosená louka, pod lesem část nekosena, málo X13, místy na sušší mezi a u lesa přechází do sv. Violion caninae
souřadnice: 50°30'43.68''N, 16°20'33.55''E, ± 152m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2013-09-01
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11550704

5544b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Černý Potok_9320025
nejbližší obec: Černý Potok, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'28.57''N, 13°4'54.98''E, ± 79m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-01-19
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0932. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5959290

5544c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Loučná pod Klínovcem, Háj, vápenka Kovářská, zarostlý lom (kalciticko-dolomitický mramor) za vápenkou
souřadnice: 50°25'30.82''N, 13°1'32.53''E, ± 50m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2020-06-28
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13961155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



31

5544d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 52. Měděnec: J svahy mezi obcí a os. Kamenné
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'59.10''N, 13°7'3.60''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1977-07
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8751931

5545c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Vernéřov, Wiese am kleinen Bach bei der Kreuzung Vernéřov-Kadaň
souřadnice: 50°23'60.00''N, 13°13'40.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1975-07-18
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1826246

5545d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Wiesenkomplex W des nicht mehr existieren Bahnhofe Kralupy u Chomutova
souřadnice: 50°25'41.50''N, 13°19'8.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-06-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1994): Alopecurion- und Molinion-Gesellschaften NW-Böhmens (Phytozönologische und ökologische
Charakteristik). - Acta Sci. Natur. Acad. Sci. Bohemoslov., Brno, 28/6: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1931781

5546a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: u0025_023306_22_T1.6
nejbližší obec: Hrádečná, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'22.99''N, 13°22'0.08''E, ± 362m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2001
nálezce: Jiří Roth
pramen: Jiří Roth. u0025: u0025. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.08.2001 - 19.01.2003
ID: 6038119

5546b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: u0074_023312_5_V1F
nejbližší obec: Otvice, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'37.20''N, 13°26'36.64''E, ± 101m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002
nálezce: Jiří Roth
pramen: Jiří Roth. u0074: u0074. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.03.2002 - 22.02.2003
ID: 6041030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



32

5549a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Milešovské středohoří, Skalice u Třebívlic, 0,3 km JJZ obce, vlhký listnatý les u Granátky, 470 m n. m.
nejbližší obec: Třebívlice-Skalice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'37.68''N, 13°53'5.54''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2009-09-08
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977524

5549b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: u0085cs_023415_39_T1.6
nejbližší obec: Dlažkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'38.48''N, 13°58'39.36''E, ± 241m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2003
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Jiří Bělohoubek. u0085cs: u0085cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6043281

5549d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: PP Koštice 1181
nejbližší obec: Želevice, okres Louny
souřadnice: 50°24'1.03''N, 13°57'44.00''E, ± 91m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2008-06-06
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7058203

5550d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Písty (Budyně nad Ohří), lužní porosty mezi obcí a řekou Ohře
souřadnice: 50°25'30.00''N, 14°8'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1954
nálezce: A. Mezera
pramen: Mezera A. (1956): Středoevropské nížinné luhy I. - Československá akademie zemědělských věd, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1230405

5552a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 31. Čakovice, v obci a výběh slepic a navazující mokřad u posledního domku u potoka směrem na Radouň;*S Sádlo.
nejbližší obec: Čakovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'9.00''N, 14°22'26.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



33

5552b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 566. Medonosy, zarostlé stráně a okraj lesa SZ až S obce;*S Hrouda.
nejbližší obec: Medonosy, okres Mělník
souřadnice: 50°29'47.00''N, 14°28'43.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561614

5552d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Liběchovka-Aue am Nordrand der Gemeinde Liběchov
souřadnice: 50°24'44.00''N, 14°27'18.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: s. d.
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Kokořínsko (Mittelböhmen.). - Tuexenia,
Göttingen, 5: 217-231.
projekt: ČNFD
ID: 1940076

5553c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: a0041_024423_252_T3.4D
nejbližší obec: Strážnice u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°25'6.67''N, 14°29'58.88''E, ± 77m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003
nálezce: Kateřina Blažková
pramen: Kateřina Blažková. a0041: a0041. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6118207

5554d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: a0521_033317_172_T1.5
nejbližší obec: Skalsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'40.15''N, 14°45'58.54''E, ± 257m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. a0521: a0521. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3310459

5555a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 48. Niva Bělé od staré papírny k SPR Klokočka
nejbližší obec: Klokočka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'41.18''N, 14°53'10.78''E, ± 400m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8933269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



34

5555b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 80. Dolánky, rybníky, potok a pobřežní společenstva podél silnice do Podhradí
nejbližší obec: Dolánky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'44.50''N, 14°55'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8935129

5555c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Kosmonosy_8980139
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'46.21''N, 14°54'51.80''E, ± 113m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-06-26
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0898. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5909929

5555d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Kosmonosy_8980216
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'57.01''N, 14°55'51.42''E, ± 54m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-09-18
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0898. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5910907

5556a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: h0109cr_033411_225_T1.1
nejbližší obec: Solec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'33.74''N, 15°2'42.47''E, ± 3m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2003-08-10
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0109cr: h0109cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3325473

5556b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Podkost, rybník S silnice Vestec -Podkost
souřadnice: 50°29'28.81''N, 15°8'12.21''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1987-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11950750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



35

5556c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Sukorady u Mladé Boleslavi
souřadnice: 50°25'24.93''N, 15°0'40.31''E, ± 86m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3145 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10424878

5556d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Trní, louky v obci
souřadnice: 50°26'45.10''N, 15°9'40.33''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1987-04-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11951032

5557a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Mladějov v Čechách; Po druhé seči.
souřadnice: 50°29'8.86''N, 15°12'58.42''E, ± 62m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2014-09-08
nálezce: Jan Višinský
pramen: Višinský Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12940751

5557b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Jinolice 4,8 km SSZ od Jičína, vlhká louka Z od Oborského rybníka
nejbližší obec: Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'23.00''N, 15°18'11.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2009-05-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977525

5557c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Zelenecká Lhota; nekosená pcháčová louka
souřadnice: 50°24'16.55''N, 15°10'4.86''E, ± 56m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-11
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3105 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 13065758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



36

5557d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Ostružno, zarůstající stráň 250–400 m SV od kostela v obci
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°26'43.00''N, 15°17'34.30''E, ± 70m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2015-09-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13568216

5558a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Železnice, louky a křoviny podél Ploužnického potoka V obce
nejbližší obec: Železnice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'16.55''N, 15°23'49.81''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-04-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6911377

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Železný; Železnice: zaniklý hrad Železný na výrazném návrší jižně nad obcí, 0, 5 km jjv od kostela v obci, u vsi Těšín,
souřadnice: 50°28'3.53''N, 15°22'59.98''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-07-17
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12014602

5558c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Kbelnice,LHC Jičín,Syřenov
souřadnice: 50°26'51.00''N, 15°23'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966-06-20
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1L2
ID: 698153

5558d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Kovač 9,5 km JV od Jičína, Kovačská bažantnice SSZ od Kovače
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°24'8.00''N, 15°27'59.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-05-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



37

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Konecchlumí (Jičínsko), louka SSZ od lesa cca 340 m VSV od kostela, mokřina na okraji louky pod lesem
nejbližší obec: Konecchlumí, okres Jičín
souřadnice: 50°24'14.00''N, 15°29'20.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-05-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní fytogeografický okres: 14b / 14a
ID: 13977527

5559c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Šárovcova Lhota u Lázní Bělohrad, stráně se závodištěm "Hrádek" cca 1,2 km SSV od železniční zastávky Šárovcova Lhota
nejbližší obec: Šárovcova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°24'57.00''N, 15°34'14.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2008-06-17
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977530

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Mlázovice, louka u V okraje Kamenického lesa S od cesty k lesu, cca 1,3 km SZ od kostela v Mlázovicích
nejbližší obec: Mlázovice, okres Jičín
souřadnice: 50°25'10.00''N, 15°30'26.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-08-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977529

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Svatojanský Újezd Z od Lázní Bělohrad, Újezdský kopec, průsek elektrického veden přes Z svah stráně se smrkovou
výsadbou cca 660 m ZJZ od kostela v Újezdě
nejbližší obec: Svatojanský Újezd, okres Jičín
souřadnice: 50°25'27.00''N, 15°31'57.00''E
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-07-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977528

5559d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Byšičky 2,1 km VJV od Lázní Bělohrad, slatinná louka zcela zarostlá bezkolencem za olšinou, cca 180 m V(/VJV) od břehu
rybníka Bahník
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'56.00''N, 15°37'2.00''E
nadmořská výška: 326 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-07-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



38

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Miletín 6 km SV od Hořic, Miletínská bažantnice, Z část lesa cca 1,8 km Z/ZJZ od kostela v Miletíně
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'6.00''N, 15°39'18.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-05-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977532

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Byšičky 2,1 km VJV od Lázní Bělohrad, slatinná louka V od rybníka Bahník cca 0,5 km JV od kostelíka Byšičky
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'57.00''N, 15°36'57.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2000-08-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977531

5560b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Dolní Záboří VJV od Kocléřova, okolí Hartského potoka, loučka na levém břehu potoka cca 640 m ZSZ od kapličky v Dolním
Záboří
nejbližší obec: Záboří, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'36.00''N, 15°48'55.50''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977548

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Huntířov_8920085
nejbližší obec: Huntířov, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'18.77''N, 15°49'6.24''E, ± 60m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-20
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová K. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0892. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5903181

5560c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Miletín, Miletínská bažantnice asi 0,5 km Z obce
souřadnice: 50°24'15.00''N, 15°39'55.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: s. d.
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1975): Fytocenologické poměry chráněných a k ochraně navržených území Jičínska. - Pr. a Stud., sect. Ochr. Přír. a
Kraj. [CZ], 6-7: 119-151.
projekt: ČNFD
ID: 2127077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



39

5560d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Dvůr Králové nad Labem, pod železniční stanicí
souřadnice: 50°24'52.26''N, 15°47'55.73''E, ± 35m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2015-04-26
nálezce: R. Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2015): Vlastní terénní šetření, floristika, rok 2015
projekt: NDOP
ID: 12082404

5561a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Hajnice, okolí samoty Přebytek
souřadnice: 50°28'54.19''N, 15°53'13.47''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2005-06-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12281469

5561b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: h0188_034420_7_T1.5
nejbližší obec: Kohoutov, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'17.93''N, 15°56'15.58''E, ± 51m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0188: h0188. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.09.2003 - 28.08.2004
ID: 3418212

5561c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Choustníkovo Hradiště, okraj lesa SV obce
souřadnice: 50°26'8.49''N, 15°54'6.36''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12251687

5561d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Údolí Kladrubského potoka mezi Vlčkovicemi a Kladruby
nejbližší obec: Kladruby u Kohoutova, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'23.53''N, 15°55'47.08''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1990-04-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6778265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



40

5562a

původní jméno: Colchicum autumnale L.
lokalita: Havlovice - Ráj [= ostrov na řece Úpě], vlhká louka u Lípy
nejbližší obec: Havlovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'10.25''N, 16°2'23.51''E, ± 200m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1951-09
nálezce: L. Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977549

5562b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Čechy, Červený Kostelec, V Ráji, pod bývalým hostincem, vlhká louka u potůčku
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°29'24.17''N, 16°7'56.04''E, ± 200m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1992-09
nálezce: Tomáš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977550

5562c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Zlíč: travnatá mez polní cesty 320 m SSZ až 590 m S od křižovatky silnic na v. okraji obce
nejbližší obec: Zlíč, okres Náchod
souřadnice: 50°25'0.88''N, 16°4'18.77''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2017-05-09
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13318269

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Zlíč: "Dědečkovo údolí", kosená střídavě vlhká louka v nivě říčky Olešnice (levý břeh), asi 670 m S od křížku u hlavní silnice v
obci
nejbližší obec: Zlíč, okres Náchod
souřadnice: 50°25'10.56''N, 16°4'29.06''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2017-05-09
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13318286

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Dubno u České Skalice, slatinná louka V od silnice na Zlíč a SZ od lesa Dubno, cca 1,5 km SV od nádraží v České Skalici
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'20.00''N, 16°4'3.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-06-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



41

původní jméno: Colchicum autumnale L.
lokalita: Ratibořice
nejbližší obec: Ratibořice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'59.84''N, 16°3'5.27''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1956
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977552

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Česká Skalice: rezervace Dubno SV města (les asociace Melampyro-Carpinetum, druhově bohatá louka asociace Molinietum
coeruleae)
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-06
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136450

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 40. Česká Skalice: slatinná louka na jihovýchodním břehu Zlíčského rybníka v přírodní rezervaci Dubno 0,7 km SV od města
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'17.00''N, 16°4'3.00''E, ± 80m
nadmořská výška: 283-285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-06-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13760554

5562d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Příloha 1.lok.17. Hejnovka: jedná se o menší lesní rybník a přilehlé olšiny. Inventarizace současné květeny probíhala v letech
1998- 2004.
nejbližší obec: Trubějov u Náchoda, okres Náchod
souřadnice: 50°26'37.00''N, 16°7'4.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: s. d.
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8368927

5563a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Bohemia vých. - Svitavsko, mokřina v lese nad Brlenkou
nejbližší obec: Hronov, okres Náchod
souřadnice: 50°28'22.02''N, 16°13'48.18''E, ± 3200m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1965-07-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5563a, 5563b a 5563c
ID: 13977553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



42

5563b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 58b. Polická kotlina: Pod Machovskými Končinami u Machova (502913/161548E): louka na S až SV orient.svazích
příležitostného vodního toku u rozcestí pod Máchov. Končinami (v místě zv.Úlehlé), cca 1,7km JZ od kostela v obci Machov. Horní
partie pravidelně sečené louky porůstá krátkostébl.vegetaci. V nížinách až zamokřené.
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'13.00''N, 16°15'48.00''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: s. d.
pramen: Brabec J. (2005): Současný stav rozšíření hořečku mnohotvarého českého (Gentianella praecox subsp. bohemica) v ČR. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 1-44.
projekt: FLDOK
ID: 8148451

5563c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Příloha 1.lok.5. Sejřava: lok.je tvořena převážně společenstvem mezofilních a vlhkých luk. Inventarizace současné květeny
probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Česká Čermná, okres Náchod
souřadnice: 50°24'25.00''N, 16°13'39.00''E
nadmořská výška: 448-460 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8367205

5643b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Z Čechy: Suchá (u Jáchymova): svahové louky v okolí samot U Pšorů, ca 0,75-1,00 km VSV od vrchu Hlaváč (k. 908,4); na
prameništi ve spodní části luk
nejbližší obec: Jáchymov-Suchá, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'2.09''N, 12°58'12.49''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2017-06-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14003072

5643d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Ostrovské rybníky
nejbližší obec: Ostrov nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'9.64''N, 12°55'22.08''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2010-09-21
nálezce: Petr Krása
pramen: AOPK ČR Karlovy Vary. Floristická data AOPK ČR Karlovy Vary. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6966458

5644b

lokalita: Perštejn, Lužný, vlhká louka v PP Louka vstavačů u Černýše
souřadnice: 50°22'26.99''N, 13°6'55.91''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2019-05-26
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



43

5644c

lokalita: Stráž nad Ohří, prameništní louka cca 515 m VJV od vrcholu Nebesa (638 m)
souřadnice: 50°20'47.70''N, 13°3'7.40''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2020-05-16
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13925183

5644d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Žďár u Hradiště
souřadnice: 50°20'19.38''N, 13°8'59.21''E, ± 26m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2013-06-20
nálezce: Petr Jiskra; Jan Matějů; Petr Krása; Radek Fišer
pramen: Jan Matějů (2013): Nálezová data - Muzeum Karlovy Vary
projekt: NDOP
ID: 10247065

5645a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Severozápadní Čechy, Kadaň: údolí Ohře SZ města
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'39.06''N, 13°13'55.32''E, ± 1500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1973-05-28
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977554

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 141. Lestkov: lesní cesta a mýtiny asi 1,5 km JV obce
nejbližší obec: Lestkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'16.20''N, 13°12'27.80''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8757813

5645b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /129/ SPR Úhošť u Kadaně: pastvina pod JV svahem
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'25.90''N, 13°15'30.00''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1983
pramen: Lorber J. (1985): Příspěvek k floristickému průzkumu Úhoště u Kadaně. - Severočes. Přír., suppl. 1985: 1-34.
projekt: FLDOK
ID: 8738965

5645c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



44

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 16. Vlkaň (u Radonic): listnatý les na JV orientovaném svahu 0,5–1,1 km Z–ZSZ od vsi
nejbližší obec: Žďár u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'22.90''N, 13°13'56.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 550-690 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: Č. Ondráček; Z. Kaplan
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13620864

5645d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Vinaře u Kadaně; Z větší části přirozený tok, ruderalizace z okolních polí.
souřadnice: 50°19'20.67''N, 13°18'44.01''E, ± 1598m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2013-09-15
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3189 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12822608

5647a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Okres Chomutov: Vysočany: louka na dně Vysočanské rokle na pravém břehu potoka u silnice do Hořetic.
nejbližší obec: Hrušovany, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'0.46''N, 13°31'19.21''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-05-08
nálezce: Miloš Hostička
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14003069

5648b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Lounská louka
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°21'27.89''N, 13°47'43.23''E, ± 1500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1912-09
nálezce: Vojtěch Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor na schedě uveden pod iniciálami "V. P."; 3 lokality na 1 schedě; na hranicích kvadrantů 5648b a 5648d.
ID: 13977555

5649a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 5./S/ Zbytek lužního lesa Loužek se nachází mezi obcemi obora a Počedělice, asi 4 km VSV od Loun, luž. les bohatý na
mokřiny, prameniště a odvod.příkopy, - V hatích
nejbližší obec: Obora u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°21'51.00''N, 13°53'2.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: s. d.
nálezce: M. Svoboda
pramen: Gutzerová N. (1996): Vegetace lokality Loužek u Obory (okr. Louny). - Severočes. Přír. 29: 75-81.
projekt: FLDOK
ID: 9426348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



45

5649d

lokalita: Peruc, luh Débeřského potoka 420 m VSV od Débeřského mlýna
souřadnice: 50°20'31.20''N, 13°56'46.30''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2020-03-08
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13907826

5650a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Kostelec nad Ohří (Litoměřice), les Myslivna, nad cestou napříč lesem, blíže penzionu
souřadnice: 50°23'49.00''N, 14°4'26.00''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1930
nálezce: J. Šimr
pramen: Šimr J. (1933): Lesní společenstva na Libochovicku. - Lesn. Pr., Písek, 12: 329-356.
projekt: ČNFD
ID: 1222709

5650b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Roudníček; porost po těžbě nelesního charakteru s partiemi olšového zmlazení
souřadnice: 50°23'28.64''N, 14°7'13.09''E, ± 131m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2014-04-11
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0470 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X10
ID: 12406993

5651d

původní jméno: Colchicum autumnale
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8569664

5652d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Kelštice u Mělníka: zachovalý luční komplex na P břehu Labe, těsně před soutokem Labe s Vltavou /plocha 25 m /čtv. /
nejbližší obec: Kelštice u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°19'25.80''N, 14°29'42.80''E, ± 700m
nadmořská výška: 156-160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1991
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Blažková D. (1993): Vegetace polabských nivních luk území Kelštice u Mělníka. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 35-64.
projekt: FLDOK
ID: 9006619

5653c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 260. Mělnická Vrutice, slatinná louka U obce (přírodní rezervace);*S Deyl.
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'32.00''N, 14°32'39.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



46

5653d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Liblice (okr. Mělník): blízkosti Domu vědeckých pracovníků, slatinná louka ve zbytku lužního lesa a v lese pod zámkem a
kolem potoka protékajúcího lesem
nejbližší obec: Liblice okr. Mělník
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1978-06-09
pramen: Kolbek J., Krahulec F. & Hrouda L. (1979): Slatinná louka u Liblic - zachovalý zbytek polabských černav. - Zpr. Čs. Bot. Společ.
14: 143-148.
projekt: FLDOK
ID: 9178865

5655b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Chlum; Chloumek u Nepřevázky: zaniklý malý hrad na Z okraji Chloumeckého hřbetu u JZ okraje osady
souřadnice: 50°22'42.28''N, 14°55'32.17''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2012-05-23
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12011118

5655d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Rejšice_1730044
nejbližší obec: Rejšice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'43.70''N, 14°58'38.03''E, ± 169m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-07-27
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0173. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5207873

5656a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Nymburská kotlina, Fasanerie 1 km O von Pěčice, 18 km N von Nymburk
souřadnice: 50°21'5.00''N, 15°1'9.00''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1976-06-16
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Beitrag zur Kenntnis des Pruno-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen Republik.
- Folia Geobot. Phytotax., Praha, 14: 145-166.
projekt: ČNFD
ID: 2082328

5656b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Prodašice ZJZ od Libáně, les V od silnice na Dětenice, vlhký lesní porost cca 530 m V(/VSV) od křižovatky silnic na Tuchom,
Dětenice a Prodašice
nejbližší obec: Prodašice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'10.00''N, 15°7'55.00''E
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-07-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



47

5656c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 5656_22. Loučeň, slatinná loučka na JV břehu Nového rybníka v lese 1,5 km SSZ od obce
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'1.29''N, 15°0'54.75''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13932779

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 5656_21. Loučeň, travertinové slatiniště pod hrází odvodněného rybníka 0,3 km V–VJV od Nového rybníka v lese 1,5 km S od
obce
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'0.94''N, 15°1'3.33''E, ± 150m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13932778

5656d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Tuchom SZ od Rožďalovic, louka u okraje lesa vlevo od silnice S vesnice
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'57.00''N, 15°8'34.00''E
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-05-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977557

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Prodašice ZJZ od Libáně, les V od silnice na Dětenice, porost u křižovatky lesních cest, vlhčina cca 1,4 km VJV/V od křižovatky
silnic na Tuchom, Dětenice a Prodašice
nejbližší obec: Prodašice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'59.00''N, 15°8'36.00''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-07-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977558

5657a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Záhuby; pastvina, součástí nedopasky s kopřivami, místy lépe vyvinutá, součástí ovo sad, občas se šíří nálet
souřadnice: 50°23'47.50''N, 15°10'39.91''E, ± 273m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-11
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3105 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13065502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



48

5657b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Dolany,LHC Jičín,Kopidlno
souřadnice: 50°22'29.00''N, 15°19'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1965-06-04
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 696923

5657c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Hasina 7 km ZJZ od Kopidlna, Hasinský rybník SSV obce, vlhká slatinná louka na Z břehu
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'55.00''N, 15°10'45.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-05-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977559

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Křešice Z od Kopidlna, louka pod hrází Pilského rybníka
nejbližší obec: Křešice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'27.00''N, 15°10'58.00''E
nadmořská výška: 206 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-05-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977560

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Křešice Z od Kopidlna, vlhká louka S od soutoku potoků cca 550 m JV–VJV od středu hráze Pilského rybníka
nejbližší obec: Křešice, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'20.00''N, 15°11'13.00''E
nadmořská výška: 206 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-05-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977561

5657d

původní jméno: Colchicum autumnale
datum: s. d.
nálezce:  Plašilová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8572858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



49

5658a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Bydžovská tabule, Fasanerie in Milíčeves 8 km SO von Jičín
souřadnice: 50°22'24.00''N, 15°20'27.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1976-06-15
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Beitrag zur Kenntnis des Pruno-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen Republik.
- Folia Geobot. Phytotax., Praha, 14: 145-166.
projekt: ČNFD
ID: 2082770

5658b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Kovač 9,5 km JV od Jičína, les SV od lesního rybníčku Strašidlo, cca 1,3 km Z od křižovatky v Kovači
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°23'45.60''N, 15°27'17.70''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-06-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977566

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Kovač 9,5 km JV od Jičína, les u silnice na Butoves, dubohabřina mezi železniční tratí, silnicí a polem, 1,2–1,5 km ZJZ od
železniční zastávky Kovač
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°23'25.60''N, 15°27'2.50''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-06-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977567

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Třtěnice 10 km JV od Jičína, rybník Hluboký SZ od obce, dubohabřina (spíše smíšený les) u JV břehu rybníka
nejbližší obec: Třtěnice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'3.20''N, 15°27'19.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-06-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977568

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Kovač 9,5 km JV od Jičína, les SV od lesního rybníčku Strašidlo u přítoku od Nákladního rybníka, cca 1,3 km Z od křižovatky v
Kovači
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°23'43.60''N, 15°27'18.30''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-03-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



50

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Kovač 9,5 km JV od Jičína, louka mezi hrází Nákladního rybníka a silnicí na Butoves, 0,9 km SZ od železniční zastávky Kovač
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°23'49.00''N, 15°27'33.00''E
nadmořská výška: 263 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-06-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977562

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Kovač 9,5 km JV od Jičína, malý listnatý lesík 0,6 km ZJZ od železniční zastávky Kovač, střední část
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°23'24.00''N, 15°27'43.00''E
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-06-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977563

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Třtěnice 10 km JV od Jičína, les Malé Kabáty VJV od Třtěnic, vlhká loučka na Z okraji lesa
nejbližší obec: Třtěnice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'29.00''N, 15°28'51.00''E
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-06-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977564

5658c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Sběř, u vodní nádrže Z obce
souřadnice: 50°19'10.39''N, 15°24'27.73''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-05-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12209240

5658d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Chotělice, les Sychrov, vlhká VSV část lesa cca 1,5 km SV od zámečku v Chotělicích
nejbližší obec: Chotělice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'6.70''N, 15°29'27.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13568213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



51

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Velešice, údolíčko pod osadou Kákovice, jižní stráň ± 550 m VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Velešice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'23.50''N, 15°26'14.40''E, ± 80m
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13568210

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Staré Smrkovice S od Nového Bydžova, rybník Smrkovák (Smrkovec) u silnice na Vysoké Veselí, vlhká nekosená louka S až
SSZ od rybníka
nejbližší obec: Staré Smrkovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'3.80''N, 15°28'8.10''E
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-07-10
nálezce: M. Ducháček; D. Číp
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977569

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Nový Bydžov: ad piscinam parvam haud procul a pago Chotělice
nejbližší obec: Chotělice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'16.01''N, 15°27'56.57''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-09-30
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977570

5659a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Obora u Ostroměře, les Obora, vlhký luh v SZ části lesa, cca 360 m J od S okraje lesa a 150 m V od Z okraje, cca 2,0 km JZ od
železničního nádraží Ostroměř
nejbližší obec: Obora, okres Jičín
souřadnice: 50°21'27.00''N, 15°31'24.00''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-04-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977571

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Dobrá Voda u Hořic, pangejt u silnice na Lískovice u mostu přes potok cca 180 m VSV od přejezdu trati na Ostroměř
nejbližší obec: Dobrá Voda u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°21'6.00''N, 15°34'50.00''E
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-04-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



52

5659b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Červená Třemešná: kosená louka nad strouhou, asi 470 m JJZ od kostela Sv. Jakuba Většího a Sv. Ondřeje v obci
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°23'54.10''N, 15°38'15.72''E
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2016-09-28
nálezce: Jitka Laburdová; Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226539

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Červená Třemešná: kosená slínitá stráň (SV orientace) asi 1,1 km J od kostela Sv. Jakuba Většího a Sv. Ondřeje v obci
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°23'32.78''N, 15°38'22.34''E
nadmořská výška: 338 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2016-09-28
nálezce: Jitka Laburdová; Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226537

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Červená Třemešná: zarůstající stráň (S orientace) asi 1 km J od kostela Sv. Jakuba Většího a Sv. Ondřeje v obci
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°23'33.94''N, 15°38'14.57''E
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2016-09-28
nálezce: Jitka Laburdová; Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226496

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Červená Třemešná, stráň s motokrosovým závodištěm vpravo od silnice na Dachovy, cca 800 m JJZ od křižovatky v Č.
Třemešné
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°23'31.20''N, 15°38'22.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2017-05-08
nálezce: M. Ducháček; P. Gregor
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13568214

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Červená Třemešná 4 km S od Hořic, pod lokalitou "Nebesa", vlhká louka cca 320 m ZJZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°23'54.00''N, 15°38'18.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-05-16
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



53

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Smolník, mladý vlhký jasanový porost (zčásti prosvětlený) 480 m ZSZ/SZ od křižovatky s odbočkou
na Velký Vřešťov u Jeníkova
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'58.00''N, 15°39'45.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-06-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977576

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Smolník, louka 990 m J od křižovatky u Jahodné (ne F¨arářova louka)
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'5.00''N, 15°39'39.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-06-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977577

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Smolník – Farářova louka asi 1,0 km V od křižovatky v Dachovech, S nezalesněná část louky,
Molinion
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'7.00''N, 15°39'13.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-06-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: snímek č. 10: r
ID: 13977578

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Smolník – Farářova louka asi 1,0 km V od křižovatky v Dachovech, J část nezalesněné louky
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'6.00''N, 15°39'13.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-06-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: snímek č. - : +; drobné exempláře (semenáčky?)
ID: 13977579

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Smolník – Farářova louka asi 1,0 km V od křižovatky v Dachovech, S část louky (zalesněná smrkem)
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'9.00''N, 15°39'14.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-06-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



54

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Miletín 6 km SV od Hořic, vlhká louka Sůlek 1,2 km JZ/ZJZ od kostela v Miletíně SZ od silnice na Hořice (PP Miletínská
bažantnice), Seslerietum uliginosae
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'54.00''N, 15°39'59.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2001-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: snímek č. 6: r
ID: 13977574

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Miletín 6 km SV od Hořic, vlhká louka u Žižkových dubů 1,5 km JZ/ZJZ od kostela v Miletíně SZ od silnice na Hořice (PP
Miletínská bažantnice), okraj rákosiny
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'52.00''N, 15°39'43.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2000-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977573

5659c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Sukorady JZ od Hořic, JZ okraj obce, louka s výsadbou smrků na SZ okraji
nejbližší obec: Sukorady, okres Jičín
souřadnice: 50°19'25.50''N, 15°34'46.40''E
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977600

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Myštěves JZ od Hořic, Myštěveský les SSV od obce, J okraj lesa silnice na Sukorady, cca 1,4 km SSV od křižovatky v Myštěvsi
(odbočka na Petrovice)
nejbližší obec: Myštěves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'29.90''N, 15°34'6.30''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-09-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977599

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Lískovice 8 km ZJZ od Hořic, rybník Temník 1,2 km JJV Lískovic, JZ roh rybníka, břeh
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'29.70''N, 15°33'25.60''E
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



55

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Lískovice 8 km ZJZ od Hořic, rybník Temník 1,2 km JJV Lískovic, S část hráze rybníka
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'37.00''N, 15°33'26.00''E
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977597

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Lískovice 8 km ZJZ od Hořic, Lískovický les, les podél SSV břehu rybníka Temník, cca 1,3 km JJV od kostelíka v Lískovicích
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'37.00''N, 15°33'41.00''E
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977598

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Lískovice 8 km ZJZ od Hořic, Lískovický les, lesní lem 650-850 m SV od kostelíka v Lískovicích
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'29.80''N, 15°33'55.80''E
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977595

5659d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Dub ZSZ od Sadové, silnice na Stračov cca 900 m Z od středu obce, příkop u silnice
nejbližší obec: Dub, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'7.80''N, 15°39'32.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2017-04-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13568215

5660a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Miletín 6 km SV od Hořic, les vpravo od silnice na Jeníkov cca 1,1 km J(/JJZ) od kostela v Miletíně, lesní mokřina u potoka
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'35.00''N, 15°40'39.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-04-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



56

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Miletín 6 km SV od Hořic, les vpravo od silnice na Jeníkov cca 1,1 km J(/JJZ) od kostela v Miletíně, V okraj lesa u silnice
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'38.00''N, 15°40'47.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-04-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977603

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Jeníkov 3,3 km SV od Hořic, lužní les S od silnice do Maňovic na pravém břehu Bystřice
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°22'51.00''N, 15°40'10.00''E
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-04-20
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977604

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Miletín 6 km SV od Hořic, rybník Buben, loučka na kraji vrbových křoví SV od rybníka 1,5 km JZ/JJZ od kostela v Miletíně
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'33.00''N, 15°40'7.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-06-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977601

5660b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Hustířany 8 km Z od Jaroměře, Hustířanský les, olšina (bývalá Gubernátská louka) cca 1,3 km Z/ZJZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Hustířany, okres Náchod
souřadnice: 50°21'2.80''N, 15°47'47.50''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2012-09-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977614

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Velký Vřešťov 9 km V od Hořic, les V od Vřešťova, S část lesa, lesní cesta na VJV, vlhký lesní porost u cesty cca 1,3-1,6 km
V(/VJV) od kostela ve Vřešťově
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'23.20''N, 15°46'15.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2011-05-23
nálezce: M. Ducháček; V. Kuželka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



57

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Sedlec SSV od Velkého Vřešťova, les VJV od vesnice, stráňka podél SSV okraje lesa 300-400 m VJV/V od křižovatky v Sedleci
nejbližší obec: Sedlec, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'11.70''N, 15°45'52.50''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2008-05-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977613

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Velký Vřešťov 9 km V od Hořic, stráň 700 m VSV od kostela v obci S od polní cesty na Chotěborky
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'40.00''N, 15°45'53.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2004-09-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977612

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Hustířany 8 km Z od Jaroměře, Hustířanský les, olšina (bývalá Gubernátská louka) cca 1,3 km Z/ZJZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Hustířany, okres Náchod
souřadnice: 50°21'2.80''N, 15°47'47.50''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2004-06-23
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977616

5660c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Rašín JV od Hořic, les Kazatelna, V část "U Dubu", lesní výběžek k obci
nejbližší obec: Rašín, okres Jičín
souřadnice: 50°19'31.90''N, 15°40'40.00''E, ± 80m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13568212

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Horní Černůtky JV od Hořic, silnice na Klenici, okraj remízku u silnice cca 480 m Z od křižovatky v jižní části obce
nejbližší obec: Horní Černůtky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'3.60''N, 15°41'4.40''E, ± 40m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13568211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



58

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Máslojedy, les Svíb Z od obce, SSV část, olšina u potoka cca 1,2 km ZSZ od obecního úřadu v obci
nejbližší obec: Máslojedy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'1.90''N, 15°44'32.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13568208

5660d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Máslojedy, silnice na Benátky, cca 1,0 km SZ od obecního úřadu v Máslojedech, příkop u silnice
nejbližší obec: Máslojedy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'13.90''N, 15°44'58.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 283 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13568209

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Jeřičky JV od Velkého Vřešťova, les S obce, J okraj lesa podél cesty na Malý Vřešťov
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'46.90''N, 15°46'3.50''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2008-05-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977618

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Jeřičky JV od Velkého Vřešťova, zarůstající stráň s výsadbou smrků 500-700 m +/- V od křižovatky v J části Jeřiček
nejbližší obec: Jeřičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'34.50''N, 15°46'39.10''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2008-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977619

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Hoříněves 12 km SSZ od Hradce Králové, chráněné území Hoříněvská bažantnice
nejbližší obec: Hořiněves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'11.00''N, 15°46'2.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-05-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



59

původní jméno: Colchicum autumnale speciosissimum
lokalita: VČ: o. Hradec Králové, Hoříněves - louka poblíž bažantnice
nejbližší obec: Hořiněves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'13.55''N, 15°45'57.13''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1969-05-03
nálezce: F. Procházka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977629

5661a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Velichovky 6 km Z od Jaroměře, stráň cca 1,4 km SV od kostela ve Velichovkách
nejbližší obec: Velichovky, okres Náchod
souřadnice: 50°21'43.00''N, 15°51'13.00''E
nadmořská výška: 280-290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2008-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977632

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Velichovky 6 km Z od Jaroměře, stráň cca 1,4 km SV od kostela ve Velichovkách
nejbližší obec: Velichovky, okres Náchod
souřadnice: 50°21'43.00''N, 15°51'13.00''E
nadmořská výška: 280-290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2004-05-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977631

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Rtyně Z od Jaroměře, remízek na kopečku JZ od obce, cca 900 m Z od odbočky na Rtyni ze silnice na Velichovky
nejbližší obec: Rtyně, okres Náchod
souřadnice: 50°21'27.40''N, 15°51'46.50''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2002-05-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977630

5661b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Jaroměř, niva Úpy SV od Jaroměře, malý lesní fragment cca 2,2 km Z(/ZJZ) od železniční zastávky Rychnovek
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'32.00''N, 15°56'16.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2003-04-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



60

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Brod S od Jaroměře, keřnatá stráň V obce, horní část u skupinky jasanů cca 630 m V(/VJV) od mostu hlavní silnice na Dvůr
Králové
nejbližší obec: Brod, okres Náchod
souřadnice: 50°23'14.10''N, 15°55'0.80''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2003-05-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977634

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Čechy severovýchodní. Na lukách u Jaroměře dosti obecný.
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'21.32''N, 15°55'13.47''E, ± 1500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1942-09-13
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5661a a 5661b.
ID: 13977635

5661c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Holohlavy, malý rybníček v olšině Z od Holohlavského rybníka
souřadnice: 50°18'58.53''N, 15°51'36.21''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-06-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12213891

5661d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Josefov JV od Jaroměře, deprese podél cesty k Poklasnému mlýnu cca 370 m +/- SSV od kostela v Josefově, pod slínovou
strání
nejbližší obec: Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'32.00''N, 15°56'2.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2008-06-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977636

5662a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Příloha 1.lok.3. Rousín: lok.tvoří rozsáhlý lesní komplex a suché stráně při JV okraji. Inventarizace současné květeny
probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Velká Jesenice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'35.00''N, 16°2'29.00''E
nadmořská výška: 285-314 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8366600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



61

5662b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Provodov (u České Skalice): les Mnichovec 1 km ZSZ od obce (les asociace Melampyro-Carpinetum, lemy svazu Trifolion
medii)
nejbližší obec: Provodov, okres Náchod
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-06
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136449

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Provodov (u České Skalice): okolí rybníka Pekařovec S obce (u rybníka louka svazu Molinion)
nejbližší obec: Provodov, okres Náchod
souřadnice: 50°23'28.80''N, 16°6'19.90''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-06
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136448

5662c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Rohenice SZ od Opočna, les Tuří VSV od Rohenic, květnatý porost při jižním okraji cca 1,3 km SV od křižovatky v Rohenicích,
okraj lesa
nejbližší obec: Rohenice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'46.50''N, 16°2'49.10''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009-08-24
nálezce: M. Ducháček; Z. Myšková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977640

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Rohenice SZ od Opočna, les Tuří VSV od Rohenic, vlhký mírně prosvětlený porost pod svahem u rybníka Tuří, cca 1,7 km SV
od křižovatky v Rohenicích a 1,0 km SSZ/S od odbočky polní cesty k lesu Tuří u Roheniček
nejbližší obec: Rohenice, okres Náchod
souřadnice: 50°18'55.70''N, 16°3'2.40''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009-08-24
nálezce: M. Ducháček; Z. Myšková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977639

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Šestajovice V od Jaroměře, remízek u silnice na Roztoky, cca 1,7 km V/VJV od Šestajovic
nejbližší obec: Šestajovice, okres Náchod
souřadnice: 50°20'7.00''N, 16°1'54.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-04-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



62

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Šestajovice V od Jaroměře, Šestajovická stráň, lesní mokřinka pod svahem cca 1,5 km VJV od vesnice
nejbližší obec: Šestajovice, okres Náchod
souřadnice: 50°20'3.00''N, 16°1'43.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-04-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977638

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 5. Bohuslavice nad Metují: les Tuří, jižní část lesa
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'39.00''N, 16°3'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 285-290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-06-08
nálezce: Věra Samková; Michal Gerža
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13758629

5662d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Vršovka: mezofilní až vlhkomilné loučky kolem rybníka Halín 500 m JV od obce, litorál rybníka, fragment sprašové doubravy
na Z okraji rybníka a fragment potočního luhu a bažinné olšiny J a V od rybníka; na hranici s fyt. p. 15b. Hradecké Polabí
nejbližší obec: Vršovka, okres Náchod
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-09
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136462

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Černčice: polní cesta vedoucí od silnice do obce Vršovka k rybníku Kacíř ca 800 m J od železniční zastávky a litorál rybníka
Kacíř, lada okolo rybníka a okraj řepného pole ca 1 km J od zastávky
nejbližší obec: Černčice, okres Náchod
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-09
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136451

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 30. Černčice: lesní lem podél silnice za železniční tratí 200 m S od obce Bohuslavice
nejbližší obec: Černčice, okres Náchod
souřadnice: 50°19'38.00''N, 16°5'26.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 306 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-06-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13760334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



63

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 63. Běstviny: listnatý les Halín mezi západním okrajem obce a rybníkem Halín 0,9 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Běstviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'6.70''N, 16°7'57.80''E, ± 400m
nadmořská výška: 280-300 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2017-06-10
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13760921

5663a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Peklo 4,2 km JJV od Náchoda, lesní louka na svahu v údolí Olešenky cca 750 m VSV od osady Peklo
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°22'58.00''N, 16°11'41.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2003-05-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977641

5663c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: sním. 16. Slavoňov: nivní louka u bývalého mlýna 0,4 km J od obce
nejbližší obec: Slavoňov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'24.00''N, 16°12'8.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-05-13
pramen: Gerža M. (2001): Flóra a vegetace údolí Bohdašínského potoka (Klopotovské údolí, východní Čechy). - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 28: 49-64.
projekt: FLDOK
ID: 9795928

5663d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Šediviny: subxerotermní louka a vlhká niva 250 m V od kaple při hlavní silnici na Deštné
nejbližší obec: Šediviny, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136457

5664a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Olešnice v Orlických horách: louka v údolí Bělidlo na V okraji obce (asociace Cirsietum rivularis a Scirpetum sylvatici)
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



64

5672c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: (6) Osoblažsko: podél řeky Prudník /u Slez.Pavlovic/
nejbližší obec: Slez. Pavlovice
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1953
pramen: Veselý J. (1954): Příspěvek ke květeně Osoblažska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 66-76.
projekt: FLDOK
ID: 8714938

5739a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Podhradí u Aše (distr. Cheb): na pravém břehu rybníka v údolí za bývalou barevnou cca 700 m SSV od věže hradu Neuberk v
obci (za strouhou na rozhraní sečené a nesečené části navazující louky, cca 20 kvetoucích trsů s 3 až 15 květy); cca 552 m n. m.
nejbližší obec: Podhradí, okres Cheb
souřadnice: 50°15'39.00''N, 12°12'36.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 552 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2008-09-12
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13990667

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Podhradí u Aše
souřadnice: 50°15'33.88''N, 12°12'42.09''E, ± 197m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-09-06
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3292 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11040830

5743a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 14. Ostrov [5743a]: vlhká až mokrá louka pod železničním hradlem v ohybu trati SV od rybníka Horní Štít, 420 m n. m. (K.
Kubát)
souřadnice: 50°17'55.00''N, 12°54'54.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: s. d.
nálezce: Karel Kubát
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621058

5743b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Litoralzone eines nahe der Eisenstrecke Ostrov-Hájek liegenden Teiches
souřadnice: 50°17'32.00''N, 12°55'48.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1970-07-11
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1994): Alopecurion- und Molinion-Gesellschaften NW-Böhmens (Phytozönologische und ökologische
Charakteristik). - Acta Sci. Natur. Acad. Sci. Bohemoslov., Brno, 28/6: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1932120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



65

5743c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Karlovy Vary
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'25.92''N, 12°53'1.10''E, ± 1500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1925
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 24b, 28b a 28d; na hranicích kvadrantů 5743c a 5743d.
ID: 13977642

5743d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Andělská Hora
souřadnice: 50°12'19.50''N, 12°58'15.50''E, ± 151m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-04-19
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10500838

5744a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 13. Doupovské hory: louky mezi Lipoltovem a Radošovem
nejbližší obec: Lipoltov, okres Cheb
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1969
pramen: Čvančara A. (1970): Příspěvek ke květeně Doupovských hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 94-96.
projekt: FLDOK
ID: 9275004

5744b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 179. stráně nad silnicí mezi Doupovem a Oleškou
nejbližší obec: Doupov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'10.00''N, 13°7'42.00''E, ± 1500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8759482

5744c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Stará Ves
souřadnice: 50°14'28.00''N, 13°2'21.00''E, ± 250m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1998-08-16
nálezce: J. Vojta
pramen: Vojta J. (1999): Vegetace zaniklých vesnic Doupovských hor ve vztahu k ostatním složkám krajiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3016765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



66

5744d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: k0038_112403_276_T1.9
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'31.57''N, 13°9'20.20''E, ± 295m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Miroslav Broum. k0038: k0038. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3556345

5745a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 54. Sedlec: staveniště budoucí vodní nádrže Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'9.10''N, 13°14'26.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744265

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 177. mezi Žďárem a Žebletínem
nejbližší obec: Žďár, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'9.60''N, 13°10'52.00''E, ± 800m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8759469

5745c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 656. VÚ Hradiště, vlhká louka ca 1 km SSZ od objektu Hájovna
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'24.00''N, 13°11'32.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-04
nálezce: J. Lepš
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13620867

5745d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: k0136_112404_580_T1.9
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'7.13''N, 13°14'55.32''E, ± 111m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0136: k0136. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3558380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



67

5746a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: SZ Čechy: Nové Třebčice (okr. Chomutov): podmáčená lada ca 0,65 km JV-JJV od středu obce, V od silnice
nejbližší obec: Veliká Ves-Nové Třebčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'34.93''N, 13°21'30.84''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2015-09-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14003071

5746c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 91. Podbořany: vlhká louka V od náspu žel. trati, 600-700 m J od nádražní budovy
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1973
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8729061

5746d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 168. Očihov: prameniště v polích ca 500-700 m +- od "Očihovského rybníka", ca 2 km SZ obce
nejbližší obec: Očihov, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8731553

5747d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 210. Velká Černoc: lesní údolí s potokem, rybníčkem a prameništi v lese Černín, 1-1,5 km V obce
nejbližší obec: Velká Černoc, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek; Karel Kubát
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8732637

5749a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 20a. Dřevíč: zalesněný svah v údolíčku JV obce
nejbližší obec: Vinařice
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-06-02
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8735223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



68

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 80. Bílichov: horní část údolí nad hájovnou Smradovnou
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'45.00''N, 13°53'11.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jitka Štěpánková; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8737105

5749b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Zichovec, niva Samotínského potoka pod chatami
nejbližší obec: Žerotín u Panenského Týnce, okres Louny
souřadnice: 50°16'25.30''N, 13°54'56.80''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2011-04-24
nálezce: Václav Somol; Elena Plesková
pramen: Somol Václav. Ohrožené druhy rostlin Džbánu. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7267419

5749c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Pod Dubovým rybníkem
souřadnice: 50°13'44.94''N, 13°54'20.88''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2014
nálezce: Jan Karbus
pramen: různí (2015): Mapování neznámých mokřadů
projekt: NDOP
ID: 13106753

5749d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Drnek, mokřadní louka v údolí pravostranného přítoku Červeného potoka, cca 2,25 km SZ od kaple v obci
souřadnice: 50°12'29.80''N, 13°56'49.70''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2020-05-30
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13949483

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Drnek, olšina při levém břehu pravostranného přítoku Červeného potoka, cca 1,3 km SZ od kaple v obci
souřadnice: 50°12'15.40''N, 13°57'33.80''E
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2020-05-30
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13949417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



69

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Malíkovice, lesní porost v údolí cca 100 m ZJZ od soutoku Červeného potoka s jeho pravostranným přítokem, cca 2,06 km
ZSZ od kostela
souřadnice: 50°12'43.46''N, 13°57'14.38''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2020-05-30
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13949489

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Malíkovice, olšina při pravém břehu Červeného potoka, cca 2,08 km ZSZ od kostela
souřadnice: 50°12'44.80''N, 13°57'13.90''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2020-05-30
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13949502

5751a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Na vlhkých lukách u Velvar.
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'50.67''N, 14°14'9.89''E, ± 1500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1911-05
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977643

5753a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 209. Chrást, J okraj lesa Obora a Z okraj lesa Boroví a přilehlé louky;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Chrást, okres Mělník
souřadnice: 50°15'11.00''N, 14°34'49.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552856

5753b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Böhmen, Melnik [= Mělník]: zahlreich in den Moorwiesen bei Všetat [= Všetaty] und Čečelic [= Čečelice]. Torf 165 m
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'23.31''N, 14°36'9.78''E, ± 1000m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1900-06-03
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



70

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: In pratis ad Všetaty Bohemiae.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'51.76''N, 14°35'30.90''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1895-08
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11a a 12; na hranicích kvadrantů 5753a a 5753b.
ID: 13977645

5753c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Polabí: u Kostelce nad Labem proti obci Rudeč, na loukách dosti hojně
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'13.46''N, 14°34'46.00''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1935-09-22
nálezce:  Havlík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "flora candida!"; na hranicích kvadrantů 5753c a 5753d.
ID: 13977646

5753d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Okres Brandýs n/L. Obec Borek. Louka asi 700 m jihovýchodně od obce Borek, půda humusovitá, 167 m, dosti hojně.
nejbližší obec: Borek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'6.60''N, 14°39'18.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1943-06-27
nálezce: Jaromír Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977647

původní jméno: Colchicum autumnale L.
lokalita: Okres Brandýs n/L. Obec Borek. Na louce asi 700 m jihovýchodně od obce Borek, půda humusovitá, 167 m n. m., dosti
hojně.
nejbližší obec: Borek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'5.49''N, 14°39'16.59''E, ± 500m
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1943-06-27
nálezce: Jaromír Němec
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977648

5754d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Kyselky u Hrabanova.
nejbližší obec: Hrabanov, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'50.94''N, 14°49'39.72''E, ± 400m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1921-06-09
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5754d a 5755d.
ID: 13977649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



71

5755b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Vlkava_1730150
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'38.75''N, 14°57'51.37''E, ± 93m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-07-27
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0173. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5208307

5755c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Lysá nad Labem, NPR Hrabanovská černava, slatinná louka ve V části rezervace, cca 1,68 km S od kostela sv. Jana Křtitele
souřadnice: 50°13'2.20''N, 14°50'26.70''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2020-05-24
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948241

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Milovice, střídavě vlhké trávníky při cestě cca 140 m JZ od kóty Na Skále (235 m), cca 1,59 km S(–SSZ) od nádraží, 230 m n.
m., 50°14'36,5"N, 14°52'46,7"E (WGS 84)
souřadnice: 50°14'36.50''N, 14°52'46.70''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2020-05-24
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948234

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: V. Wiesen um Lissa [= Lysá nad Labem]
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'7.21''N, 14°50'21.92''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: s. d.
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Tausch, Herb. Fl. Bohem., no. 1551; na hranicích fytochorionů 11a a 11b; na hranicích kvadrantů 5755c a 5855a;
2 lokality na 1 schedě.
ID: 13977650

5756a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 5756_40. Patřín, Patřínský rybník V od obce a jeho okolí
nejbližší obec: Patřín, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'40.24''N, 15°1'20.48''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Bohumil Trávníček; Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13932783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



72

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 5756_30. Loučeň, olšina a travertinové prameniště mezi rybníky Knížecí a Lutovník v lese 0,8 km SSZ od Z okraje obce
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'30.59''N, 15°0'20.77''E, ± 150m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13932782

5756b

lokalita: Bohemia centr., distr. Nymburk, in locis paludosis prope viam publicam inter pago Podlužany et Roždalovice.
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'42.51''N, 15°9'49.17''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1981-08-28
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5756b a 5757a.
ID: 13977651

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 5756_14. Křinec, Chotuc, J svah
nejbližší obec: Křinec, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'58.50''N, 15°7'2.07''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13932781

5756c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: a0446_131221_11_L7.2
nejbližší obec: Krchleby u Nymburka, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'1.68''N, 15°0'6.52''E, ± 87m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-07
nálezce: Alena Jírová
pramen: Alena Jírová. a0446: a0446. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3800390

5757a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 5757_28. Nouzov, pobřežní porosty na JZ okraji rybníka Vražda 0,7–1,0 km J od křižovatky v obci
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'7.32''N, 15°14'40.57''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13932784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



73

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 5757_30. Nouzov, bohatá luční květena v pokosené slatinné louce pod hrází rybníka Hanušov při ústí potoka Stříble do
Záhornického potoka
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'19.93''N, 15°13'59.26''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13932785

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 5757_37. Rožďalovice, louky J Dolního rybníka, 400–600 m V od nádraží
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'53.27''N, 15°11'23.35''E, ± 150m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13932786

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 5757_43. Rožďalovice, litorál a podmáčené lesy podél J břehu Horního rybníka, 1–1,5 km VJV od nádraží
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'39.26''N, 15°11'46.13''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13932787

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 5757_54. Svídnice, úzký travnatý pruh (Molinion) a přilehlý okraj doubravy na pravém břehu Záhornického potoka při vtoku
do Komárovského rybníka v lesním smíšeném komplexu
nejbližší obec: Svídnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'11.54''N, 15°13'19.87''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13932788

5757b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: a0406_131220_12_T1.1
nejbližší obec: Chotěšice, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'39.83''N, 15°15'55.58''E, ± 127m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3800126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



74

5757d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 5757_56. Vinice, Štítarský les, J okraj 1,2–2,0 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Vinice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'45.57''N, 15°16'1.06''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13932789

5758a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Hlušice, okraj lesa u silnice SV obce
souřadnice: 50°16'5.96''N, 15°24'29.79''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-04-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12218314

5758b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Tab.3. sním. 3. Ortschaft Smidary
nejbližší obec: Smidary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'42.00''N, 15°28'44.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1967-06-10
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2001): Silaetum pratensis und Galio borealis-Cirsietum cani in Ost- und Zentral-Böhmen. - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Österreich 138: 157-176.
projekt: FLDOK
ID: 9808302

5758c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Kamilov; doubrava na mírně humózním stanovišti velmi silně invadovaná Impatiens parviflora
souřadnice: 50°14'38.43''N, 15°21'34.29''E, ± 56m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-21
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2905 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12918788

5758d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Nová Skřeneř: louky J obce
nejbližší obec: Nová Skřeneř, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'14.00''N, 15°25'38.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



75

5759a

původní jméno: Colchicum autumnale var. vernum
lokalita: Poříčí Cidliny, luka u Skřivan, 240 m n. m., velmi hojný.
nejbližší obec: Skřivany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'9.86''N, 15°30'29.81''E, ± 800m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1950-09-15
nálezce: František Klouček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977652

5759b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Lodín, louka a okraj lesa SZS skládky komunálního odpadu J obce
souřadnice: 50°15'39.67''N, 15°36'0.89''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-04-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12281465

5759c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Nový Bydžov: in silvis situ orientali a pago Prasek
nejbližší obec: Prasek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'52.30''N, 15°34'48.40''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-09-09
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5759c a 5759d.
ID: 13977653

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 278. Barchov: křoviny a slatinné louky na místě bývalého rybníka SZ obce
nejbližší obec: Barchov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'27.00''N, 15°33'51.76''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9176469

5759d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Budín, rybníček na okraji lesa S osady
souřadnice: 50°12'53.62''N, 15°36'1.21''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1994-05-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. (1994): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11192374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



76

5760a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Benátky (nad Bystřicí): les Svíb, okraj doubravy asi 610 m ZSZ od kóty Svíb (332 m)
nejbližší obec: Benátky (nad Bystřicí), okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'57.12''N, 15°43'45.66''E
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-04-13
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164684

5760b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Lochenice - PP Polabina u Trotiny, rameno na pravém břehu Labe 200 m V od žel zast. Lochenice
nejbližší obec: Lochenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'34.14''N, 15°49'34.32''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-07-01
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helana RNDr., Faltys Vladimír RNDr. terenní šetření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6980977

5760c

původní jméno: Colchicum autumnale f. speciosissimum
lokalita: VČ: o. Hradec Králové, Bříza u Všestar - vlhký smíšený les
nejbližší obec: Bříza, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'14.19''N, 15°44'8.15''E, ± 800m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1968-05-04
nálezce:  Kudrnová;  Škrábová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977654

5761a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Smiřice n. L. (Ostböhmische Tiefebene), Elbetal O von Smiřice n. L.
souřadnice: 50°17'58.00''N, 15°52'35.00''E
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1959-05-07
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2120155

5761b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Třebechovická tabule, Fasanerie 1,5 km SW von Libřice, 11 km NO von Hradec Králové
souřadnice: 50°16'59.00''N, 15°56'30.00''E
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1976-06-24
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Beitrag zur Kenntnis des Pruno-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen Republik.
- Folia Geobot. Phytotax., Praha, 14: 145-166.
projekt: ČNFD
ID: 2083153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



77

5761c

původní jméno: Colchicum autumnale L.
lokalita: Hradec Králové, Flošna, na levém břehu Orlice, mezi ulicemi Malšovická a Brněnská, louka pod Flošnou; 230 m s. m.;
N50°12'14", E015°50'30"; quadr.: 5761cc
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'14.00''N, 15°50'30.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-08-25
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977657

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Hradec Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'34.68''N, 15°50'1.54''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1930-04-23
nálezce: Jan Brix
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě; na hranicích kvadrantů 5760d a 5761c.
ID: 13977655

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Hradec Král.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'35.41''N, 15°50'0.18''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1914-05
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor na schedě uveden pod iniciálami "K. P."; 3 lokality na 1 schedě; na hranicích kvadrantů 5761c, 5860b, 5861a a
5960d.
ID: 13977656

5761d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Východní Čechy: okr. Hr. Králové: na louce v Třebechovicích.
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'3.40''N, 15°59'44.15''E, ± 1500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1963-09-16
nálezce:  Čechová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5761d a 5861b.
ID: 13977658

5762a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Mokré: vrch Horka
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'15.24''N, 16°4'39.93''E
nadmořská výška: 281 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-11
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13162575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



78

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 15. Bohuslavice nad Metují: PR Zbytka, okraj lesa a louka v jihozápadní části rezervace
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'40.00''N, 16°3'33.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-06-10
nálezce: Věra Samková; Romana Prausová
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13759408

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 16. Bohuslavice nad Metují: PR Zbytka, Velká louka v západní části rezervace
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'46.00''N, 16°3'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-06-10
nálezce: Věra Samková; Romana Prausová
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13759463

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 19. Bohuslavice nad Metují: PR Zbytka, louka Voborníkova sadu ve střední části rezervace
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'35.00''N, 16°3'52.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-06-10
nálezce: Věra Samková; Romana Prausová
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13759567

5762b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Mělčany JJV od Dobrušky, vlhká louka u hájovny na SSV úpatí Chlumu, 1,9 km JJV od železničního nádraží Dobruška
nejbližší obec: Dobruška, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'24.00''N, 16°9'48.50''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-05-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977659

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Poskrovnu u Semechnického rybníka nedaleko Opočna.
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'42.66''N, 16°9'21.58''E, ± 600m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1942-05
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 15b a 60.
ID: 13977661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



79

původní jméno: Colchicum autumnale forma vernalis
lokalita: Böhmen. Opočno. Bleichwiese, nur 1 Stück, Alluv. 265 m
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'59.88''N, 16°6'59.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1879-05-07
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 15b a 61a.
ID: 13977660

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Semechnice: křoviny a loučky podél červeně značené turistické stezky 0,2–0,5 km SZ od křižovatky v SZ části obce
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136452

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 45. Opočno: rybník Broumar, zalesněné západní a severní břehy
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'25.00''N, 16°7'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-06-09
nálezce: Věra Samková; Romana Prausová
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13758980

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 46. Opočno: PP Broumarské slatiny, lesy podél naučné stezky V od rybníka Broumar
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'9.00''N, 16°8'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-06-09
nálezce: Věra Samková; Romana Prausová
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13759051

5762c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Bolehošť: PR Chropotínský háj
nejbližší obec: Bolehošť, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'30.95''N, 16°3'41.49''E
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-07
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13162106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



80

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Bolehošť (Ostböhmische Tiefebene), Wald Chropotín beim Dorfe Bolehošť
souřadnice: 50°13'30.00''N, 16°3'40.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1946-06-26
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2120036

5762d

původní jméno: Colchicum autumnale var. vernum
lokalita: Čechy východní: Přepychy u Opočna: na louce v Dřísech
nejbližší obec: Přepychy, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'9.97''N, 16°7'7.29''E, ± 600m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1939-04
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977662

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Vojenice: louky v J části údolí Dřížná ZSZ od obce
nejbližší obec: Vojenice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2004-07-08
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136470

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Voděrady: meze u polní cesty (modře značená turistická cesta) JZ obce směrem ke křižovatce Stojávka
nejbližší obec: Voděrady, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2004-07-08
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136471

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 84. Přepychy: Dřízenské údolí, degradovaná nivní louka na pravém břehu Vojenického potoka
nejbližší obec: Přepychy, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'21.00''N, 16°7'4.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2017-06-08
nálezce: Romana Prausová
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13760153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



81

5763a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Podchlumí JV od Dobrušky, Podchlumský rybník, mokřadní louka v úhlu mezi V břehem rybníka a SSZ okrajem lesa, 470 m
JJV od středu hráze rybníka
nejbližší obec: Podchlumí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'14.10''N, 16°11'8.40''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2008-05-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977663

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Dolní Spáleniště: louka U studny 0,5 km SSZ od křižovatky v osadě
nejbližší obec: Spáleniště, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136454

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Horní Spáleniště: travnaté svahy vrchu Tábor nad SV okrajem osady
nejbližší obec: Spáleniště, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136455

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Lhota u Dobrušky: okraj lesa nedaleko rybníka Cikánka 0,9 km SV od středu obce
nejbližší obec: Lhota u Dobrušky, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136456

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 70. Trnov: Podchlumský rybník, břehové porosty a louky V od rybníka
nejbližší obec: Trnov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'26.00''N, 16°11'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2017-06-09
nálezce: Věra Samková; Romana Prausová
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13759216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



82

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 71. Trnov: Podchlumský rybník, malá slatinná louka JV od rybníka
nejbližší obec: Trnov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'13.00''N, 16°11'8.00''E, ± 5m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2017-06-09
nálezce: Věra Samková; Romana Prausová
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13759278

5763b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Jedlová v Orlických horách: mokrá lesní louka u lesní silničky v místě zv. Tulešov 1,2 km Z od centra obce
nejbližší obec: Jedlová v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-09
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136458

původní jméno: Colchicum autumnale L.
lokalita: Hlinné: mokřina cca 600 m JZ obce, u lesa "Seč"
nejbližší obec: Svinná u Brocné, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'6.95''N, 16°16'6.98''E, ± 250m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1983
nálezce: Josef Kučera
pramen: FAS 18/6
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13185230

5763c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Okr. Rychnov n. Kněžnou: J od silnice Byzhradec - Solnice, u odbočky z této silnice do Černíkovic, V břeh malého rybníka zv.
Necky, na okraji bažantnice
nejbližší obec: Byzhradec, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'18.00''N, 16°12'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1977
pramen: Procházka F. & Černohous F. (1979): Nová pozoruhodná lokalita ostřic ve východních Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
26-28.
projekt: FLDOK
ID: 9181481

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Poorličí, u rybníka jižně od myslivny Doubrava u Solnice
souřadnice: 50°12'5.00''N, 16°12'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1949-09-19
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2680448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



83

5763d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Kvasiny: výslunná stráň SZ od silnice ca 2,9 km SV od železniční stanice Solnice
nejbližší obec: Kvasiny, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-09
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136463

5764a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Velký Uhřínov
nejbližší obec: Velký Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'39.03''N, 16°24'33.03''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1997-05-06
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6920625

5764c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Tab.4. sním. 241. Údolí pravostran.přítoku Liberského potoka pod Kačerovem, fytocenolog. průzkum luč. porostů byl
proveden v létech 1996-2000, /S obce Liberk, pozn. Tomšovicová, 12. 4.2005/
nejbližší obec: Liberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'23.00''N, 16°21'46.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-07-13
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9786144

5765c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: !. PR Neratovské louky: lokalita leží k. ú. Neratov v nivě řeky Divoká Orlice, v CHKO Orlické hory, rozloha 13,1594 ha
nejbližší obec: Neratov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'37.00''N, 16°33'30.00''E
nadmořská výška: 585-604 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1998
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (1999): Botanický průzkum přírodní rezervace Neratovské louky (CHKO Orlické hory). - Acta Mus. Reginaehradec.,
ser. A (sci. natur.) 27: 111-120.
projekt: FLDOK
ID: 9794893

5771d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: (45) Osoblažsko: na lukách u Liptáně
nejbližší obec: Liptaň, okres Bruntál
datum: 1953
pramen: Veselý J. (1954): Příspěvek ke květeně Osoblažska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 66-76.
projekt: FLDOK
ID: 8715075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



84

5772a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: (37) Osoblažsko: vlhká louka mezi Městským lesem a Osoblahou
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1953
pramen: Veselý J. (1954): Příspěvek ke květeně Osoblažska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 66-76.
projekt: FLDOK
ID: 8715059

5772c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: (43) Osoblažsko: na lukách u Hrozové
nejbližší obec: Hrozová, okres Bruntál
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1953
pramen: Veselý J. (1954): Příspěvek ke květeně Osoblažska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 66-76.
projekt: FLDOK
ID: 8715073

5840c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Františkovy Lázně, Slatina: v náletu podél železniční trati u rybníka Natálka
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'33.00''N, 12°21'48.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2005-09
nálezce: Tomáš Tyml
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Písemné sdělení Tomáše Tymla z 5. 4. 2006 při výzvě na hledání ocúnů. Údaj do databáze poskytnul Jiří Brabec.
ID: 13990666

5841d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: k0151sl_111415_87_T1.9
nejbližší obec: Šabina, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'39.68''N, 12°35'19.50''E, ± 56m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3475709

5843a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Stanovice
souřadnice: 50°9'51.86''N, 12°54'27.26''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2009-07-17
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
poznámka: min 5 ex,
ID: 12041412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



85

5843b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Čechy západní, Karlovarsko: Pila u Karlových Var, vlhká louka u dolu. Roztr.
nejbližší obec: Pila, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'11.79''N, 12°55'21.41''E, ± 600m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1953-10
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977664

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: PP Hořečková pastvina v Pile: obhospodařování probíhalo v letech 2000-2003 a na lok.zaznam.rostliny:
nejbližší obec: Pila u Karlových Var, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'30.40''N, 12°55'36.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
pramen: Melichar V. & Jiskra P. (2003): Experimentální obhospodařování druhu Gentianella obtusifolia subsp. sturmiana na lokalitě
PP Hořečková louka na Pile u Karlových Varů. - Příroda, suppl. 2003: 217-226.
projekt: FLDOK
ID: 8287769

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 2. Pila u Karlových Varů: kosená vlhká louka na J okraji obce
nejbližší obec: Pila u Karlových Var, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'30.00''N, 12°55'36.50''E, ± 100m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1996
pramen: Kirschnerová L. & Kirschner J. (1997): Hořeček drsný Sturmův, ještě nevymřelý taxon české květeny. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
32: 1-13.
projekt: FLDOK
ID: 9313010

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Pila
nejbližší obec: Pila, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'28.96''N, 12°55'36.83''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2011-05-07
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7062636

5843c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Dražov; svahová louka zasázená javory a s nálety dalších dřevin
souřadnice: 50°8'40.70''N, 12°54'4.49''E, ± 37m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2013-06-04
nálezce: Jana Rolková; Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2013): Floristické a faunistické nálezy 2013
projekt: NDOP
ID: 10246624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



86

5844a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 664. Bražec, louky východně Zeleného rybníka cca 950 m až 1,3 km Z od středu obce
nejbližší obec: Bražec u Doupova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'34.00''N, 13°1'50.10''E, ± 150m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-02
nálezce: M. Broum; J. Brabec
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13620870

5844b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Radošov - mokřady na přítoku Trasovky
souřadnice: 50°11'53.57''N, 13°7'48.58''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2015-07-19
nálezce: Pavla Tájková; Přemysl Tájek
pramen: Tájková Pavla, Tájek Přemysl (2015): Motýli Doupovských hor - mapování ČSOP
projekt: NDOP
poznámka: min. desítky ex.
ID: 13096647

5844c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Teleč_3650090
nejbližší obec: Teleč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'5.66''N, 13°3'11.20''E, ± 132m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-28
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5511624

5844d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Žlutice
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'19.90''N, 13°9'6.13''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-04-04
nálezce: Jan Matějů
pramen: Krása P. Regionální nálezy. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7767471

5845a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 658. Valeč: louka za rybníkem (v údolí Mlýneckého potoka, dále od cesty) ca 3,2 km SZ od obce
nejbližší obec: Valeč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'49.60''N, 13°13'33.70''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-01
nálezce: K. Kubát
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13620868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



87

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 660. Valeč, návrší (k. 715,5) se zříceninou hradu Neuhaus, 1,2 km ZSZ od zámku v obci
nejbližší obec: Valeč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'33.70''N, 13°14'6.90''E, ± 200m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-01
nálezce: K. Kubát
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13620869

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 652. VÚ Hradiště, od pramene potoka Liboc až k rybníku
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'34.90''N, 13°12'23.30''E, ± 800m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-04
nálezce: J. Lepš
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13620866

5845b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 171. Nová Ves (u Nepomyšle): mokřad „Bažiny“ 0,95 km JV od obce
nejbližší obec: Nová Ves u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°11'47.10''N, 13°16'34.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: L. Hrouda
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13620865

5845c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Čichalov
nejbližší obec: Čichalov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'47.65''N, 13°10'39.75''E, ± 86m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6794354

5846a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: u0096_121306_308_M1.7
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'38.78''N, 13°21'51.34''E, ± 294m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3635826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



88

5846c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: u0170_121312_217_L2.2B
nejbližší obec: Stebno u Petrohradu, okres Louny
souřadnice: 50°7'0.37''N, 13°24'6.91''E, ± 93m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0170: u0170. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 12.06.2004
ID: 3642160

5846d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 493. Černčice, lesnaté stráně a rokle nad pravým břehem Bíleneckého potoka ca 0,6–1,1 km VJV od Nového mlýna
nejbližší obec: Černčice u Petrohradu, okres Louny
souřadnice: 50°8'44.20''N, 13°27'2.90''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: J. Brabec; D. Koutecký
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13620863

5847a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Kolešov, Wiesenkomplex am östl. Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°9'30.00''N, 13°31'5.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1968-06-21
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1826455

5848a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Krupá, Aue des Baches Lišanský potok ca 60m südl. der Eisenbahnstation Krupá
souřadnice: 50°10'7.00''N, 13°43'24.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1973-06-09
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1832401

5848c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



89

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: (1984) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor od Olešského ryb. přes les Na Borech téměř k Ovčínu, odtud k Lišanskému
potoku a po jeho břehu k Červenému Mlýnu a dále k Olešskému rybníku.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'19.00''N, 13°43'9.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1984
nálezce: F. Mladý; J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: v mokré louce
ID: 8106924

5848d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 5. Lužná: Belšanka - V od obce
nejbližší obec: Lužná
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8939143

5849a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Nové Strašecí; místy podmáčené, přechodyk L1
souřadnice: 50°9'11.62''N, 13°52'22.22''E, ± 136m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2014-06-06
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2942 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12608585

5849b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Mšecké Žehrovice; Olšina pod hrází Soudného rybníka
souřadnice: 50°10'0.20''N, 13°55'16.38''E, ± 127m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2014-05-22
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2960 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12921392

5849c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: střední Čechy, okres Rakovník, Brejl u Lán: louky na levém břehu potoka Klíčavy pod silnicí VSV od osady Brejl
nejbližší obec: Ruda, okres Kladno
souřadnice: 50°6'17.43''N, 13°52'57.93''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-09-11
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "roztroušeně"
ID: 13977665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



90

5849d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Lány - Pánova louka; severně od největší nádrže
souřadnice: 50°6'33.00''N, 13°56'44.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-27
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 1761002

5850a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Libušín, PR Pašijová draha, niva Knovízského potoka při mostku lesní cesty cca 735 m JV–JJV od kostela sv. Jiří
souřadnice: 50°9'21.10''N, 14°2'30.20''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2020-05-08
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13921731

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Lesní loučka u dolu Max u Libušína.
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'36.95''N, 14°3'25.95''E, ± 600m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1934-05-26
nálezce:  Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977666

5850c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: okr. Kladno: záp. od Kladna "Horka"
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°7'6.38''N, 14°4'0.90''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-09
nálezce: M. Rohlová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977667

5851b

původní jméno: Colchicum autumnale
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8550498

5851c

lokalita: Bohemia centr., distr.: Kladno: in prato ad fundum vallis rivi Dolanský potok immediate ad occ. a via publica inter pagos
Hřebeč et Hostouň, alt. ca. 330 m. s. m.
nejbližší obec: Hostouň, okres Kladno
souřadnice: 50°7'14.13''N, 14°10'15.19''E, ± 1000m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1973-05-01
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



91

5851d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Divoká Šárka
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'58.98''N, 14°19'19.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6813383

5852c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Šárka [Praha]. Louka.
nejbližší obec: Praha-Vokovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'29.07''N, 14°21'13.28''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1899-10
nálezce: Vojtěch Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor na schedě uveden pod iniciálami "V. P."; 3 lokality na 1 schedě; na hranicích fytochorionů 7d a 9; na hranicích
kvadrantů 5851d, 5852c, 5951b a 5952a.
ID: 13977669

5854a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Praha-východ, louka u Houšťky - směr k Labi
nejbližší obec: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'8.40''N, 14°40'56.10''E, ± 800m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1961-08-23
nálezce: L. Vávrová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977672

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Bohemia centralis: in pratis inter balneas Houštka prope oppidum Stará Boleslav et vicum Toušeň Lázně, alt. cca 167 m s.
m.
nejbližší obec: Lázně Toušeň, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'48.13''N, 14°41'57.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1936-09-17
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977670

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Na okraji lesa vsv. Káraného u Čelákovic.
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'0.90''N, 14°44'55.06''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1934-04-21
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11a a 12; na hranicích kvadrantů 5854a a 5854b.
ID: 13977671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



92

5854b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Silnice Přerov n. L. - Čelákovice, za vsí na vlhké louce.
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'34.10''N, 14°48'23.65''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1962-08-27
nálezce: A. Havelková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977674

původní jméno: Colchicum
lokalita: Elbetal bei Alt Přerow [= Přerov nad Labem], Böhmen
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'24.19''N, 14°49'19.95''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1918-06-15
nálezce:  Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11a a 11b; na hranicích kvadrantů 5854b a 5855a.
ID: 13977673

5854d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Na Vinici, svah bývalé terasy Labe se slínovcovým podkladem jizerskohorského souvrství probíhající ve směru SZ–JV mezi
obcemi Čelákovice a Mochov [asi 0,8 km SZ - 1,9 km ZSZ od kostela v obci Mochov; botanicky nejcennější plochy se nachází na SZ
okraji ("Višňovka") a JV okraji území ("Viničný vrch")]
nejbližší obec: Mochov, okres Praha-východ
souřadnice: 50°8'57.51''N, 14°46'34.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P., Chochel M., Křivský J. et Sádlo J. (2011): Na Vinici - druhově bohatá lokalita suchých trávníků u Čelákovic. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 163-171.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564664

5855a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Bohemia centr. Böhm. Brod [= Český Brod]. In pratis uliginosis ad Velenka. Solo turf. 175 m
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'7.44''N, 14°54'15.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1884-05-22
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977675

5855b

lokalita: Kostomlaty [nad Labem] u Nymburka
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'5.12''N, 14°57'17.21''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



93

5855c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 22. Chrást: stráňky S od obce (V přes silnici od lesa Mračenice)
nejbližší obec: Chrást
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9137937

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 19. Velenka: polní cesta se strouhou mezi Z koncem lesa Mračenice a stráňkami "Horky"
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138064

5855d

lokalita: Čechy, Sadská, mokrá louka na již. straně rybníka u Milčic
nejbližší obec: Milčice, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'27.94''N, 14°58'54.87''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1959-07-19
nálezce:  Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977680

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Čechy střední, Polabí: louky na okraji lesa Kersko mezi obcemi Sadská a Hradištko. 190 m.
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'47.40''N, 14°57'31.53''E, ± 1500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1958-09-03
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5855b a 5855d.
ID: 13977677

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk, in pratis humidis in margine (situ orient.) silvae Kersko, situ occ. ab opp. Sadské
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'13.64''N, 14°57'1.12''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1955-04
nálezce:  Chrtek;  Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



94

původní jméno: Colchicum
lokalita: Sadská. Louka u Dol. Kerska (se Sesleria ul.) zzs. od obce.
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'26.24''N, 14°57'3.85''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1955-10-30
nálezce: J. Chrtek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977679

5856b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 5856_78. Pátek, Pátecká bažantnice 1 km SZ od obce, část V od silnice Poděbrady–Kouty
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'32.30''N, 15°8'36.48''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13932802

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 5856_39. Křečkov, les, lemy a křoviny 0,5 km V od obce (Vrše)
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'50.30''N, 15°7'42.57''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13932797

5856c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: a0034_131412_180_T1.9
nejbližší obec: Přední Lhota u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'3.94''N, 15°4'51.49''E, ± 196m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0034: a0034. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3806579

5856d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Poděbrady; luka u Kluku.
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'53.59''N, 15°6'46.00''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1916-09-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



95

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 5856_67. Oseček, niva Labe na levém břehu 1 km S od Osečka až po Kluk
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'10.76''N, 15°8'36.94''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13932799

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 5856_49. Libice n. C., slepé rameno Bajkal v NPR Libický luh a jeho okolí na pravém břehu Labe od ústí Bačovky až po
dálniční most
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'58.56''N, 15°9'39.67''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Luďek Čech
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
poznámka: autorství nálezů přiřazeno podle doplňující informace: Čech, jarní druhy doplnil Rydlo
ID: 13932798

5857a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 5857_94. Vlkov p. O., suché stráňky na Z svahu vrchu Kostelíček, v oboře, 0,6–0,7 km JV od obce
nejbližší obec: Vlkov pod Oškobrhem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'10.13''N, 15°13'31.82''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13932812

5857b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Dlouhopolsko 4 km J od Městce Králové, Dlouhopolský rybník, křovinaté porosty mezi lesem a SSV břehem rybníka, 500-700
m JV od hráze Dlouhopolského rybníka
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'13.60''N, 15°18'56.80''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-09-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977682

5857c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Libice nad Cidlinou, v trase projektované dálnice 1 km JJZ od vsi
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'3.63''N, 15°10'35.37''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-05-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



96

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: okr. Kolín: Volárna, v trase projektované dálnice 2,5 km S od vsi
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'56.58''N, 15°14'29.05''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-09-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977686

lokalita: Bohemia centr., distr. Poděbrady, decl. austr. collis Oškobrh, in locis graminosis humidis situ austr. a pago Vlkov.
nejbližší obec: Oškobrh, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'36.04''N, 15°13'28.12''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-08-25
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977684

lokalita: Bohemia orientalis, in silva Obora prope Velký Osek
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'33.43''N, 15°12'49.05''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1942
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977683

5857d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 67. Domanovice, les za hřbitovem (kóta 268,7) V obce
nejbližší obec: Domanovice
nadmořská výška: 240-260 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139330

5858a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Choťovice, 0,3 km od žel. st., Žehuňská obora
souřadnice: 50°9'22.00''N, 15°20'20.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-05-23
nálezce: M. Gonda
projekt: ČNFD
ID: 1494631

5858b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Chlumec nad Cidlinou: louky na Z okraji města
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'39.00''N, 15°26'45.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



97

5858c

původní jméno: Colchicum autumnale L.
lokalita: Dománovice, PR Dománovický les - SV část, 1,8 km VSV od obce, smíšený les; 230 m s. m.; N50°06'50", E 15°20'52"; quadr.:
5858c
nejbližší obec: Dománovice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'50.00''N, 15°20'52.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-06-16
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977688

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov in silva Domanovický les prope vicum Radovesnice.
nejbližší obec: Dománovice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'40.49''N, 15°20'33.31''E, ± 800m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977687

5858d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Olešnice: louky u Olešnického rybníka SZ obce
nejbližší obec: Olešnice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'40.00''N, 15°26'12.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677626

5859a

původní jméno: Colchicum autumnale L.
lokalita: Obědovice, Třesický rybník, 1,5 km SZ obce, louky u Třesického rybníka; 225 m n. m.; quadr.: 5859a
nejbližší obec: Obědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'7.08''N, 15°33'46.36''E, ± 800m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1995-09-12
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977689

5859b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Tab.3. sním. 4. Ortschaft Krátonohy
nejbližší obec: Krátonohy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'7.00''N, 15°36'8.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1967-06-11
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2001): Silaetum pratensis und Galio borealis-Cirsietum cani in Ost- und Zentral-Böhmen. - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Österreich 138: 157-176.
projekt: FLDOK
ID: 9808317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



98

5859c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Chýšť, Z okraj lesa Soudný,
souřadnice: 50°7'54.60''N, 15°33'51.38''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12184257

5859d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Křičeň, při sil. SVV obce
nejbližší obec: Křičeň, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'45.97''N, 15°39'31.14''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-08-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7212290

5860b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Hradec Králové - Třebeš: zarůstající suché trávníky (Bromion erecti) na prudkém slínovcovém svahu (kopec sv. Jana) asi 200
m ZSZ od kostela sv. Jana Křtitele
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'43.72''N, 15°49'47.28''E
nadmořská výška: 250-260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2018-05-22
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672495

původní jméno: Colchicum autumnale L.
lokalita: Vysoká nad Labem, kopec Lhota, SSV obce, travnatá stráň; 260 m s. m.; N50°09'16", E015°49'53"; quadr.: 5860b
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'16.00''N, 15°49'53.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005-06-06
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977691

původní jméno: Colchicum autumnale L.
lokalita: Hradec Králové - Kopec sv. Jana, ve starém sadě pod hřbitovem - ve stovkách kusů (spolu s kvetoucí Anemone nemorosa)
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'38.83''N, 15°49'56.79''E, ± 150m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1990-04-27
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



99

5860c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 257. Hrádek: les na místě bývalého rybníka Oplatil S obce
nejbližší obec: Hrádek, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'14.92''N, 15°43'39.18''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Miroslav Smejkal
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175570

5860d

původní jméno: Colchicum autumnale L.
lokalita: Vysoká nad Labem, 2 km J obce, olšina
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'8.88''N, 15°49'3.07''E, ± 600m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995-05-25
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977692

5861a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Hradec Králové: v lese 2,75 km VJV od kostela sv. Antonína na Novém Hradci Králové.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'56.82''N, 15°53'20.36''E, ± 5m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-04-25
nálezce: Věra Hromádková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125665

původní jméno: Colchicum autumnale L.
lokalita: Nový Hradec Králové, Plachta, pod hrází rybníka Jáma
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'9.09''N, 15°51'27.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1997-08-26
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977693

5861b

původní jméno: Colchicum autumnale L.
lokalita: Pardubice: Hoděšovice, PR Mazurovy chalupy, 1,5 km S od obce, vlhká louka; 260 m s. m.; N50°09'40", E015°55'43"; quadr.:
5861bc
nejbližší obec: Hoděšovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'40.00''N, 15°55'43.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2010-06-01
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



100

5861c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Bohumileč, Bohumilečský rybník S obce, rákosiny V rybníka
nejbližší obec: Bohumileč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'30.70''N, 15°51'59.70''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-09-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7221917

5861d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Dolní Ředice; hráz rybníka s duby, část pokosena (rybáři?), dm. Brachypodium, zarůstá
souřadnice: 50°5'59.64''N, 15°55'42.80''E, ± 283m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-06-26
nálezce: Iva Weiterová
pramen: Weiterová Iva (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2725 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 11872494

5862a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Petrovice (RK), 200 m JZ od božích muk při hlavní silnici
souřadnice: 50°9'58.00''N, 16°2'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-05-27
nálezce: T. Černý
projekt: ČNFD
ID: 3034467

5862b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Rašovice: rybník Machov, 400 m SSZ od obce
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'20.03''N, 16°7'38.84''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2013-05-21
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946963

5862c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Nová Ves: Střídavě vlhká bezkolencová louka v lesním komplexu, 1,31 km Z od obecního úřadu
nejbližší obec: Nová Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'46.20''N, 16°1'38.07''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2014-05-08
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



101

5862d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Lípa nad Orlicí: Vlhká louka 0,2 km J od železniční zastávky Lípa nad Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'24.68''N, 16°6'0.43''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2011-06-27
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946204

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Čestice: Vrch Strýc, xerofylní louka 1,1 km VSV od železniční stanice Čestice
nejbližší obec: Čestice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'4.78''N, 16°9'38.18''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2011-08-25
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946387

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Olešnice: výslunná Z orientovaná louka na kraji lesa nad Obecnicí, 720 m J od úřadu v obci
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'47.87''N, 16°9'16.70''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2016-05-08
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13162305

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Čestice: odvodněná louka mezi železniční tratí a náhonem Alba, 470 m ZJZ od železniční stanice Čestice
nejbližší obec: Čestice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'47.07''N, 16°8'28.07''E
nadmořská výška: 261 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-05-19
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164509

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Bohemia: Rychnovsko n./Kn.: na loukách v Olešnici.
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'39.16''N, 16°8'54.60''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1954-05-20
nálezce: M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 60 a 61a.
ID: 13977697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



102

původní jméno: Colchicum speciosissimum
lokalita: "Jelínkova" louka východně od mlýna v Olešnici; cca 265 m
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'14.16''N, 16°9'14.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1944-04-30
nálezce: M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977696

5863a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Lipovka: lužní les Bažantnice u dvora Karolín JZ obce
nejbližší obec: Lipovka, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-08
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136464

5863b

původní jméno: Colchicum autumnale L.
lokalita: Rychnov nad Kněžnou: Panská Habrová, SV obce, u "evropské" silnice na Jaroslav, vlhká louka; 360 m s. m.; N50°11'16",
E016°18'23"; quadr.: 5863bb
nejbližší obec: Panská Habrová, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'16.00''N, 16°18'23.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2010-05-23
nálezce: Tereza Tejklová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977699

původní jméno: Colchicum autumnale L.
lokalita: Rychnov nad Kněžnou - les V poustkách, louka při okraji lesa, 300 m JZ od hasičské zbrojnice, břeh polní cesty podél lesa V
Poustkách;
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'57.00''N, 16°17'41.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2009-08-27
nálezce: Tereza Tejklová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977698

5863c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Synkov: smíšený les vlevo u železniční trati ve směru z Rychnova nad Kněžnou do Častolovic, 255 m JZ od železniční stanice
Synkov
nejbližší obec: Synkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'18.83''N, 16°12'54.50''E
nadmořská výška: 286 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2016-05-09
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13162384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



103

5863d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Záměl: rezervace Zámělský borek, nelesní východní část
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-06
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136467

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Peklo nad Zdobnicí: niva bezejmenného potůčku v údolí SV od S okraje obce, 0,65 km SZ od vrchu Kříba
nejbližší obec: Peklo nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-07
nálezce: Martin Lepší
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136468

5864a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Pěčín: svahový les V od železniční trati ca 1,4 km JZ od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Pěčín, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-07
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136461

5864b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Pěčín: malý rybníček S od trati ca 900 m SV od železniční zastávky
nejbližší obec: Pěčín, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-07
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136460

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Rokytnice v Orlických horách: louka a přilehlé nárosty topolů S od trati ca 1,9 km Z–ZSZ od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-07
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



104

5864c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Peklo nad Zdobnicí: prameniště v louce na J okraji chatové osady Hradisko, ca 1,45 km VJV od vrchu Kříba, 0,55 km SSV od
železniční zastávky Rybná nad Zdobnicí
nejbližší obec: Peklo nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-07
nálezce: Martin Lepší
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136469

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Rybná nad Zdobnicí, osada Pekelec: subxerotermní stráňka a svahová nátrž podél cesty u SSV okraje osady nad levým
břehem Zdobnice, 200 m V od železniční zastávky Rybná nad Zdobnicí
nejbližší obec: Rybná nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-07
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136491

5864d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Kunvald; kosené louky, většinou květnaté, málo X13
souřadnice: 50°6'27.96''N, 16°29'41.27''E, ± 192m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-12
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11646988

5865b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Bartošovice v Orlických horách
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'6.11''N, 16°35'4.01''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2006-09-12
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6927009

5865c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Kunvald; část pastviny ve strmé stráni, jen na horním okraji ruderalizované, jinak pěkné a květnaté
souřadnice: 50°6'39.94''N, 16°31'36.53''E, ± 297m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 11646244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



105

5867d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Údolí Staříče
nejbližší obec: Pleče, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'10.15''N, 16°58'52.99''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-08-26
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Staříče u Jindřichova na Moravě. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7183320

5870b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Randzone des Hochlandes Chřiby, 4 km N von Kudlovice bei Napajedla
souřadnice: 50°10'60.00''N, 17°26'43.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1973-07-12
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Beitrag zur Kenntnis des Pruno-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen Republik.
- Folia Geobot. Phytotax., Praha, 14: 145-166.
projekt: ČNFD
ID: 2082413

5871d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Nízký Jeseník, Chomýž, jz. cíp býv. ruského cvičáku, za chovným rybníkem
souřadnice: 50°6'22.00''N, 17°38'5.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-06-05
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2144130

5942b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 359. Bečov: JV svahy kóty 714 Z města
nejbližší obec: Bečov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'4.70''N, 12°49'6.70''E, ± 200m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9190759

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 364. Bečov: mokrá louka 700 m Z od nádraží
nejbližší obec: Bečov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'2.10''N, 12°49'15.80''E, ± 100m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9190916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



106

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: k0126sl_112323_573_T1.5
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'57.31''N, 12°49'43.39''E, ± 184m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3551550

5942d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Louka u Mariánských Lázní: Dolní Hamr, údolí Pramenského potoka, mokřina pod elektrickým vedením u silnice cca 850 m
vzdušnou čarou SZ od vlakové zastávky Louka u Mariánských Lázní
nejbližší obec: Louka u Mariánských Lázní, okres Sokolov
souřadnice: 50°2'31.50''N, 12°48'60.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2006-06-07
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. CHEB, no. Bo-2008
ID: 13990664

5943a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 84. Bečov nad Teplou: slatinná louka ca 2 km VJV města (S silnice Bečov n.Teplou - Krásné Údolí)
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1989
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1991): Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 26: 55-64.
projekt: FLDOK
ID: 9043566

5943c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Měchov_770557
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'52.69''N, 12°52'14.20''E, ± 204m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-03-09
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5122211

5944a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Toužim
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'30.84''N, 13°0'34.98''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2011-09-12
nálezce: Vladimír Melichar; Jan Matějů; Petr Jiskra; Petr Krása
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7238306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



107

5944d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Aue des Borecký potok SW der Gemeinde Štědrá, in der Litoralzone des Teiches Štěderský rybník
souřadnice: 50°2'49.00''N, 13°6'4.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1968-06-21
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1994): Alopecurion- und Molinion-Gesellschaften NW-Böhmens (Phytozönologische und ökologische
Charakteristik). - Acta Sci. Natur. Acad. Sci. Bohemoslov., Brno, 28/6: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1931752

5945a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 394. Kolešov: vlhká louka cca 300 m SV od obce
nejbližší obec: Kolešov, okres Rakovník
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Věra Čulíková; Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9191661

5945c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: k0027_114203_219_T1.4
nejbližší obec: Újezd u Manětína, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'35.57''N, 13°10'54.01''E, ± 69m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. k0027: k0027. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3600352

5946a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 2. Blatno u Jesenice: podél červené turistické cesty od vsi směr PR Blatenský svah
nejbližší obec: Blatno, okres Louny
souřadnice: 50°5'53.00''N, 13°22'47.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9429373

5946b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Bohemia centralis - fyt. okr.: 30. Jesenicko-rakovnická plošina a) Jesenická plošina - PP Ostrovecká olšina východně [sic!,
recte: severně] osady Ostrovec, přímo v olšině
nejbližší obec: Ostrovec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'38.70''N, 13°25'8.77''E, ± 200m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1996-05-12
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5946a a 5946b.
ID: 13977700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



108

5947a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: u0158_121318_131_L2.2B
nejbližší obec: Jesenice u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'36.28''N, 13°30'12.67''E, ± 313m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0158: u0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3650679

5947b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Petrovice u Rakovníka; pěkný biotop, ale je znát, že už několik let nebyl kosen
souřadnice: 50°3'41.76''N, 13°38'50.10''E, ± 36m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2014-05-23
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 13063184

5948d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 75. Skřivaň: porosty JV od obce až k soutoku Tyterského potoka a Všetatského potoka
nejbližší obec: Skřivaň, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8942077

5949a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Rakovník, Nový Dům, v příkopě kolem silnice od N. D. k rozcestí Alžběta
nejbližší obec: Nový Dům, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'32.00''N, 13°51'0.75''E, ± 1400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-06-23
nálezce:  Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "místně hojně"
ID: 13977701

5949b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Běleč; údolí Vůznice u kóty 398 (křížení silnice Sýkořice - Běleč)
souřadnice: 50°3'6.00''N, 13°58'58.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-05-22
nálezce: T. Kučera
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1759962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



109

5949c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /1/ Křivoklátsko: rozmezí Z až JZ od obce Račice a mezi Račicemi a Leontýnským zámkem až asi 250 m S od myslivny Pustá
Seč /dle orientač. mapy a mapy se čtverc.sítí A-K 1-8/
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'42.58''N, 13°54'28.35''E, ± 900m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8953608

5949d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /3/ Křivoklátsko: J od P břehu Berounky, Z až JZ od obce Žloukovice /dle orientač.mapy a mapy se čtverc.sítí A-K 9-21/
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8954261

5950a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Horní Bezděkov - Roučmídův Mlýn; louka asi 1 km po toku Loděnice
souřadnice: 50°4'1.00''N, 14°4'6.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-28
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 1760590

5950b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: a0382_122323_203_T1.5
nejbližší obec: Ptice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°3'5.22''N, 14°7'29.42''E, ± 55m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0382: a0382. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3686786

5950c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Chyňava (Křivoklátsko), 1,5 km SSZ od obce, údolí potoka
souřadnice: 50°2'20.00''N, 14°3'40.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-01
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2094682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



110

5950d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: a0499_124103_293_T1.1
nejbližší obec: Malé Přílepy, okres Beroun
souřadnice: 50°0'45.00''N, 14°8'4.52''E, ± 101m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0499: a0499. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3741956

5951b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Čechy střední, okolí Prahy: Řepy, vlhká louka za obcí, směrem k Hostivicům. Dosti hojně.
nejbližší obec: Praha-Řepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'17.38''N, 14°16'27.38''E, ± 600m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1952-09-25
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977702

5951d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /1/R/KD/ CHÚ v povodí Radotínského potoka, PR Radotínské údolí (v citaci uvedeno i 82 fyt.snímků, poloha snímků na mapě
2b, str.38, roky 1976-1993 /JV obce Zadní Kopanina/
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'14.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: Karel Domin
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. & Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Pragensis 14: 4-65.
projekt: FLDOK
ID: 9667485

5952a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Cibulka; na louce u lesa poblíž "Cihelny".
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.11''N, 14°21'22.30''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1879-09
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 7d a 9.
ID: 13977703

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Mottol [= Motol, Praha]
nejbližší obec: Praha-Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'7.20''N, 14°20'15.17''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13977704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



111

5952c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: tab. 1b. PR Prokopské údolí: nachází se Z od Hlubočep, hluboce zaříznuté v paleozoických vápencích (Kubíková et Manych
1979, včetně Skalický et Skalická 1972)
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'25.00''N, 14°22'16.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
pramen: Kubíková J., Hadinec J. & Špryňar P. (1996): Opakované sledování květeny a vegetace v přírodní rezervaci Prokopské údolí v
Praze. - Příroda 5: 33-58.
projekt: FLDOK
ID: 9566809

5953a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Sním.9. Praha 10: Povodí Slatinského potoka: vlhká část pravostran.nivy Slatinského potoka "Na Slatinách", JV od kóty 221.
nejbližší obec: Praha 10 - Hostivař, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'47.00''N, 14°33'0.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2003-06-03
pramen: Jaroš V. (2006): Vegetační a floristické poměry v okolí Slatinského a Hostavického potoka ve východní části Prahy. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 41: 259-273.
projekt: FLDOK
poznámka: mimo snímek
ID: 8328595

5953b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Praha-Klánovice, PR Klánovický les, vlhká sečená louka při S straně železniční trati na Z okraji komplexu Klánovického lesa
souřadnice: 50°5'9.63''N, 14°38'10.57''E, ± 100m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2019-09-24
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13830624

5953c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Praha-Šeberov, Hrnčíře, vlhká louka v PP Hrnčířské louky, J od J konce ulice Zahořanská
souřadnice: 50°0'3.95''N, 14°30'43.30''E, ± 50m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2019-09-08
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824886

5953d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: tab. 6/PF12/ Uhřiněves: SV okraj přír.pam. "Obora" v Uhřiněvsi
nejbližší obec: Uhřiněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'12.00''N, 14°36'2.00''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1996
pramen: Jaroš V. (1997): Rostlinná společenstva jihovýchodní části Prahy se zřetelem na botanický významná území. - Natura
Pragensis 14: 67-111.
projekt: FLDOK
ID: 9670672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



112

5954a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 70. Úvaly: J od státní silnice u Škvoreckého potoka pod rybníkem
nejbližší obec: Úvaly, okres Praha-východ
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139537

5955c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: okres Kolín, osada Chrást, lesní cesta vpravo za statkem
nejbližší obec: Krupá, okres Kolín
souřadnice: 50°2'18.15''N, 14°52'38.45''E, ± 600m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1963-09-03
nálezce: Miloslava Sýkorová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977705

5956a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: a0043_131416_23_M1.7
nejbližší obec: Velké Chvalovice, okres Kolín
souřadnice: 50°5'45.78''N, 15°0'0.18''E, ± 126m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Renata Pohlová
pramen: Renata Pohlová. a0043: a0043. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 15.08.2004
ID: 3807143

5956b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 5956_9. Pňov, Z část Pňovského luhu na levém břehu Labe 2 km JJV až 2 km SSV od vsi (lužní les, louky, tůně, včetně
pískovny u Předhradí)
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°5'3.33''N, 15°9'29.47''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
poznámka: nálezy z let 1997–2002
ID: 13932818

5957a

původní jméno: Colchicum autumnale L.
lokalita: Veltruby, louka
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'5.85''N, 15°10'58.40''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1886-05-23
nálezce: K. Krátký
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



113

5957b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Krakovany
souřadnice: 50°4'54.04''N, 15°19'48.00''E, ± 263m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11658178

5957c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 30. Kolínsko: okolí tůně Hánina 1 km V od nádraží Kolín
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8999250

5957d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 15. Kutnohorsko: Špačkovo jezero a jeho okolí 1 km V až VJV od počátku Černé struhy /Starý Kolín/
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'14.00''N, 15°19'37.00''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998234

5958a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 5958_14. Lipec, Záhorský les, Z až J od prasečáku, 1,5 km ZSZ až 2 km Z od vsi
nejbližší obec: Lipec, okres Kolín
souřadnice: 50°5'20.21''N, 15°20'9.56''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13932826

5958b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Národní hřebčín v Kladrubech nad Labem: se nachází na P břehu Labe, 20 km Z od Pardubic, inventarizační průzkum
cévnatých rostlin byl proveden 5.-8.2000
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'14.00''N, 15°28'44.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000
pramen: Málková J. & Lemberk V. (2001): Přírodní poměry parkového areálu Národního hřebčína v Kladrubech nad Labem. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 9: 109-127.
projekt: FLDOK
ID: 9779309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



114

5958c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 5958_19. Labské Chrčice, niva Labe Z od vsi až ke kopci Šibeník (na pravém břehu)
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'54.18''N, 15°23'33.44''E, ± 1200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13932828

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 5958_18. Kojice, skály na levém břehu Labe směrem k Týnci n. L.
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'46.14''N, 15°22'40.75''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13932827

5958d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 13. Luční komplex 1 km JZ Selmic u bažantnice na P břehu Labe
nejbližší obec: Selmice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9242163

5959a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Strašov: louky J obce
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'54.00''N, 15°31'12.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677630

5959b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /4/ Neratov: S okraj rybníka Rozhrna
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970-06-19
pramen: Procházka F. & Černohous F. (1985): Rozšíření a ekologie Liparis loeselii (L.) L. C. Rich. v Československu. - Čas. Nár. Muz.,
ser. natur. 154: 10-30.
projekt: FLDOK
ID: 8850382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



115

5959c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 5959_1. Labětín, přírodní památka Labské rameno Votoka 1 km V až VSV od vsi
nejbližší obec: Labětín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'11.85''N, 15°30'30.83''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13932829

5959d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: okres Pardubice, stráň u Opočínku, lužní les; 225 m n. m.
nejbližší obec: Opočínek, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'27.27''N, 15°39'3.47''E, ± 600m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999-08-15
nálezce: K. Šotolová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166673

5960a

původní jméno: Colchicum autumnale L.
lokalita: Lázně Bohdaneč, lužní les 0,5 km VJV od středu města, V od lázeňského areálu; 215 m s. m.; N 50°04'33", E 015°41'13";
quadr.: 5960ac
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'33.00''N, 15°41'13.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-04-03
nálezce: Tereza Tejklová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977709

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Stéblová u Pardubic, remízek JZ od vsi
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'5.92''N, 15°44'10.63''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-09-27
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977707

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Vlhké, mokřadní louky u Bohdanče.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'34.67''N, 15°40'47.56''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1926-10-03
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



116

5960b

původní jméno: Colchicum autumnale var. vernum
lokalita: Kunětická hora. Na sev. svahu v sadě poblíž rybízovny, velmi hojný.
nejbližší obec: Kunětice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'55.76''N, 15°48'39.53''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-09-28
nálezce: E. Froněk
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977710

5960c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: S od Starých Čivic,LHC Choceň III.,Pardubice
souřadnice: 50°1'18.00''N, 15°41'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1958-06-27
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 703690

5960d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: les mezi Familií [= Slovany, Pardubice] a Studánkou - bažina
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'3.73''N, 15°48'6.74''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-06-02
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977711

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Nemošická stráň u Pardubic
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'1.45''N, 15°48'31.20''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1914-04-08
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977712

5961a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 269. Sezemice: lesní komplex "Bělobranská dubina" JZ obce
nejbližší obec: Sezemice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'58.69''N, 15°49'58.69''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9176138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



117

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 315. Bohumileč: podél silnice od rozcestí Sezemice - Rokytno /kóta 226/ do obce
nejbližší obec: Bohumileč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'47.00''N, 15°51'48.20''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9177418

5961b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Holice u Pardubic. Z – břehy Ředického rybníka. Louky. 250 m.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'59.30''N, 15°56'47.29''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-08-30
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977713

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 377. Horní Ředice: mezi rybníkem Smílek a silnicí do Chvojence
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'44.50''N, 15°57'41.20''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9178677

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 372. Horní Ředice: okraj lesa od J úpatí kóty Žernov k rybníku Mordýř
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'19.10''N, 15°56'34.80''E, ± 350m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9178529

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 262. Horní Ředice: na travnatých místech, v polích a podél napájecí struhy mezi Ředickým rybníkem a rybníkem Mordýř
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'15.10''N, 15°56'54.80''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Miroslav Smejkal
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



118

5961d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Platěnice
souřadnice: 50°0'14.21''N, 15°57'33.96''E, ± 64m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-09-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2576 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11081232

5962a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Staré Holice, suchá stráňka pod rybníčky na bezejmenném přítoku Ředického pot. J  trati, S obce
nejbližší obec: Holice v Čechách, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'51.96''N, 16°1'5.80''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-04-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6624150

5962b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Zdelov: svahové prameniště a přilehlá pastvina na pravém břehu potoka Brodec, 1,15 km VJV od obecního úřadu
nejbližší obec: Zdelov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'55.46''N, 16°9'29.37''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-09-03
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10046566

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Šachov V od Borohrádku, opuštěné hliniště u silnice Z od obce
nejbližší obec: Šachov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'49.60''N, 16°6'47.40''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-06-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977714

5962c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Ostřetín - opuková stráň "Chmelnice" v polích J obce
nejbližší obec: Ostřetín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'6.13''N, 16°1'55.52''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-07-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6988759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



119

5962d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Prochody: Prochodský rybník u JV okraje osady a jeho bezprostřední okolí
nejbližší obec: Prochody, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Zdeněk Kaplan; Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136480

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Dolní Jelení, osada Rousínov: slatinné louky při J okraji osady
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136479

5963a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Rajec: Rájecký rybník a jeho břehy a přilehlý les, 0,5–0,7 km SZ od středu obce
nejbližší obec: Rájec, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-06
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136478

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Svídnice: okolí cesty od okraje obce k potoku Brodec JZ obce
nejbližší obec: Svídnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'1.50''N, 16°12'58.30''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136476

5963b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Poorličí, pravý břeh Divoké Orlice mezi Potštejnem a Zámělem
souřadnice: 50°5'25.00''N, 16°18'16.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 296 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1962-07-17
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2680853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



120

5963c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: SPR Peliny u Chocně
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1969
pramen: Laibnerová S. (1975): Příspěvek ke květeně státní přírodní reservace Peliny u Chocně. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 10: 29-32.
projekt: FLDOK
ID: 9247502

5963d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Sudslava,ryb.na přítoku pot.Brodce 200 m JZ křiž.silnic Sudslava-Velká Skrovnice-Lhoty u Potštejna
nejbližší obec: Sudslava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'42.33''N, 16°17'33.15''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2011-04-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7297592

5964a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Poorličí, pravý břeh Divoké Orlice asi 1200 m pod Bohousovou
souřadnice: 50°5'22.00''N, 16°21'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1962-07-17
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2680601

5964b

původní jméno: Colchicum speciosisiimum
lokalita: Na louce u Žamberka při pěšině do Lukavice
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'19.39''N, 16°27'50.03''E, ± 400m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1941-05-25
nálezce: František Hrobař
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977716

původní jméno: Colchicum speciosissimum
lokalita: Hojně roztroušeně na louce mezi pěšinou k Lukavici a nádražím u Žamberka.
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'19.39''N, 16°27'50.03''E, ± 400m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1941-05-25
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



121

5964c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 35.5964c, Orlické Podhůří-Rviště: jihozápadně orientované svahy vrchu Hůrka (kóta 546), JV od obce Rviště, R. Prausová, 19.
5. 2002.
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: s. d.
nálezce: Romana Prausová
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816518

5964d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Letohrad; kousek podmáčené louky, poctivě koseno chataři, pěkné
souřadnice: 50°2'26.07''N, 16°29'40.27''E, ± 116m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-05-18
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2593 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11641612

5965a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Nekoř: stráň u silnice do obce Šedivec na J okraji obce
nejbližší obec: Nekoř, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-08
nálezce: Jan Douda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136492

5965c

původní jméno: Colchicum autumnale L.
lokalita: Letohrad, Orlice, mokrá louka
nejbližší obec: Letohrad, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'31.00''N, 16°31'35.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1968-09-15
nálezce: M. Illichmannová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977717

5965d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Jablonné nad Orlicí, niva potoka S od silnice Jablonné-Bredůvka SV města
nejbližší obec: Jablonné nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'8.17''N, 16°35'45.41''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1994-04-07
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7041670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



122

5967b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Levé svahy nad Horními Hanušovicemi
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'7.29''N, 16°56'31.06''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-06-13
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Levé svahy nad Horními Hanušovicemi v údolí nepojmenovaného potoka. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7184698

5967c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Květnatá loučka u Raškova
nejbližší obec: Raškov Ves, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'44.95''N, 16°54'6.40''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1991-05-26
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Původní květnatá loučka po pravé straně Moravy u Raškova. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7190678

5967d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: lesík a slatinné louky u J okraje obce
nejbližší obec: Kopřivná, okres Šumperk
nadmořská výška: 600-660 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786269

5970d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Bruntál-město_2640036
nejbližší obec: Bruntál-město, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'2.57''N, 17°28'53.08''E, ± 56m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-06
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0264. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5320069

5971c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 205. Nové Heřmínovy: údolí Jeleního potoka asi 1 km až 2 km S od křížovatky v obci
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'4.00''N, 17°31'47.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



123

5972a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 26. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: levobřežní část nivy Hájnického potoka od ústí
bezejmenného periodického levostran přítoku po silnici Krnov-Opava.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'52.00''N, 17°43'39.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8310102

5972c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Býkov: Cesta po jižním obvodu vrchu Ve Smrčí (411 m n. m.) od východu 50°02'30"N, 17°41'55"E po západ 50°02'18"N,
17°39'58"E.
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'1.90''N, 17°41'18.90''E, ± 1400m
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169042

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Pocheň: Cesta údolím Čižiny mezi 50°01'56"N, 17°41'24"E a 50°01'57"N, 17°42'05"E
nejbližší obec: Pocheň, okres Opava
souřadnice: 50°1'56.61''N, 17°41'39.87''E, ± 900m
nadmořská výška: 343 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169092

5972d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Fyt. o.: 74b. Opavská pahorkatina, distr. Bruntál, Úvalno, hojně v olšině v PP Úvalenské louky, 290 m n. m.
nejbližší obec: Brumovice, okres Opava
souřadnice: 50°2'14.79''N, 17°45'52.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-09-06
nálezce: A. Pečinka; Z. Dočkalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166672

6041b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 92. Lázně Kynžvart: osada Lískovec, mokré louky a pastviny 1 km SV od kóty 597
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1984
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1991): Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 26: 55-64.
projekt: FLDOK
poznámka: louka v J části enklávy
ID: 9043742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



124

6042c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: území mezi obcemi Drmoul, Skláře, Dolní Kramolín, Chodová Planá, Trstěnice
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8583378

6043b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Teplá: Travnatý průsek mokřadní v smrkovém u Stěncského rybníka.
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
souřadnice: 49°57'29.74''N, 12°57'1.26''E, ± 400m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1910-09-08
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977718

6043d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: k0149_114120_41_T1.6
nejbližší obec: Křivce, okres Tachov
souřadnice: 49°55'49.33''N, 12°58'44.94''E, ± 188m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jan Křivanec
pramen: Jan Křivanec. k0149: k0149. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3593522

6044a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: údolí Úterského potoka
nejbližší obec: Úterý, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'29.91''N, 13°0'21.77''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2011-09-03
nálezce: Veronika Bohuňková
pramen: Bohuňková: AOPK Ústí nad Labem. soukromé nálezy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7269523

6044c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 180. Polínka: mokrá louka v zatáčce silnice 800 m V od obce
nejbližší obec: Polínka, okres Plzeň-sever
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



125

6046c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Kralovice: vlhká luka poříční u Plas.
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'4.60''N, 13°23'24.34''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1905-06-18
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977719

6048a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Hradiště u Zvíkovce, 0,7 km ZSZ od kostela, niva nad L břehem Berounky
souřadnice: 49°58'0.00''N, 13°42'31.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-05-27
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1489764

6048b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Skryje, 1 km SV od kostela, nad L břehem Berounky, 400 m po toku od mostu
souřadnice: 49°58'13.00''N, 13°46'47.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-05-28
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1489717

6048d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Líšná (Křivoklátsko), 1,5 km VSV od středu obce, luční enkláva v lese
souřadnice: 49°54'45.00''N, 13°48'15.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981-06-13
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2097585

6049a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Z od Berouna - v plotu u zámečku Leontýn již. od Křivoklátu
nejbližší obec: Roztoky, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'46.08''N, 13°53'41.18''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1934-08-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



126

6049b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /6/ Křivoklátsko: JZ od obce Nižbor v okolí hájovny N.Lísa /dle orientač.mapy a mapy se čtverc.sítí L-O 22-30/
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'43.40''N, 13°58'24.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8955503

6049c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Bzová (Křivoklátsko), luční enkláva Petrovka, západní část
souřadnice: 49°55'5.00''N, 13°50'20.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-06-10
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2096341

6049d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Knížkovice (Křivoklátsko), 1,5 km SSZ od obce, u křižovatky cest "V potocích"
souřadnice: 49°55'20.00''N, 13°56'30.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-06-12
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2093870

6050a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Nižbor,ca 1,5km J od obce v údolí Habrového potoka
souřadnice: 49°58'57.00''N, 14°0'0.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-09-11
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2451233

6050b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: CHKO Český kras, okres Beroun, J-západní část oblasti Sedlec, severně od Stydlé vody
nejbližší obec: Sedlec, okres Beroun
souřadnice: 49°58'34.60''N, 14°8'44.88''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-06-10
nálezce:  Josefusová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



127

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: louky v okolí Vráže u Berouna
nejbližší obec: Vráž, okres Beroun
souřadnice: 49°59'0.02''N, 14°7'44.08''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-09
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 8 a 32.
ID: 13977722

6050c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Suchomasty, 1,1 km S od pivovaru, 150 m J od "Dolejšího mlýna"; okrajová vyvýšená část louky, L bře
souřadnice: 49°54'15.00''N, 14°3'19.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1975-06-02
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1477950

6050d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 1 km NO von der Gem. Srbsko bei Karlštejn, Böhmischer Karst
souřadnice: 49°56'36.00''N, 14°7'35.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1968-08-15
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Stellario-Alnetum glutinosae (Mikyška 1944) Lohmeyer 1957 in
der Tschechischen Sozialistischen Republik (ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 7: 269-284.
projekt: ČNFD
ID: 2152713

6051a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Trněný Újezd (BE), 0,9 km JJV od středu obce, JZ od Holého vrchu
souřadnice: 49°57'53.00''N, 14°13'26.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1971-05-26
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1477740

6051b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Roblín (PZ), 0,8 km VSV od středu obce, údolní niva potoka
souřadnice: 49°57'52.00''N, 14°15'32.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1970-06-18
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1477896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



128

6051c

lokalita: Bohemia centralis: in collibus circa arcem Karlštejn prope oppidum Beroun.
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'20.82''N, 14°11'17.85''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: B. Augstová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977723

6051d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Vonoklasy (PZ), 0,5 km JJV od středu obce, v údolí potoka Kluček
souřadnice: 49°56'44.00''N, 14°16'52.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1969-06-07
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1477987

6052a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: NPP Lochkovský profil
souřadnice: 49°59'55.35''N, 14°20'23.28''E, ± 234m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2012
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč (2014): Inventarizace MZCHÚ NPP Lochkovský profil
projekt: NDOP
ID: 11316611

6052b

lokalita: Bohemia centr., distr. Praha: ad piscinam prope vicum Cholupice.
nejbližší obec: Praha-Cholupice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'21.05''N, 14°27'7.59''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 41 a 64a.
ID: 13977724

6052d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Davle: údolí Záhořanského potoka pod Záhořanami.
nejbližší obec: Okrouhlo, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'49.07''N, 14°26'37.09''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971-02
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6052d a 6152b.
ID: 13977725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



129

6054a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Říčany, k.ú. Tehov, Vojkov hájovna:  tzv. Vojkovská louka, zachovalá vlhká louka pod křiž. silnic od Říčan na Kostelec u ČOV,
kde protéká potok Rokytka.
nejbližší obec: Říčany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'15.80''N, 14°42'29.80''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002-05-02
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 26 rostlin (listy)
ID: 13164959

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Říčany, k.ú. Tehov, Vojkov hájovna:  tzv. Vojkovská louka, zachovalá vlhká louka pod křiž. silnic od Říčan na Kostelec u ČOV,
kde protéká potok Rokytka.
nejbližší obec: Říčany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'15.80''N, 14°42'29.80''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1990-06-21
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Vojkovská louka - velice pěkně zachovalá vlhká louka, 12 fertilních rostlin a další vzácnější druhy
ID: 13164953

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Tehov (okr. Praha-východ), mokřadní louka mezi pravým břehem Rokytky a silnicí I/2, cca 300 m ZJZ od autobusové zastávky
Tehovec, Vojkov
souřadnice: 49°59'15.72''N, 14°42'29.87''E, ± 65m
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2019-09-11
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13825974

6056c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: a0468_133216_49_L2.2B
nejbližší obec: Zásmuky, okres Kolín
souřadnice: 49°56'31.45''N, 15°0'19.55''E, ± 63m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zita Červenková
pramen: Zita Červenková. a0468: a0468. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3844000

6057b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Nové Dvory u Kutné Hory; Sečená loučka s dominancí Holcus lanatus.
souřadnice: 49°58'59.25''N, 15°19'48.34''E, ± 32m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-05-31
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0805 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12812820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



130

6057c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: e0144_133219_24_T3.4D
nejbližší obec: Bylany u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'26.59''N, 15°13'25.46''E, ± 258m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0144: e0144. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3844670

6058a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 6058_4. Lišice, u Doubravy (levý břeh) a náhonu nad vsí
nejbližší obec: Lišice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'39.77''N, 15°23'36.76''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13932830

6058b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Horušice  v obci
souřadnice: 49°59'50.45''N, 15°25'47.48''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12132167

6059a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: D.6. Lipoltice:SZ kóty 305,08 O,3 km V obce
nejbližší obec: Lipoltice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1973
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070850

6059b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Ď.6. Obec Cihelna včetně skalky S obce
nejbližší obec: Cihelna
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1972
nálezce: Robert Neuhäusl;  Hadač; Zdenka Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



131

6059d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: F.12. Vyžice mezi obcí a Kostelcem
nejbližší obec: Vyžice, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1952
nálezce: Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073398

6060a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Chrudimská tabule,, Fasanerie 1 km NO von Heřmanův Městec, W von Chrudim
souřadnice: 49°57'10.00''N, 15°40'42.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-06-14
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Beitrag zur Kenntnis des Pruno-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen Republik.
- Folia Geobot. Phytotax., Praha, 14: 145-166.
projekt: ČNFD
ID: 2082183

6060b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 339. Mikulovice: SZ travnatý a křovinatý svah kóty 275 /Na kopci/ nad rybníčkem ca 300 m S od SV okraje obce
nejbližší obec: Mikulovice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'37.90''N, 15°47'5.60''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9177703

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Markovice, u cesty nad rybníkem
nejbližší obec: Třibřichy, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'36.69''N, 15°45'6.44''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-05-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7042898

6060c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: G.1. Park a Palác u Heřm. Městce (Harant, Zotko ap. Čelakovský 1887, 1888, 1888a, Jahn ap. Čelakovský 1887, Zitko 1887,
Hadač 1969, Procházka 1984, Faltysovi H. a V. 1986)
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



132

6061a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: severovýchodní část CHÚ Habrov, cca 0,5 km SZ obce Topol
souřadnice: 49°58'9.00''N, 15°50'34.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-05-08
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1973): Fytocenologické poměry chráněných a k ochraně navržených území Chrudimska. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 5: 83-107.
projekt: ČNFD
ID: 2276984

6061b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 11. Turov: kulturní les Háj ca 1,5 km J obce
nejbližší obec: Turov, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'30.80''N, 15°59'36.00''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169776

6061c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Zaječice, houštiny mezi silnicí Bítovany-Zaječice a novým rybníkem S silnice
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'0.91''N, 15°51'55.69''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-09-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7052762

6061d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Chrast u Chrudimi, stráň Altán SV města
souřadnice: 49°54'19.05''N, 15°56'54.85''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987-05-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11190397

6062a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Uhersko (Ostböhmische Tiefebene), Wald zwischen Uhersko und Trusnov
souřadnice: 49°59'45.00''N, 16°1'55.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1950-07-17
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2120899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



133

6062b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Dobříkov, pole při cestě ke Končinskému rybníku
souřadnice: 49°59'58.58''N, 16°8'55.34''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2014-09-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 12034945

6062c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 19. Pěšice: údolí potoka SZ obce
nejbližší obec: Pěšice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'22.60''N, 16°3'48.20''E, ± 400m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9170335

6062d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 21. Domoradice: v údolí s lesem při silnici na Pěšice JZ obce
nejbližší obec: Domoradice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'46.00''N, 16°5'0.90''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9170437

6063a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Vysoké Mýto. Vysoké Mýto: Louka u lesa u osady Na Vinicích, cca 2,3 km SV od hlavního
náměstí ve Vysokém Mýtě. Zem. souř.: 495741 s. š., 161125 v. d.
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'41.00''N, 16°11'25.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1993-08-14
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 591813; coll. no. 1723
ID: 13977726

6063b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Džbánov u Litomyšle, louky a okraj lesa V křižovatky V obce,
souřadnice: 49°57'5.53''N, 16°19'32.20''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12166500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



134

6063c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Litomyšl, mezi Bohuníkovicemi a Cerekvicí
souřadnice: 49°54'27.00''N, 16°14'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1975-06-10
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 113130

6063d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Bohuňovice, údolí Končinského potoka Z silnice k obci Netřeby,
souřadnice: 49°54'43.96''N, 16°15'16.79''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12173042

6064a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 51. Říčky: louky na P břehu Tiché Orlice u samoty Luh
nejbližší obec: Říčky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'30.00''N, 16°20'5.00''E, ± 200m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9171399

6064b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 125. Hřebečovská vrchovina: Dolní Houžovec: intravilán V části obce
nejbližší obec: Dolní Houžovec, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-06
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034031

6064c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 246. Přívrat: S svahy Javorníku /kóta 563/, údolí u Přivratu /rybník/, stráň mezi Přívratem a Sloupnicí - Řetová - Dlouhá
Třebová
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'36.78''N, 16°23'49.88''E, ± 1200m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976-07-11
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



135

6064d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 60. Českotřebovský úval: Česká Třebová - Lhotka, stráně s J orientaci na P břehu potoka v údolí Hluboček 600 m J kóty 432
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1970-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032882

6065a

původní jméno: Colchicum autumnale var. vernum
lokalita: Lanškrounsko. Louky a lesní okraje u Horního Dobrouce [= Horní Dobrouč] asi 400 m n/m
nejbližší obec: Horní Dobrouč, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'5.39''N, 16°30'39.93''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1959-08-28
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977727

6065b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Albrechtice, niva Mor Sázavy, louka pod silnicí  a silnicí v jižní části velkého meandru
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'8.27''N, 16°38'44.26''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2005-04-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7163543

6065c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 151. Lanškrounská kotlina: Lanškroun: okolí rybníka J od Vraného lesa, SZ města
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'38.50''N, 16°34'21.70''E, ± 200m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-03
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034735

6065d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 162. Lanškrounská kotlina: Lanškroun: JZ okraj Dlouhého rybníka SZ města
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'9.00''N, 16°35'14.60''E, ± 350m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-04
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9035573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



136

6066a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 328. Hanušovická vrchovina: Horní Heřmanice: intravilán obce
nejbližší obec: Horní Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'38.50''N, 16°42'37.30''E, ± 800m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039516

6066b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Olšina a mokrá louka u Štítů
nejbližší obec: Štíty-město, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'28.06''N, 16°44'56.82''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1990
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Olšinový les a mokrá louka u Štítů. 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.04.1990 - 09.06.1991
ID: 7189707

6067a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: m0151_144114_383_T1.1
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'52.68''N, 16°54'41.36''E, ± 86m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jana Gajdová
pramen: Jana Gajdová. m0151: m0151. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4012618

6067b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: podél červeně značené polní cesty od okraje obce k V úpatí vrchu Háj
nejbližší obec: Šumperk-Temenice
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789988

6067c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: m0151_144114_372_T1.1
nejbližší obec: Chromeč, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'56.94''N, 16°52'41.99''E, ± 275m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jana Gajdová
pramen: Jana Gajdová. m0151: m0151. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4012586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



137

6068b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Území Hrubého Jeseníku, údolí Oskavy v obci a S od obce Bedřichov
datum: 1980-05-25
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8586331

6069c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Skály u Rýmařova; Kosená louka, sušší, inklinuje k T1.1.
souřadnice: 49°55'20.11''N, 17°14'30.91''E, ± 59m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-07-23
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12549404

6069d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Rýmařov; Kosená louka, sušší, inklinuje k T1.1.
souřadnice: 49°56'31.54''N, 17°15'39.87''E, ± 272m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-07-23
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12550253

6070a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: PR Niva Moravice
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'38.14''N, 17°20'1.30''E, ± 9999m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš Leoš. Mapování krajiny - botanický průzkum nivy na levém břehu Moravice v k.ú. Malá Štáhle. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6294971

6070b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Nízký Jeseník- okres Bruntál: Mokré louky při potoku ústícím do Černého potoka jižně od Bruntálu
datum: 1987-08-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8587853

6070c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



138

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Břidličná, levobřežní svahy údolí bezejmenného potoka severně od města, ojediněle na vlhkých místech mezofilních luk, 49
56 43,6 N, 17 23 12,3 E, 585 m
nejbližší obec: Břidličná, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'43.60''N, 17°23'12.30''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2020-10-05
nálezce: Leo Bureš; Zuzana Burešová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto
ID: 13990661

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Břidličná, niva bezejmenného potoka severně od města, 49 55 40,6 N, 17 23 03,8 E, 590 m, místy hojně v zabuřenělé nivě
nejbližší obec: Břidličná, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'40.60''N, 17°23'3.80''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2020-10-05
nálezce: Leo Bureš; Zuzana Burešová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto
ID: 13990662

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Břidličná, levobřežní svahy údolí bezejmenného potoka severně od města, ojediněle na vlhkých místech mezofilních luk, 49
55 45,3 N, 17 23 12,7 E, 595 m
nejbližší obec: Břidličná, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'45.30''N, 17°23'12.70''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2020-10-05
nálezce: Leo Bureš; Zuzana Burešová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto
ID: 13990660

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 276. Břidličná: louky a okraj silnice na L břehu Moravice při železničné zastávce Břidličná-lesy
nejbližší obec: Břidličná, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'8.00''N, 17°24'9.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469082

6070d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 310. Karlovec: vlhké louky a okraje lesa mezi Moravicí a silnicí Karlovec-Nová Pláň, v úseku 0,3-1,5 km Z obce
nejbližší obec: Karlovec, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'33.00''N, 17°29'13.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



139

6071a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 319a. Horní Benešov: pobřežní porosty a louky S silnice H. Benešov - Bruntál
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'14.00''N, 17°34'40.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988
nálezce: Věra Čulíková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470691

6071b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 120./Č/ Horní Benešov: louky mezi silnicí do Sosnova a vrchem Benešov (585 m)
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'33.00''N, 17°37'5.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Věra Čulíková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461652

6071d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Pusté Držkovice, hojně na louce, v olšině a pod elektrovodem v nivě Heřminového potoka, 49 55 47,7 N, 17 39 00,3 E, 423 m
nejbližší obec: Staré Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'47.70''N, 17°39'0.30''E
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-10-31
nálezce: Leo Bureš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto
ID: 13990663

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 328. Horní Benešov: louka na SZ úpatí vrchu Vršina (556 m) u silnice do Leskovce n. Mor., asi 2,5 km od města
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'17.00''N, 17°35'26.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471121

6073a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Opavsko, louky na terase řeky Opavy, L břeh směrem k obci Držkovice
souřadnice: 49°59'19.00''N, 17°49'56.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1964-07-09
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2044542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



140

6073c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Štáblovice, Slezsko, louka poblíž železniční zastávky u Štáblovic
souřadnice: 49°54'5.00''N, 17°49'55.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-06-06
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1953): Příspěvek k poznání lučních společenstev ve Slezsku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 14: 60-69.
projekt: ČNFD
ID: 1982811

6074d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Dolní Benešov; kosená vlhká louka, porost degradovaný, min. dg. druhů
souřadnice: 49°55'28.47''N, 18°8'30.15''E, ± 125m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-08-15
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2292 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 11868633

6075a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Píšť; sečeno, druhově ochuzeno, Festuca rubra, Arenatherum elatius, Achilea milefolium, aj.
souřadnice: 49°58'25.32''N, 18°10'51.65''E, ± 180m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-08-15
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2292 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11868773

6075c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Darkovičky; kosený okraj, okraje zarůstají náletem X12A a jsou ruderalizované
souřadnice: 49°55'24.30''N, 18°10'36.52''E, ± 98m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-08-15
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2292 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11868810

6142a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Planá u M.L. - záp., sev. a již. okolí města a území od Plané u M.L. k Chodové Plané, Kyjovu, Horní Jadruži a Neblažovu (celý
kvadrant)
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8589786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



141

6142b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Území V od Plané u M. L (celý kvadrant)
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8589494

6142c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Planá: nedávno posečená louka při levobřežním přítoku Hamerského potoka, cca 2,05 km JJV od kostela Nanebevzetí Panny
Marie, viděno nejméně 50 až 60 kvetoucích exemplářů, cca 466 m n. m.
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°50'57.00''N, 12°44'34.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2009-09
nálezce: Zbyněk Černý
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Písemné sdělení Zbyňka Černého z 20. 9. 2009 při výzvě na hledání ocúnů. Nález byl z první poloviny září 2009. Údaj do
databáze poskytnul Jiří Brabec.
ID: 13990665

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: k0220_114301_164_T1.9
nejbližší obec: Brod nad Tichou, okres Tachov
souřadnice: 49°50'18.60''N, 12°42'42.88''E, ± 4m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2000
nálezce: Miroslav Trégler
pramen: Miroslav Trégler. k0220: k0220. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 03.07.2000 - 05.07.2004
ID: 3612951

6143b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Konstantinovy Lázně, Hlaváčkův mlýn
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987-06-06
pramen: Cais J. & Caisová J. (1988): Floristický minikurs Západočeské pobočky ČSBS v Plzni. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1988: 4-14.
projekt: FLDOK
ID: 8895673

6143c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: PR Pod Volfštejnem
nejbližší obec: Lažany u Černošína, okres Tachov
souřadnice: 49°48'16.66''N, 12°51'59.20''E, ± 321m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: Nesvadbová Jaroslava et al. CHPV Pod Volfštejnem - inventarizační průzkum. 1989.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1987 - 31.12.1989
ID: 6675751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



142

6144a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Krsov_2150076
nejbližší obec: Krsov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'0.31''N, 13°1'50.88''E, ± 65m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-09
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0215. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5260419

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Ostrov u Bezdružic_2150118
nejbližší obec: Ostrov u Bezdružic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'36.38''N, 13°2'35.56''E, ± 35m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-09
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0215. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5260875

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: p0076_114221_133_T1.1
nejbližší obec: Krsov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'59.41''N, 13°1'52.10''E, ± 136m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Michal Berkovec
pramen: Michal Berkovec. p0076: p0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3612454

6144d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: k0213_114413_167_T1.6
nejbližší obec: Luhov u Líšťan, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'1.40''N, 13°9'18.90''E, ± 178m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0213: k0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3626982

6145a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 544. Podmokly: vlhká louka nad rybníkem u chatové osady
nejbližší obec: Podmokly, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'11.57''N, 13°10'28.30''E, ± 50m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



143

6147a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Planá, 0,7 km JV od kostela, P břeh Berounky, 80 km J od samoty U Kolečků, vyvýšenina nad nivou
souřadnice: 49°51'4.00''N, 13°31'17.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-06-02
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1489878

6147b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Mostiště
souřadnice: 49°52'19.47''N, 13°37'56.46''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-06-17
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Bílek Ondřej (2012): MOSTIŠTĚ – malá vodní nádrž a revitalizace potoka (botanický průzkum lokality)
projekt: NDOP
poznámka: neobhospodařovaná tužebníková lada
ID: 10229629

6147c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Darová, S od obce, asi 80 m pod  přívozem, P břeh Berounky
souřadnice: 49°50'35.00''N, 13°31'22.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-06-02
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1489923

6147d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Přívětice_3510008
nejbližší obec: Přívětice, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'25.98''N, 13°37'16.32''E, ± 67m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-09-23
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0351. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5466112

6148a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: p0209_123221_42_T1.5
nejbližší obec: Sebečice, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'38.39''N, 13°41'59.32''E, ± 838m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-06-25
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. p0209: p0209. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3722142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



144

6148b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Líšná (Křivoklátsko), 1,5 km VSV od středu obce, luční enkláva v lese
souřadnice: 49°53'20.00''N, 13°49'30.00''E
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-13
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2096300

6148c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Drahoňův Újezd (Křivoklátsko), 5,5 km JZ od obce, S pod povrchem  Na Prkénce
souřadnice: 49°50'15.00''N, 13°40'35.00''E
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1997-06-19
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2096114

6148d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Böhmen. Zbirow [= Zbiroh]. Auf Wiesen bei Karez [= Kařez] im Menge. Schiefer.
nejbližší obec: Kařez, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'19.37''N, 13°46'58.01''E, ± 800m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1890-08
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977728

6149a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Mudrovka
souřadnice: 49°53'4.71''N, 13°49'55.43''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-07-13
nálezce: Petra Karešová
pramen: Petra Karešová (2011): Monitoring PPK
projekt: NDOP
poznámka: originální hodnota pokryvnosti: 1 %
ID: 11287157

6149b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: a0373_123405_4_T1.1
nejbližší obec: Otmíče, okres Beroun
souřadnice: 49°52'25.64''N, 13°56'40.56''E, ± 55m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-09
nálezce: Věra Kulíková
pramen: Věra Kulíková. a0373: a0373. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3732263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



145

6149c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Hvozdec; louka s dom. ovsíkem (nahoře) nebo kostřavou červenou (dole), dole vlhčí, skupiny stromů
souřadnice: 49°48'34.29''N, 13°52'28.78''E, ± 300m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2014-05-11
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2551 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12567861

6149d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 27) Lochovice, niva Litavky J Janovského mlýna, 1,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1985-06-05
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8896893

6150a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 198. Suchomasty: Čertův rybník a přilehlé louky a strouhy Z od rybníka, asi 1-1,5 km ZJZ od středu obce, ca 370 m n. m., 9.
7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°53'31.00''N, 14°2'20.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8412465

6150b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: a0138ck_124122_568_T1.5
nejbližší obec: Všeradice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'53.65''N, 14°5'21.01''E, ± 152m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2002-06
nálezce: Jiří Vávra
pramen: Jiří Vávra. a0138ck: a0138ck. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3757606

6150c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 35c. Příbramské Podbrdsko (při hranici s 35b. Hořovická kotlina): 6150c, Běštín (distr.Beroun): v okraji vlhké květnaté
kosené louky na samém V okraji obce, ca 250m J-JJV od kapličky, (hojně). (10.5. 2009 leg.J.Prach et L.Zajíčková,PRC 24.5.2009
leg.R.Hlaváček, HOMP, rev.V.Grulich, také sním.z 24.5. 2009 R.Hlaváček).
nejbližší obec: Běštín, okres Beroun
souřadnice: 49°48'23.00''N, 14°1'20.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: s. d.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



146

6150d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 55) Dobříš, louky pod lesem Lipíž SZ města
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°48'6.20''N, 14°9'14.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897320

6151a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: mokré louky, záp. od Kytína (u Mníšku p. Brdy)
nejbližší obec: Kytín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'2.49''N, 14°12'26.83''E, ± 200m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1974-09
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 35c a 41; na hranicích kvadrantů 6151a a 6151c.
ID: 13977729

6151b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Mníšek pod Brdy, vlhká louka pod Skalkou, mírný jihozápadní svah, 400 m/n. m.
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'28.40''N, 14°14'59.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-09
nálezce: Jarmila Šindlerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 35c a 41; na hranicích kvadrantů 6151a a 6151b.
ID: 13977730

6151c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 423) Dobříš, pole podle lesní silnice Bekovka S města na úpatí kopce Aslava, svahový les s lípou, jasanem, javorem
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905444

6151d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Voznice, 2,35km JV od kóty Zelenský (449,9m)
souřadnice: 49°48'45.00''N, 14°14'54.00''E
nadmořská výška: 333 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-05-27
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3061370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



147

6152c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Štěchovice: louka s prameništi na JZ svahu vrchu Homole (394 m) JJZ od obce
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'6.82''N, 14°23'6.17''E, ± 20m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-06-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822515

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /7/ Štěchovice: Homole: vstavačová louka 500 m JZ od vrcholu
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'7.40''N, 14°23'4.40''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974
pramen: Plocek A. (1975): Příspěvek ke květeně území mezi Kocábou a Vltavou ve středních Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 10:
44-47.
projekt: FLDOK
ID: 9247753

6159a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Ch.12. Třemošnice (Zitko 1887, Neuhäuslovi R. a Z. 1974, Faltys 1982-88, Jehlík 1983
nejbližší obec: Třemošnice, okres Chrudim
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9075369

6159b

původní jméno: Colchicum autumnale var. vernum
lokalita: Třemošnice: PP Na Obůrce, horní hrana svahu nad zahrádkářskou kolonií, v louce podél hranice s lesem; fyt. okr. 65;
quadr.: 6159b; 325 m s. m.
nejbližší obec: Třemošnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'43.85''N, 15°35'5.01''E, ± 150m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2015-09-08
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977731

6159c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Pařížov, býv.rybník SV obce
souřadnice: 49°50'20.48''N, 15°34'22.98''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10321345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



148

6159d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: P.27. Křížovka: stráň V obce, S Běstviny
nejbližší obec: Běstviny, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'44.90''N, 15°35'28.20''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1969
nálezce:  Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9085773

6160a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: NPL 130. Měsíční louka: nekosené mokré louky s mnoha tůněmi, lužní olšina, 1,5km SZ Hrbokova u Seče.
nejbližší obec: Hrbokov u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'19.00''N, 15°40'18.00''E
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-05
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358392

6160c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Q.6. Bojanov (Hadač E. 1938,1942, Neuhäusl R. 1951,1972)
nejbližší obec: Bojanov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9085861

6160d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: R.7. Nasavrky: (Opiz, Čelakovský, Zitko 1887,Šulc 1906,Kroulik, Neuhäuslovi R.a Z.1972, Faltys 1982 1983,1989, Jirásek
1992-93)
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9087122

6161a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: L.22. Bošov: niva Holetínky mezi obcí a Smrčkem
nejbližší obec: Bošov
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1973
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9080992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



149

6161b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 35. Mezihoří: slinitý travnatý svah pod železnicí 200 m J osady
nejbližší obec: Mezihoří, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'18.00''N, 15°55'1.00''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9171188

6161c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Ř.4. Miřetice: obec a rybníky na Z okraji obce (Pulchart 1944, Kropač 1969, Hadač E.a J. 1971, Neuhäuslovi R.a Z.1974,
Procházka 1980, Faltys 1984,1989, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Miřetice, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'33.39''N, 15°53'8.55''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9088737

6161d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: S.51. Skuteč (Pulchart 1940-44, Faltys 1981,1987, Jehlík 1983, Javorský 1986)
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9090287

6162a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: N.26. Bílý Kůň: mezi obcí a Rabouni
nejbližší obec: Bílý Kůň, okres Chrudim
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9084358

6162b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: O.6. Údolí Novohradky mezi Rvasicemi a Podchlumem (Kroulík 1941, Pulchart 1944, Faltys 1970-78, 1980, Faltysová 1988)
nejbližší obec: Rvasice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9084817

6162c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Š.1. Zbožnov: les Malhošť J obce (Pulchart 1941,1944, Faltys 1984,1985)
nejbližší obec: Zbožnov, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9090513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



150

6162d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Proseč, louka na Z okraji PR Maštale, VKP CR 46 Pod Farským kopcem
nejbližší obec: Proseč u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'6.20''N, 16°7'31.90''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-04-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7058366

6163a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Nová Sídla u Litomyšle, fragment degradované slatinné louky v okolí prameniště pod hájem Chlumek
souřadnice: 49°53'15.00''N, 16°14'13.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2003-06-12
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1515640

6163b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: SPR Nedošínský háj, Z okraj obce Nedošín SZ Litomyšle, okr. Svitavy
souřadnice: 49°52'57.00''N, 16°16'2.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1977
nálezce: H. Faltysová
pramen: Nováková H. (1977): Státní přírodní rezervace "Nedošínský háj". - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2269492

6163c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Desná: listnatý les v opukovém svahu nad levým břehem říčky Desné, asi 250 m ZJZ od kaple Sv. Petra a Pavla v obci
nejbližší obec: Desná, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'24.59''N, 16°13'14.41''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2018-04-15
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672231

6163d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Čistá u Litomyšle, stráň nad údolím Jalového potoka
souřadnice: 49°49'57.00''N, 16°19'23.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2002-07-26
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1516537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



151

6164a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Litomyšl, okraj lesa na Černé hoře na V okraji města,
souřadnice: 49°52'7.04''N, 16°20'23.72''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12200844

6164b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 70. Českotřebovský úval: Třebovice v Čechách: žel. stanice
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'30.00''N, 16°29'50.30''E, ± 300m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1970-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032680

6164c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 36. Kozlovská vrchov.: Gajer: vlhká louka
nejbližší obec: Gajer, okres Svitavy
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1965
nálezce: František Procházka
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032471

6164d

původní jméno: Colchicum autumnale subsp. autumnale
lokalita: Bohemia - ČM mezihoří - Opatovské rozvodí, Opatov: mokrá louka JZ Černého rybníka; 450 m n. m.
nejbližší obec: Opatovec, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'47.75''N, 16°28'24.43''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1980-09-03
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977732

6165a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 137. Hřebečovská vrchovina: Damníkov: les u potoka 700 m VSV hájovny
nejbližší obec: Damníkov, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 439-440 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



152

6165b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 202. Luková, V část
nejbližší obec: Luková, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9026180

6165c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 252. Trpík
nejbližší obec: Trpík, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9026584

6165d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Rychnov na Moravě S od Moravské Třebové, rybníčky v lese JZ od silnice na Radišov, mokrá loučka nad horním rybníčkem
1,6 km JJZ od kostela v Rychnově
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'56.10''N, 16°39'3.60''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2008-06-07
nálezce: M. Ducháček; J. Jirásek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977733

6166a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Zábřežská vrchovina, Koruna , Údolí Ospitského potoka a svahy do ú.O.p. východně od Koruny
datum: 1985-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8599903

6166c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Krasíkov JV od Lanškrouna, údolíčko potoka za rybníkem Rohlíček 1,4-1,6 km ZJZ od železniční zastávky Krasíkov, listnatý
vlhký les v okolí potoka
nejbližší obec: Krasíkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'37.20''N, 16°40'30.20''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2008-06-07
nálezce: M. Ducháček; J. Jirásek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



153

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 242. Lanškrounská kotlina: Koruna: louky v údolí 1 km V obce
nejbližší obec: Koruna, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'42.90''N, 16°44'7.40''E, ± 200m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-06
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037642

6166d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: m0205_144313_932_L3.1
nejbližší obec: Javoří u Maletína, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'22.46''N, 16°49'0.84''E, ± 53m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4026584

6167c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Údolí Bušínovského potoka
nejbližší obec: Lupěné, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'54.74''N, 16°49'56.93''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Bušínovského potoka od obce Lupěné po osadu Bušínov (jarní a letní aspekty). 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.11.1984 - 13.05.1990
ID: 7199594

6167d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: lužní les 1,1 km J od Dubicka (Zábřežsko-Uničovský úval)
souřadnice: 49°49'5.00''N, 16°57'28.00''E
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1988-06-15
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1990): Poznámky k flóře a vegetaci Olomoucka. - Acta Univ. Palack. Olomouc., Praha, 99, Biol., 30: 23-39.
projekt: ČNFD
ID: 2172284

6168b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Území Nízkého Jeseníku.Oskava-Nemrlov, listnaté lesy při Oskavě jižně od Nemrlova
datum: 1981-05-03
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



154

6168c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny. Nová Hradečná - ruderály v obci
datum: 1976-09-26
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602527

6169a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Území Jesenického podhůří. Údolí Huntavy mezi Dlouhou Loučkou a Horním Městem.
datum: 1983-09-11
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602923

6169b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /2/ Rýmařov: mezi Kněžpolem a Veveří, louka u potoka proti hájence, dosti hojně.
nejbližší obec: Kněžpole u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'26.00''N, 17°19'33.00''E
nadmořská výška: 540-560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-09-08
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1994): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 3.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43: 45-56.
projekt: FLDOK
ID: 8288036

6169d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Území Nízkého Jeseníku.Mutkov - turist. cesta zel.zn. z Paseckého žlebu do Mutkova
datum: 1976-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603925

6170c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Dětřichov n. bystřicí: levý břeh, 2 km JV obce
souřadnice: 49°48'37.00''N, 17°24'11.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1980-08-07
nálezce: F. Slunský
pramen: Slunský F. (1981): Vegetace aluvia horního toku Bystřice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2309852

6170d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Moravský Beroun, zarůstající mokrá louka na levém břehu Bystřice 700–900 m SSZ od vrcholu Kočičího vrchu (631 m) SZ od
města
nejbližší obec: Ondrášov, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'27.00''N, 17°25'31.20''E, ± 85m
nadmořská výška: 561 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13476616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



155

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Moravský Beroun, lesní lem poblíž křižovatky cest asi 530 m ZSZ od vrcholu Kočičího vrchu (631 m) SZ od města
nejbližší obec: Ondrášov, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'12.70''N, 17°25'24.40''E
nadmořská výška: 557 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13476556

6171a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /6/ nad P břehem Moravice pod Leskovcem
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v údolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 236-268.
projekt: FLDOK
ID: 8716686

6172b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Louky u Štáblovic
nejbližší obec: Štáblovice, okres Opava
souřadnice: 49°52'51.45''N, 17°49'8.83''E, ± 700m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-09-04
nálezce: Milena Kočárová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166671

6172c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /2/ v údolí Moravice nad P břehem řeky pod obcí Zálužné
nejbližší obec: Zálužné, okres Opava
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-07-06
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v údolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 236-268.
projekt: FLDOK
ID: 8716493

6172d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Vítkov-Podhradí: podél silnice na Vikštejn zříc., údolí "Anina dolina" zpět do údolí Moravice - l.b. do Podhradí.
datum: 1979-06-05
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604903

6173a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Louky u "včelína", Žimrovice, Opava
nejbližší obec: Žimrovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'38.31''N, 17°50'45.16''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1957-09-10
nálezce: Jan Machura
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 74b a 75; na hranicích kvadrantů 6173a a 6172b.
ID: 13166664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



156

6173d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Vyškovice [= Výškovice] u Bilovce [= Bílovec]
nejbližší obec: Výškovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°48'30.04''N, 17°59'21.26''E, ± 600m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1922-09-15
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14014681

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Skřípov - Hrabství: údolí Setiny od pramenní oblasti (silniční koty 480), k Honovu Mlýnu a silnici Výškovice - Hlubočec (siln.
koty 374), pokrač. k údolí k Šindelkovu Mlýnu k silnici modré tur. značce "Zadolí" (přechod do kvadrantu)
datum: 1978-04-25
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8605745

6174a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: t0190_154121_156_T1.5
nejbližší obec: Hrabyně, okres Opava
souřadnice: 49°53'14.96''N, 18°1'59.63''E, ± 76m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Karel Boublík. t0190: t0190. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4108504

6174b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Dobroslavice; kosené louky u parku, degradované louky, v minulosti zřejmě odvodněné, Filipendula ulmaria,Lotus
corniculatus,Geranium pratense,Symphytum officinale,Plantago lanceolata,Cirsium,Sanquisorba officinalis, aj.
souřadnice: 49°52'41.95''N, 18°8'40.67''E, ± 344m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-08-22
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0735 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 11879463

6174c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Těškovice, pokračování údolí Setiny (od křižovatky turistických cest zelená, modrá) k samotě "U Patra" V směrem k soutoku
se Sezinou, podél silnice směr Kyjovce, malé údolí Panský Mlýn
datum: 1978-04-25
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8606655

6175a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



157

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Hlučín; nepravidelně kosené, degradované louky, v minulosti zřejmě odvodněné, Geranium pratense, Rumex obtusifolius,
Lathyrus pratensis, Persicaria amphibia, Ranunculus acris, aj.
souřadnice: 49°53'49.03''N, 18°10'27.65''E, ± 253m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-08-22
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0735 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 11879499

6175b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Ostrava, Přívoz
souřadnice: 49°51'18.00''N, 18°16'24.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-08-12
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1346044

6175c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: PR Rezavka
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'59.43''N, 18°12'15.65''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Prymusová Zdenka. NZCHU Rezavka. Závěrečná zpráva inventarizačního průzkumu botanického podle metodiky SÚPOP
1987.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6295229

6243c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Mimo sním.13. Mokřadní louky mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi: střední část louky v údolní nivě Vyrovského potoka,
SSZ od Brodu u Stříbra.
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°42'4.00''N, 12°54'58.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1996-06
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 221-232.
projekt: FLDOK
ID: 8147323

6244a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: PP Petrské údolí
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°46'25.69''N, 13°0'54.69''E, ± 262m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: Nesvadbová Jaroslava et al. SPR Petrské údolí - inventarizace z r. 1976-78. 1978.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1976 - 31.12.1978
ID: 6737534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



158

6244d

lokalita: Rochlov, niva Kbelanského potoka 650-900 m SSZ od zámku v Rochlově
nejbližší obec: Rochlov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°44'14.82''N, 13°8'27.50''E
nadmořská výška: 400-410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-06-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216013

6245a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Poříční luka u [Města] Touškova.
nejbližší obec: Město Touškov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'16.66''N, 13°14'52.25''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-06-08
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě; na hranicích kvadrantů 6245a a 6245b.
ID: 13977735

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Poříční luka u Touškova.
nejbližší obec: Město Touškov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'16.82''N, 13°14'52.77''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-06-09
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě; na hranicích kvadrantů 6245a a 6245b.
ID: 13977736

6245d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Luka záp. Skvrňan.
nejbližší obec: Plzeň-Skvrňany, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'38.08''N, 13°19'4.08''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-09-10
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13977737

6246a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Na louce pod "Lochotínem"
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'34.98''N, 13°21'53.74''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1937-09-16
nálezce: Antonín Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



159

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Na Lochotínských lukách.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'34.98''N, 13°21'53.74''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1917-08
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977742

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Luka u Společensk. pivovaru.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'24.87''N, 13°24'55.06''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1902-06-20
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 data sběru na 1 schedě; na hranicích fytochorionů 31a a 32; na hranicích kvadrantů 6246a a 6246b.
ID: 13977738

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Plzeň: Luka na Beranovce.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'49.00''N, 13°24'45.00''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-06-20
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 31a a 32.
ID: 13977739

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Luka u Společensk. pivovaru.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'24.87''N, 13°24'55.06''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1902-09-10
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 data sběru na 1 schedě; na hranicích fytochorionů 31a a 32; na hranicích kvadrantů 6246a a 6246b.
ID: 13977740

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Luka na Beranovce.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'24.87''N, 13°24'55.06''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1896-09-26
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 31a a 32; na hranicích kvadrantů 6246a a 6246b.
ID: 13977741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



160

6246b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Luka v Stud. dole u Sence
nejbližší obec: Plzeň-Bukovec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'57.82''N, 13°27'2.76''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1894-06-05
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13977744

6246c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Hradiště, sušší louky při severoseverozápadním okraji obce
souřadnice: 49°42'42.00''N, 13°23'41.00''E
nadmořská výška: 308 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995-05-24
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. et Nesvadbová J. (eds.) (1997): Flóra a vegetace města Plzně. - Západočes. Muz., Plzeň, ?
projekt: ČNFD
ID: 1890438

6246d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Plzeň-Božkov: louka 2 km SV od obce, při kraji lesa V pytli; cca 340 m n. m.
nejbližší obec: Plzeň-Božkov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'34.51''N, 13°26'39.69''E, ± 400m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1981-06-03
nálezce: J. Kadlecová; J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977745

původní jméno: Colchicum autumnale v. vernum
lokalita: Plzeň: Luka u Koterova.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'50.69''N, 13°25'41.27''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-03-30
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977746

6247a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Rokycany, plocha mezi Kalabavou a přítokem do přehrady v místě přemostění D5 pod tratí
souřadnice: 49°45'3.00''N, 13°33'54.00''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1990-09-20
nálezce: M. Šandová
pramen: Šandová M. (1994): Záchranný botanický průzkum lokality Drahouš a přilehlé části údolí řeky Klabavy (okres Rokycany). -
Sborn. Muz. Dr. Bohuslava Horáka Rokycany, suppl Přír., 1: 18-36.
projekt: ČNFD
ID: 1219962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



161

6247b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: p0050_123320_840_T1.6
nejbližší obec: Borek u Rokycan, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'24.88''N, 13°37'27.73''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-05
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. p0050: p0050. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3729103

6247c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 307. Rokycany: vlhké, převážně bezkolencové louky při pravém břehu Rakovského potoka, pod skládkou 700 m vjv. od
osady Němčičky
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: J. Sladký; I. Matějková
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836650

6247d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 322. Rokycany: mokřadní louka 1,8 km j. od železničního nádraží
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: I. Matějková; J. Sladký
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836651

6248a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Uprostřed kulturních luk a polí JZ od obce Těškov nedaleko Holoubkova se nachází zachovaný komplex polokulturních luk a
mokřadů, lokálně s keřovými porosty vrb, zv. "Na vápenici"
nejbližší obec: Těškov u Holoubkova, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'14.00''N, 13°41'11.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1996
pramen: Bílý H. & Sofron J. (1997): Vegetace významného krajinného prvku "Na bápenici" u Těškova. - Erica 6: 57-60.
projekt: FLDOK
ID: 9393394

6248b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Podbrdsko, obec Těně, louka Královka, neposečené okraje při Holoubkovském potoce
souřadnice: 49°45'26.00''N, 13°47'16.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1981-06-27
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. et Sofron J. (1981): Lokalita Královka u obce Těně. - Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS, Plzeň, 1981/2: 2-6.
projekt: ČNFD
ID: 2465394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



162

6249a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Neřežín: vlhké louky SV od stodoly v bývalé obci Hrachoviště
nejbližší obec: Neřežín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'31.00''N, 13°54'20.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2016-06-12
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13237688

6249b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Jince, 1,9km SV od kóty Vystrkov (541,2m)
souřadnice: 49°47'8.00''N, 13°59'16.00''E
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1998-07-08
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3054815

6249d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Drahlín, louky Z obce
souřadnice: 49°44'3.00''N, 13°57'22.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1980-06
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1991): Feuchtwiesen des Brdy-Berglandes und seiner Randgebiete (Mittelböhmen). - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 26: 1-79.
projekt: ČNFD
ID: 2622545

6250a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 462) Buková u Příbramě, slatinné louky "Na luhu" a přilehlé lesní okraje u osady Malá Buková
nejbližší obec: Buková u Příbramě, okres Příbram
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906320

6250b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 1051) Rosovice, louky mezi Sychrovským rybníkem a lesem S osady Sychrov
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce:  Smrček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



163

6250c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 1054) Pičín, mokřiny kolem regulovaného potůčku při silnici J obce
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce:  Smrček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918842

6250d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 496) Višňová, vlhké louky podél Kocáby Z obce
nejbližší obec: Višňová, okres Příbram
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907358

6251a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Stará Huť: bezkolencová louka při okraji lesa cca 0,9 km VJV od obce
nejbližší obec: Stará Huť, okres Příbram
souřadnice: 49°46'41.88''N, 14°12'54.97''E, ± 50m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik kvetoucích rostlin
ID: 13969804

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Böhmen. Dobřiš [= Dobříš]. Wiesen bei Kalounik [= Kalouník] im Kozohorer Revier. Thonschiefer.
nejbližší obec: Rybníky, okres Příbram
souřadnice: 49°45'31.57''N, 14°13'4.87''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1865-06-01
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 data sběru na schedě.
ID: 13977747

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Böhmen. Dobřiš [= Dobříš]. Wiesen bei Kalounik [= Kalouník] im Kozohorer Revier. Thonschiefer.
nejbližší obec: Rybníky, okres Příbram
souřadnice: 49°45'31.57''N, 14°13'4.87''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1865-09-06
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 data sběru na schedě.
ID: 13977748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



164

6251b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 531) Nový Knín, obec
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908133

6251c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 540) Skalice, slatinná louka "Sítina" na západním okraji Bělohradského polesí, V obce
nejbližší obec: Skalice
nadmořská výška: 470-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908430

6255c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /37/ Vlašim: zámecký park ve Vlašimi na dolní louce u Blanice, exkurze konané v letech 1990-1993
nejbližší obec: Vlaším, okres Benešov
souřadnice: 49°42'19.00''N, 14°53'17.00''E
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pešout P. (1996): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 203-222.
projekt: FLDOK
ID: 7888809

6257b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /9/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/b - území V od obce Třebětín.
nejbližší obec: Třebětín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'14.00''N, 15°16'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984342

6257d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Sychrov, Sačany, již. [sic!, recte: severně] od Ledče [nad Sázavou]
nejbližší obec: Sychrov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'49.64''N, 15°16'5.63''E, ± 800m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1951-09-09
nálezce: Alfréd Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6257b a 6257d.
ID: 13977749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



165

6259b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Ta.2. Jeřišno: opukové stráně a les Kramolíny mezi obcí a Čečkovicemi (Hadač 1970, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Jeřišno, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9091489

6259d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /19/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/d - území Z od obce Chotěboř.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'17.00''N, 15°39'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986239

6260a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Ť.10. Horní Lhotka
nejbližší obec: Horní Lhotka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'41.35''N, 15°41'5.18''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1983
nálezce:  Křivka
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9091873

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Ť.41. Horní Lhotka: opuková stráň 0,5 km Z obce
nejbližší obec: Horní Lhotka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'34.78''N, 15°40'42.58''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1970
nálezce:  Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9092243

6260b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /21/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/b - území JZ od obce Trhová Kamenice.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'47.00''N, 15°48'15.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986855

6260c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: NPL 90. Šiškovský rybník: rybníček s vodní a pobřežní vegetaci, vlhké louky J rybníka, JV Hařilovy Lhotky u Chotěboře.
nejbližší obec: Hařilova Lhotka u Ch, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'8.00''N, 15°45'0.00''E
nadmořská výška: 455-475 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-08-03
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8356383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



166

6260d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Sobíňov (7 km VJV Chotěboře), in clivo aprico secundum viam ferream, 1 km ad occid. a pago versus; 550 m
nejbližší obec: Sobíňov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'11.29''N, 15°45'22.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1989-07-16
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977750

původní jméno: Colchicum autumnale L.
lokalita: Sobíňov (7 km VJV od Chotěboře), podél želez. trati Z od zastávky Sopoty, na svahu kopce, substrát vápenito-břidličnatý; 540
m s. m; quadr.: 6260dc
nejbližší obec: Sobíňov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'58.58''N, 15°45'18.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1989-09-17
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6260d a 6360b.
ID: 13977751

6261a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Na louce v oboře od Hor. Babákova k Dol. Babákovu, cca 570 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Babákov, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'53.37''N, 15°53'34.23''E, ± 1000m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1946-05-12
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6161c a 6261a.
ID: 13977752

6261d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Ž.2. Hamry (Bernhauser 1936, Hadač E.1942, Hendrych 1951, Hadač J.a E. 1971, Kovář 1975, Černohous 1978)
nejbližší obec: Hamry, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'23.42''N, 15°55'31.90''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9101436

6262a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Krouna, VKP Vápenky
souřadnice: 49°46'37.72''N, 16°3'20.34''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2013-05-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 10319967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



167

6262b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Budislav - rašelinné louky v Z části obce
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'49.39''N, 16°9'46.82''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-05-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6977404

6263a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Lubná: louka na SZ břehu rybníka Zimka
nejbližší obec: Lubná, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'31.40''N, 16°10'33.02''E
nadmořská výška: 564 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-05-28
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672561

6263b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Trstěnice, údolí Jalového potoka J obce při silnici k Trstěnicím
souřadnice: 49°47'29.19''N, 16°17'28.57''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981-05-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11213713

6263c

lokalita: Bohemia orientalis: In nemore inter vicum Široký Důl et oppidum Polička.
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'45.07''N, 16°13'22.11''E, ± 1500m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1960-09-16
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977753

6263d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Polička, distr. Svitavy, in prato uliginoso in valle rivi sub viam ferream parvam prope viam publicam ad Modřec, 2 km ad
austro-orient. ab urbe versus; 580 m s. m.
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'13.71''N, 16°17'18.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1990-07-01
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



168

6264a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: e0149_143411_762_T1.6
nejbližší obec: Trstěnice u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'9.67''N, 16°22'22.66''E, ± 65m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2003
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0149: e0149. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3991493

6264b

původní jméno: Colchicum vernale
lokalita: Flora des politischen Bezirkes M.-Trübau [= Moravská Třebová] - beim Galgenbusch - Zwittau [= Svitavy]
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'22.00''N, 16°27'24.00''E, ± 300m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1899-04
nálezce:  Schreiber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977755

6264c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 51. Poličsko: Les u silnice k Radiměři 300 m S hájovny v údolí potůčku
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'20.60''N, 16°23'2.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032656

6264d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Hradec n/Svit.,opuková stráň JJZ cca 750m od křižovatek silnic Březová n/Svit.-Radiměř na J obce
souřadnice: 49°42'20.00''N, 16°29'11.00''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1990-06-17
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2258403

6265a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Koclířov, louka s náletem na svahu Lamačova údolí J obce
nejbližší obec: Koclířov, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'46.25''N, 16°32'28.30''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2004-05-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7063374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



169

6265c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Tab.1.sním.19.lok.47. Moravská Třebová a okolí: Pohledy: upolín, pod lok.se vstavačem mužským, 610m SZZ od kóty 616m
n.m.,stráň se S expoz., (nelesní společenství, fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007,
popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Pohledy, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'19.00''N, 16°33'53.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2005-06-20
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8389692

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Tab.1.sním.20.lok.46. Moravská Třebová a okolí: Pohledy: vstavač mužský, 120m SZ od kóty 616m n.m., příkrá stráňka se S
expoz., (nelesní společenství, fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit
uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Pohledy, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'11.00''N, 16°33'59.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2005-06-20
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8389728

6265d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 51. Les a louky Z Boršova (průzkum konán v letech 1989-1991), kvad.sít.map.6265d.
nejbližší obec: Boršov, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'30.00''N, 16°35'37.00''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Jirásek J. (1993): Významné krajinné prvky Lanškrounské kotliny. - Pr. a Stud. - Přír., ser. nov. 1: 21-33.
projekt: FLDOK
ID: 7882885

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 611. Olšiny a louky Z Boršova
nejbližší obec: Boršov, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'28.80''N, 16°35'30.00''E, ± 400m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9029103

6266a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 260. Moravskotřebovské vrchy: Linhartice: louky S silnice Moravská Třebová - Červená hospoda, JJV kóty 532
nejbližší obec: Linhartice, okres Svitavy
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



170

6266b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Tab.3.sním.19.lok.14. Moravská Třebová a okolí: Bohdalov: prstenec májový a ostřice Davallova, 900m S od kravína, vlhká
místa v okolí odtoku přepadu ze studní. Mozaiky, křoviny, nálety a obtíž.určená společenstva. fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v
rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Bohdalov, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'11.00''N, 16°46'51.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2005-06-13
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8391432

6266c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 270. Moravskotřebovské vrchy: Linhartice: louka u silnice J obce, 0,5 km ZSZ kóty 442
nejbližší obec: Linhartice, okres Svitavy
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038301

6266d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 58. Petrůvka - pestrá mozaika společenstev v blízkém okolí obce, louky na březích řeky JV obce, stráně S a V obce, (průzkum
konán v letech 1989-1991), kvad.sít.map. 6266d.
nejbližší obec: Petrůvka u Mor. Třeb, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'41.00''N, 16°45'28.00''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: s. d.
pramen: Jirásek J. (1993): Významné krajinné prvky Lanškrounské kotliny. - Pr. a Stud. - Přír., ser. nov. 1: 21-33.
projekt: FLDOK
ID: 7882977

6267a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: m0205_144313_829_T1.5
nejbližší obec: Mírovský Grunt, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'27.85''N, 16°50'14.89''E, ± 64m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4026948

6267b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Moravičany, lokalita U Hájovny, louka a okraj lesa S od železniční trati Česká Třebová – Olomouc, asi 750 m JV od železniční
stanice Moravičany
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'20.50''N, 16°58'42.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13480428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



171

6267c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Vlčice, skály a louky nad obcí, 1 strana Třebůvky
datum: 1980-08
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8613057

6267d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 10. Bílá Lhota: meadows near the Nové Mlýny village
nejbližší obec: Bílá Lhota, okres Olomouc
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1992-06-12
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 15: 131-176.
projekt: FLDOK
poznámka: hojně
ID: 9319312

6268a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Králová, lokalita Olšiny, okraje lesa a materiálové jámy podél cesty mezi přírodní rezervací Kačení louka a přírodní rezervací
U spálené, asi 2,6–3,4 km VJV od železniční stanice Moravičany
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'0.90''N, 17°0'29.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13480953

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Králová, přírodní rezervace U spálené, asi 3,7 km VJV od železniční stanice Moravičany
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'3.50''N, 17°1'11.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13481089

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Doubravice, les ve V části přírodní rezervace Kačení louka (část S od železniční trati), asi 2,5 km JV od železniční stanice
Moravičany
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'2.90''N, 17°0'3.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13480867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



172

6268c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: distr. Litovel, remízky za Červenkou; cca 240 m s. m.
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'14.49''N, 17°4'41.03''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1978-06-03
nálezce: Marie Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6268c a 6268d.
ID: 13977757

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Flora moravica: Litovel: Louky kol Litovle; 230 m s. m.
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'6.12''N, 17°4'32.63''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1931-09-24
nálezce:  Laichman
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6268c a 6368a.
ID: 13977756

6268d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Střeň, polesí Střeň, "Na Rakousích", por. 305f
souřadnice: 49°42'2.00''N, 17°8'6.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1961-08-28
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1964): Fytocenologická studie lužních lesů Hornomoravského úvalu. - Acta Univ. Palack. Olomuc., Praha, 16,
Biol., 6: 5-71.
projekt: ČNFD
ID: 2350921

6269b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Dalov, polnělesní cesta S a pak SZ od Dalova a žleb potoka od Pomezí (707)
datum: 1981-05-10
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615381

6269d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Stachov u Šternberka_2890060
nejbližší obec: Stachov u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'13.87''N, 17°19'23.23''E, ± 44m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-18
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0289. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5351337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



173

6270a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 444. Horní Loděnice: podél Dalovského potoka 0,5-1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Horní Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'22.00''N, 17°21'38.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473891

6270b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: porost po obouch stranách toku: náves obce Ondrášov
souřadnice: 49°47'24.00''N, 17°25'35.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-08-14
nálezce: F. Slunský
pramen: Slunský F. (1981): Vegetace aluvia horního toku Bystřice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2309638

6270c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Šternberk, Hraničné - Petrovice. Údolí potoka Z obce a údolí Trusovického potoka u Těšíkovské
kyselky
datum: 1975-09-21
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617605

6270d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Domašov n. Bystřicí, vlhká louka u potoka na S okraji obce Petrovice-Domašov n. Bystřicí
souřadnice: 49°44'44.00''N, 17°26'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-08-23
nálezce: F. Slunský
pramen: Slunský F. (1981): Vegetace aluvia horního toku Bystřice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2308424

6272c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /302/ Klokočůvek: 0,5 km Z obce Odry, louka
nejbližší obec: Klokočůvek, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 3. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9245605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



174

6273a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /303/ Vrchy: 1,5 km V obce, údolí P přítoku Gručovky, louka
nejbližší obec: Vrchy, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 3. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9245606

6273b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Stará Ves: Bařiny, tůně a přípotoční skalky nad rybníkem (bezejmenný levostranný přítok Bílovky) při býv. JZD.
nejbližší obec: Stará Ves, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°46'14.77''N, 17°59'34.02''E, ± 900m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-05-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162184

6273c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /63/ Vrchy: údolí P přítoku Gručovky, pod kótou 425 - Nadějov, (přehled zjištěných druhů).
nejbližší obec: Vrchy, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'10.00''N, 17°54'4.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1973): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů v okolí Fulneka. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 12:
41-58.
projekt: FLDOK
ID: 8058389

6273d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /18/ Kujavy: stráně nad JV břehem Bravinského potoka, (přehled zjištěných druhů).
nejbližší obec: Kujavy, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'21.00''N, 17°57'43.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1973): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů v okolí Fulneka. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 12:
41-58.
projekt: FLDOK
poznámka: str.50
ID: 8058289

6274b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: t0138_154317_59_T1.6
nejbližší obec: Bravantice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'56.84''N, 18°6'38.12''E, ± 5m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-06
nálezce: Hana Stolářová
pramen: Hana Stolářová. t0138: t0138. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4114744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



175

6274c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /156/ Albrechtičky: 2 km Z obce, SPR Kotvice, zámecká obora, lužní les
nejbližší obec: Albrechtičky, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 3. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9245383

6274d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /313/ Studénka: 1,5 km V města, údolí louky podél toku Odry
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 3. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9245616

6275a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Tab.6.sním.3. Ovsikové louky u obce Proskovice
nejbližší obec: Proskovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'10.00''N, 18°11'14.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: s. d.
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1969): Příspěvek k poznání pooderských luk. - Preslia 41: 359-379.
projekt: FLDOK
ID: 7877606

6275c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Košatka: Louky a remízky v okolí ústí Lubiny do Odry
nejbližší obec: Košatka, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°44'43.42''N, 18°10'10.81''E, ± 900m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-05-19
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163275

6276c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 60. Frýdek-Místek: údolí P přítoku Šajarky při S výběžku Frýdeckého lesa, 0,4 km J obce Sedliště
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



176

6278c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 86. Horní Lištná: vlhký příkop podél polní cesty při stát.hranici směr Kojkovice, 0,5 km SV obce Hor. Lištná /u některých
druhů uveden pod č. 86a,b,/
nejbližší obec: Horní Lištná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'3.95''N, 18°42'33.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251268

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 84. Kojkovice: vytěžený vápencový lom na V svahu kóty 421
nejbližší obec: Kojkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'16.20''N, 18°41'29.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251088

6343a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /D,b/ Mokřadní louky mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi: mokřadní louky v údolní nivě Výrovského potoka mezi lesem SZ
od Brodu u Stříbra na sušších S okrajích.
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°41'59.00''N, 12°54'20.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: s. d.
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 221-232.
projekt: FLDOK
ID: 8147410

6345b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /1550/ louky S od Dobřan
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'42.00''N, 13°17'47.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-04
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657042

6345d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /2348/ u náspu trati (L při cestě k Plzni) pod Chlumčany (u dolu)
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'19.00''N, 13°18'1.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-05-23
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



177

6346c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /2346/ list.les.mokřina ve Vysoké L u silnice /SZ Předenic/
nejbližší obec: Předenice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'24.00''N, 13°23'33.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-05-02
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660225

6347a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Bohemia, Švihovská vrchovina, distr. Plzeň-město, Šťáhlavy: 1 km jz. od Rakové, severně od hájovny Potoky, kraj lesa;
potoční luh, 450 m s. m.
nejbližší obec: Raková, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'16.52''N, 13°34'17.96''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2008-07-16
nálezce: J. Nová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 605224; JN024/09
ID: 13977760

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Lesní luka na Neslívech
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'20.98''N, 13°33'18.40''E, ± 500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1909-09-08
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13977758

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Vlhká luka na Nezlívách u Nezvěztic (okr. Blovice)
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'20.32''N, 13°33'16.48''E, ± 300m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1909-09-08
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě
ID: 13977759

6347b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 35a Holoubkovské Podbrdsko, Rokycany, Kornatice; N 49°40', E 13°37'; quadr.: 6347
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°39'59.04''N, 13°35'37.60''E, ± 600m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1966-04-19
nálezce: Helena Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6347a a 6347b.
ID: 13977762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



178

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Rokycany: Luka u Kornatic.
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°39'32.57''N, 13°35'31.59''E, ± 800m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1911-09-19
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor na schedě neuveden, identifikován dle rukopisu.
ID: 13977761

6347c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: p0042_221114_29_T1.9
nejbližší obec: Spálené Poříčí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'58.21''N, 13°34'32.12''E, ± 39m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0042: p0042. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4166822

6347d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: p0042_221114_98_T1.6
nejbližší obec: Spálené Poříčí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'48.78''N, 13°35'21.73''E, ± 98m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0042: p0042. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4166810

6348a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: a0323_221206_141_T1.9
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'45.22''N, 13°42'4.57''E, ± 111m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0323: a0323. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 06.09.2003
ID: 4171189

6348d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Věšín
souřadnice: 49°36'50.11''N, 13°47'40.16''E, ± 84m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2011-05-20
nálezce: Josef Spilka
pramen: Spilka Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2265 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10375925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



179

6349b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 108) Příbram-Lazec, sejpy s rybníky na levém břehu Litavky JJV čtvrti
nejbližší obec: Příbram-Lazec
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický; Rudolf Hlaváček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898419

6349c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /28/ Rožmitálsko: hojně na louce u nádraží v Rožmitále pod Třemš.
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemš., okres Příbram
souřadnice: 49°36'7.87''N, 13°52'55.14''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
pramen: Machovec F. (1966): Colchicum autumnale L. na Blatensku a Březnicku. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 135: 0-83.
projekt: FLDOK
ID: 8764579

6349d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /29/ Rožmitálsko: roztroušeně na louce V od Namnic
nejbližší obec: Namnice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'2.60''N, 13°55'45.80''E, ± 150m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
pramen: Machovec F. (1966): Colchicum autumnale L. na Blatensku a Březnicku. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 135: 0-83.
projekt: FLDOK
ID: 8764580

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /320/ Tochovice: louky SZ obce
nejbližší obec: Tochovice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'16.05''N, 13°58'58.57''E, ± 300m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: J. Štěpán
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8859509

6350a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 139) Příbram-Hatě, rybník pod Hatěmi V křižovatky na Zdaboři, obnažené dno
nejbližší obec: Příbram-Hatě
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický; Rudolf Hlaváček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



180

6350b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 623) Jelence, olšina na J straně lesní louky 1,2 km S obce
nejbližší obec: Jelence, okres Příbram
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909959

6350c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 169) Milín, louky pod železnicí 0,7 km J nádraží
nejbližší obec: Milín, okres Příbram
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899591

6350d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: a0370_222112_51_T1.9
nejbližší obec: Smolotely, okres Příbram
souřadnice: 49°37'22.80''N, 14°6'42.16''E, ± 54m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Linda Trunečková
pramen: Linda Trunečková. a0370: a0370. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4204522

6351a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 662) Obory, erozní rýhy ve svahu Bohaté hory, ca 1 km J obce
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
nadmořská výška: 380-410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911171

6351b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 695) Vestec u Hříměždic, návrší J mlýna Na Jindrově Z obce, granodiorit
nejbližší obec: Vestec u Hříměždic
nadmořská výška: 333 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický; Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



181

6352a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Talwiese bei Solopisky [= Solopysky, Sedlčany]
nejbližší obec: Solopysky, okres Příbram
souřadnice: 49°39'14.04''N, 14°23'5.45''E, ± 1500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1935-09-22
nálezce:  Pohl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977763

6352b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Louka nad Panským mlýnem, proti z. pod Vítěží, 360 m, pořídku.
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'56.52''N, 14°25'56.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1941-09-20
nálezce: Jan Pavelka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977764

6354d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Zvěstov; nesečená louka na svahu, výslunné, na okrajích expanze křovin, nálet pcháče, trnky
souřadnice: 49°38'30.37''N, 14°48'12.52''E, ± 115m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-09-24
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0150 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12887738

6357b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: zahrady na jižním okraji města Ledče n. S.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'28.35''N, 15°16'51.02''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1952-09-09
nálezce:  Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977765

6359c

původní jméno: Colchicum autumnale L.
lokalita: Nasse Wiese bei Deutsch-Brod [= Havlíčkův Brod]
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'24.95''N, 15°34'45.95''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1862
nálezce: F. Stransky
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6359b a 6359d.
ID: 13977766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



182

6360a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: louky bělsko-kejtínské [kojetínské]
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'0.92''N, 15°40'23.09''E, ± 1500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Fiedler
pramen: Fiedler V. (1944): Květena katastru Českobělského, zjišťovaná postupně od r. 1940. – Ms [pozn. I. Růžička: uložení spisu
neznámé, dříve v osobním vlastnictví J. Štefánka].
projekt: Vysočina
ID: 10151933

6360c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: škarpa u Pibilova lesíka - jeden nález
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'48.25''N, 15°41'38.91''E, ± 3500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Štefánek J. (1961): Květena okolí České Bělé. – Ms. [depon. in: Knihovna Čes. Bot. Společ., Praha].
projekt: Vysočina
ID: 10151934

6361a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 28. Staré Ransko: mokřadní louka na JZ břehu rybníka na V okraji obce
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'50.50''N, 15°49'58.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1964-06-05
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9375499

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Křížová (Krucemburk), Z okraj obce při silnici
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'20.94''N, 15°51'3.44''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1989-05-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7823923

6361c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Hluboká (11 km JJZ Hlinska v Čechách) in prato udo in clivo inter piscina Doubravník et via publica Radostín - Vepřová, 1,5
km ad austro-austro-orient. a pago versus; 610 m s. m.
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'51.67''N, 15°51'28.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1989-05-08
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



183

6362c

lokalita: Sklenné: PP Sklenské louky
nejbližší obec: Sklené u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'35.32''N, 15°59'57.40''E, ± 150m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2015-09-24
nálezce: Kamila Juřičková
pramen: not.
projekt: Vysočina
poznámka: dokumentační fotografie z r. 2015
ID: 13910269

6362d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: u Německého [dnešní Sněžné] dosti hojný
nejbližší obec: Sněžné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'45.75''N, 16°7'17.79''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
nálezce: P. Havelka
pramen: Havelka P. (1896): Květena okolí Nového Města. – 1-72, Nové Město.
projekt: Vysočina
ID: 10151922

6363a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: u Borovnice hojně
nejbližší obec: Borovnice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'57.80''N, 16°12'15.30''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Šmarda
pramen: Šmarda J. (1943b): Soupis přírodních památek okresu Novoměstského. – Ms. [depon. in. AOPK Havlíčkův Brod & Kat. Bot.
Přír. Fak. UK Praha & Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10151926

6363b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Polička: 2,5 km V od vrchu Jelínek (654 m), v údolí Svatojánského potoka
souřadnice: 49°41'32.00''N, 16°17'0.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-08
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2926928

6363c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Jimramov
nejbližší obec: Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'9.83''N, 16°13'22.91''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Formánek E. (1887: 205): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



184

6364a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Stašov, rybník na JZ okraji obce a navazující mokré louky
nejbližší obec: Stašov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'32.06''N, 16°21'47.66''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981-05-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7834005

6364b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Hradec nad Svitavou, suché stráně a remíz Z střední části obce v trati Kamenný díl. VKP 165
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'40.50''N, 16°29'33.89''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2003-09-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7064666

6364c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Bystré JJV od Poličky, vápencový lom s přilehlou opuštěnou pecí, cca 1,6 km JJV/J od kostela v Bystrém
nejbližší obec: Bystré, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'54.00''N, 16°21'8.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Východočes. pobočky ČBS
ID: 13977768

6364d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Dolní Lhota: pastvina za domem čp. 8 na jz. okraji obce, asi 250 m JZ od křižovatky s křížkem
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'5.75''N, 16°25'30.03''E
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-09-11
nálezce: Jiří Košnar; Jitka Laburdová; Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197022

6365a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 149. Hřebečovská vrchovina: Pohledy - u silnice do Křenova JV kóty 591
nejbližší obec: Pohledy, okres Svitavy
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



185

6365b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: distr. Moravská Třebová. Na mokré louce vlevo od silnice, 2 km západně od Předního Arnoštova; ca 430 m
nejbližší obec: Přední Arnoštov, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'2.39''N, 16°38'35.79''E, ± 150m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1971-09-01
nálezce: K. Dostálová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977769

6365c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Flora moravica, Moravia occident., distr. Letovice: vlhká mez 300 m J od Moravské Chrastové; cca 410 m n. m.;
nejbližší obec: Moravská Chrastová, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'51.07''N, 16°31'52.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-09-20
nálezce: Jan Kořístek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977770

6365d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Tab.3.sním.22.lok.12. Moravská Třebová a okolí: Bělá u Jevíčka: prstenec májový, 710m SV od zeměděl závodu, vlhká
ostřicová louka. Mozaiky, křoviny, nálety a obtíž.určená společenstva. fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov.
diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Bělá u Jevíčka, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'34.00''N, 16°38'34.00''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2005-06-11
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8391496

6366b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Březinky - Kladecká dolina mezi Obcemi Březinka -Kladky, louky na hranici kraje ve střední č. doliny
nejbližší obec: Březinky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'16.12''N, 16°47'53.74''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1991-09-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6992367

6366c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Moravia, jižní Morava, distr. Svitavy. Jevíčko: vodní nádrž Smolná; východní břeh. S. m. 363 m
nejbližší obec: Jevíčko, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'30.00''N, 16°40'44.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 363 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2009-09-02
nálezce: Monika Koutná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 645158; MK09/206
ID: 13977771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



186

6366d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Kladky-Bělá, mokrá slatinná louka nad rybníčkem 600 m SV od železniční zastávky Šubířov
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'45.00''N, 16°49'27.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13481713

6367a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Území Drahanské vrchoviny: Bouzov-Blažov-Javoříčko. Lesy a louky, potoky
datum: 1981-09-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8626685

6367b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Nad obcí Střemeníčko, Javoříčský kras, okr. Olomouc, devonský vápenec.
souřadnice: 49°40'60.00''N, 16°55'50.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1982-09-05
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1746914

6367c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Kladky, přírodní památka U nádrže, mokré loučky a lesíky v nivě potoka Špraněk, 1,6–2,1 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'12.00''N, 16°50'54.00''E, ± 220m
nadmořská výška: 535-550 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13481940

6367d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Území Drahanské vrchoviny. Údolí Luckého potoka JV od obce Luká k silnici Bohuslavice - Vilémov.
datum: 1980-09-21
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



187

6368a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Lesní okraje podél silnice Slavětín-Haňovice
nejbližší obec: Savín, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'2.65''N, 17°0'4.34''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1982-09-19
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Květena lesních okrajů Pardusky (380 m n.m.) a Šuminy (418 m n.m.) při silnici z Haňovic do Slavětína. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7229863

6368b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Střeň, okr. Olomouc, lužní les na levém břehu „Moravy“ od mostu na konci obce směrem k nádraží (CHKO Litovelské
Pomoraví)
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'25.46''N, 17°8'38.94''E, ± 1300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994-05-04
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/8
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13796326

6368c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Náměšť na Hané
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'21.73''N, 17°2'58.19''E, ± 3668m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1980-10-19
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Olšiny s tůněmi v Terezském údolí u Náměště na Hané.. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6467498

6369a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Horka n. M. Travnatá cesta a lesík v lokalitě "Daliboř" 400 m V od háje "U tří mostů"; 220 m n. m.
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'24.69''N, 17°12'19.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-09-11
nálezce: J. Borunský
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166657

lokalita: Horka nad Moravou; les Horka, cestou od hájovny k obci.
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'20.44''N, 17°12'0.38''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1960-05-22
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



188

6369b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Olomouc, Bělkovice - Lašťany. Okraje  lesů, louky a remiízky V a S obce - k háj Aleš.
datum: 1975-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8628861

6369c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Řepčín
nejbližší obec: Olomouc-Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'17.21''N, 17°13'56.52''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957-08-20
nálezce: M. Sekera
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166663

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Olomouc-Řepčín, in prato secundum fluminem Morava iuxta localitatem protectam quam Plané louky app., 217 m s. m.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'22.90''N, 17°14'3.14''E, ± 1000m
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1987-10-04
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977773

6369d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Olmütz [= Olomouc]: in pratis pr. Černovír.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'52.28''N, 17°15'25.94''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-09
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977775

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Klášterní Hradisko u Olomouce. 221 m n. m.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'21.77''N, 17°15'57.87''E, ± 1000m
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1913-09-12
nálezce: Julius Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



189

6370a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Pohořany na Moravě_3030171
nejbližší obec: Pohořany na Moravě, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'56.23''N, 17°23'0.10''E, ± 62m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-08-27
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0303. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5380507

6370b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Olomoucký kopec
souřadnice: 49°39'59.46''N, 17°29'41.39''E, ± 158m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2011
nálezce: Slavomír Dostalík; Michal Krátký
pramen: Dostálík, Kovařík, Krátký (2011): Botanické a entomologické průzkumy na zájmových lokalitách pozemkového spolku ve
Vojenském újezdu Libavá
projekt: NDOP
ID: 10255265

6370c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Údolí Bystřice (vč. úz. Oderských v.) od obce Velká Bystřice po železn. st. Hlubočky.
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8629892

6370d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Louky pod Strážiskem
souřadnice: 49°38'23.03''N, 17°29'15.18''E, ± 478m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2011
nálezce: Slavomír Dostalík; Michal Krátký
pramen: Dostálík, Kovařík, Krátký (2011): Botanické a entomologické průzkumy na zájmových lokalitách pozemkového spolku ve
Vojenském újezdu Libavá
projekt: NDOP
ID: 10311393

6371a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: pramenná obl. Odry; Nová Ves n. Odrou: 1 km JZ od vrchu Stráž
souřadnice: 49°39'2.00''N, 17°31'34.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-07-15
nálezce: F. Malý
pramen: Malý F. (1984): Hygrofytní vegetace pobřeží a aluvia v pramenné oblasti řeky Odry. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2439315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



190

6371c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Město Libavá: Seznam zjištěných taxonů v PR Smolenská luka.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'52.00''N, 17°33'11.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (1998): Smolenská luka - botanický skvost Oderských vrchů. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
47: 113-122.
projekt: FLDOK
ID: 8293394

6372a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /308/ Luboměř: 1 km JV obce, údolí Luboměřského potoka, L 5ítok Suché, louka
nejbližší obec: Luboměř, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 3. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9245611

6372c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Partutovice; kosené, místy vlhčí, chudé
souřadnice: 49°38'8.56''N, 17°43'24.43''E, ± 147m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-06
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12518400

6373a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /35/ Jestřábí: prameniště potoka směr Kletné, (přehled zjištěných druhů).
nejbližší obec: Jestřábí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'46.00''N, 17°52'54.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1973): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů v okolí Fulneka. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 12:
41-58.
projekt: FLDOK
ID: 8058331

6373b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Kunín - S okraj obce, polní cesta k S úpatí koty 289 (Cihelňák), louky a lužní les S úpatí (J. toku Odry)
datum: 1978-05-06
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8632006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



191

6373c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Tab.2.sním.1.-7. Pooderské louky u obce Mankovice
nejbližší obec: Mankovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'60.00''N, 17°52'42.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1969): Příspěvek k poznání pooderských luk. - Preslia 41: 359-379.
projekt: FLDOK
ID: 7877230

6373d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /315/ Kunín: želez.stanice, 0,2 km Z louky v inundačním území Odry
nejbližší obec: Kunín, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 3. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9245618

6374a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 550. Bartošovice: ruderalizovaná louka za lesním mokřadem, 235 m n. m., Sovíková a Šumberová
souřadnice: 49°40'52.00''N, 18°2'39.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: s. d.
nálezce: Kateřina Šumberová;  Sovíková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610345

6374b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 608. Skorotín: pahorek zvaný Urbišův kopec 1,0 km severně od kóty Hončova hůrka (336,3 m), 1,0 km východně od středu
obce, 485 m n. m., Lustyk
souřadnice: 49°40'9.00''N, 18°9'8.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9611594

6374c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /166/ Libhošť: 2 km JZ obce, údolí podél Z svahu Libhošťské hůrky, lužní les
nejbližší obec: Libhošť, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 3. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9245161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



192

6374d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 8. Závišice: Libhošťská hůrka (494), les nad lomem 1km Z od obce, orient.V.
nejbližší obec: Závišice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'45.00''N, 18°5'6.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1988-05-12
pramen: Sedláčková M. (1996): Orchis pallens v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 45: 279-283.
projekt: FLDOK
ID: 8292199

6375a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Brušperk
nejbližší obec: Brušperk, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'56.41''N, 18°13'30.17''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1961-08-26
nálezce: J. Bednářová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 83 a 84a; na hranicích kvadrantů 6275c a 6375a.
ID: 13166665

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 601. Klokočov: podél potoka od lesa Hájek směrem k severu, 250-260 m n. m., Šumberová a Hlaváček
souřadnice: 49°39'25.00''N, 18°10'12.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Kateřina Šumberová; Rudolf Hlaváček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9611292

6375b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Místek, na lukách
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'52.96''N, 18°19'53.19''E, ± 2200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1887-06
nálezce: František Gogela
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6375b, 6376a, 6375d a 6376c
ID: 13977776

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Sviadnov: severní obvod vrchu Štandl, podél čerstvě "revitalizované" Olešné
nejbližší obec: Sviadnov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'44.30''N, 18°18'47.83''E, ± 900m
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-05-20
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



193

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Staříč: eutrofizované prameniště 550 m jihozápadně od vrchu Strážnice (393 m n. m.)
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'38.10''N, 18°15'44.38''E, ± 9m
nadmořská výška: 313 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-04-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13726084

6375c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Rychaltice: Vápenky, remíz s odpadem zavezeným lomem
nejbližší obec: Rychaltice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'31.12''N, 18°12'47.51''E, ± 900m
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016-05-14
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13214855

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Rychaltice: louky jihozápadně od remízu Vápenky s registrovaným VKP
nejbližší obec: Rychaltice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'28.72''N, 18°12'41.71''E, ± 900m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016-05-14
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13214900

6375d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Myslík: svahy polní cesty 80 m pod kótou 454 – střídavě kyselé
nejbližší obec: Myslík, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'22.19''N, 18°16'18.01''E, ± 90m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-04-25
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13726048

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Myslík: mez s obnaženou kamenitou půdou východně od čp 268
nejbližší obec: Myslík, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'17.79''N, 18°16'36.20''E, ± 90m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-04-25
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13726060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



194

6376a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Staré Město: potok Vlček mezi cestami "Panské Nové Dvory" cca 200 m JZ od benzínky OMV
nejbližší obec: Staré Město, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'49.58''N, 18°23'1.80''E, ± 90m
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10161122

6376b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 135. Skalice: polokulturní louky a křoviny kulminační části kopce Černá zem S obce /u některých druhů uveden pod č. 135a/
nejbližší obec: Skalice
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9252957

6376c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /3/ Metylovická hůrka - kóta 523,4, Z od Pržna, vápencové pískovce
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'11.80''N, 18°20'34.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8721816

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 159. Metylovice: mokré louky podél silnice směr Frýdlant n. Ostravicí, 1,2 km JV kóty 524
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9253577

6376d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Skalice: teplomilná stráň 700 m jihovýchodně od Skalické Strážnice (kóta 438)
nejbližší obec: Skalice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'35.34''N, 18°25'24.42''E, ± 9m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-07-28
nálezce: David Hlisnikovský; Miroslav Kuklyshyn; Petr Chytil; Ivana Kusinová
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: v roce 2017 zahájena údržba; početnost: první kvetoucí
ID: 13728988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



195

6377b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: lužní les, ca 640 m SZ od evangelického kostela v Gutech
nejbližší obec: Guty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'38.64''N, 18°35'43.70''E, ± 9m
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2019-03-23
nálezce: Daniel Szokala
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: poskrovnu v lužních lesích, hojněji na zamokřených loukách početnost: porůznu
ID: 13801669

6377c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 232. Morávka: vhké louky na V okraji obce
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9256312

6378a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Dolní Líštná: louka 370 m vsv. od vrcholu Jahodné
nejbližší obec: Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'45.31''N, 18°41'50.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014
nálezce: Nikol Koždoňová
pramen: Koždoňová N. (2015): Květena Vendryně a sousedních vsí. – Ms. [Diplomová práce; Přírodovědecká fakulta Masarykovy
univerzity, Brno.], URL: https://is.muni.cz/th/380313/prif_m/DP.pdf.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655470

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Dolní Líštná: lesní lem odkaliště 560 m ssv. od vrcholu Jahodné
nejbližší obec: Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'56.28''N, 18°41'46.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014
nálezce: Nikol Koždoňová
pramen: Koždoňová N. (2015): Květena Vendryně a sousedních vsí. – Ms. [Diplomová práce; Přírodovědecká fakulta Masarykovy
univerzity, Brno.], URL: https://is.muni.cz/th/380313/prif_m/DP.pdf.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655469

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Vendryně: travnatý průsek na hřebenu kopce Vružná 1,2 km sv. od vápenných pecí
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'2.97''N, 18°43'41.68''E, ± 20m
nadmořská výška: 564 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-05
nálezce: Nikol Koždoňová
pramen: Koždoňová N. (2015): Květena Vendryně a sousedních vsí. – Ms. [Diplomová práce; Přírodovědecká fakulta Masarykovy
univerzity, Brno.], URL: https://is.muni.cz/th/380313/prif_m/DP.pdf.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



196

6378b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Nýdek: louka 1,5 km jv. od vrcholu Ostrého vrchu
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'13.69''N, 18°46'9.97''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2013
nálezce: Nikol Koždoňová
pramen: Koždoňová N. (2015): Květena Vendryně a sousedních vsí. – Ms. [Diplomová práce; Přírodovědecká fakulta Masarykovy
univerzity, Brno.], URL: https://is.muni.cz/th/380313/prif_m/DP.pdf.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655471

6378c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Vendryně: louka severozápadně od psího hřbitova 650 m záp. od vrcholu Žďáru
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'32.70''N, 18°39'55.57''E, ± 20m
nadmořská výška: 656 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2014
nálezce: Nikol Koždoňová
pramen: Koždoňová N. (2015): Květena Vendryně a sousedních vsí. – Ms. [Diplomová práce; Přírodovědecká fakulta Masarykovy
univerzity, Brno.], URL: https://is.muni.cz/th/380313/prif_m/DP.pdf.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655473

6378d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Návsí; zpustlé louky - vlhké až výrazně zamokřené partie, dom. Scirpus, Carex, Lysimachia v.
souřadnice: 49°36'19.62''N, 18°48'13.64''E, ± 177m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 2012-08-04
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1695 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11412642

6445a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /2349/ louky u Přestavlk (pod dol. rybníkem
nejbližší obec: Přestavlky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'19.00''N, 13°13'18.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-09-23
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660229

6445b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Bohemia occidentalis, distr. Iudicialis Přeštice, apud vicum Petrovice (vulg. Skalka), in pratis prope villam Horušany. Alt. ca
460 m s. m. Non raro.
nejbližší obec: Horušany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'45.63''N, 13°15'43.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1944-09-21
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6445a a 6445b.
ID: 13977777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



197

6446a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /96/ Vodokrty: pod rybníkem
nejbližší obec: Vodokrty, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'21.00''N, 13°23'10.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-09-28
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642906

6446b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /2347/ Drahkov: louky u potoka pod rybníkem
nejbližší obec: Drahkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'8.00''N, 13°28'3.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-09-24
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660226

6446c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /496/ Luh u Horšic
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'6.00''N, 13°23'31.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-07
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649441

6446d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /2350/ louky Z Skašova
nejbližší obec: Skašov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'29.00''N, 13°25'19.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660231

6447b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Louňová-vstavač osmahlý
nejbližší obec: Louňová, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'15.95''N, 13°36'31.89''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2006-05-23
nálezce: Adéla Váňová; Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková. terénní průzkum. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6904299

6448a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: p0098_221221_949_T1.9
nejbližší obec: Čížkov u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'2.16''N, 13°40'26.90''E, ± 98m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0098: p0098. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4180595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



198

6449a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /16/ Březnicko: roztrouš. na louce u osady Na Drahách /mezi Bubovicemi a Pročevily/
nejbližší obec: Bubovice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'7.20''N, 13°54'20.70''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
pramen: Machovec F. (1966): Colchicum autumnale L. na Blatensku a Březnicku. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 135: 0-83.
projekt: FLDOK
ID: 8764567

6449b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /10/ Březnicko: na louce na L břehu říčky Skalice proti stadionu
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'56.08''N, 13°57'8.41''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
pramen: Machovec F. (1966): Colchicum autumnale L. na Blatensku a Březnicku. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 135: 0-83.
projekt: FLDOK
ID: 8764561

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /25/ Březnicko: ojediněle na lukách mezi Dobrou Vodou a Borem
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Příbram
souřadnice: 49°33'23.70''N, 13°59'36.30''E, ± 300m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
pramen: Machovec F. (1966): Colchicum autumnale L. na Blatensku a Březnicku. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 135: 0-83.
projekt: FLDOK
ID: 8764576

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /321/ Lisovice u Horčápska: louky v okolí osady
nejbližší obec: Lisovice u Horčápska, okres Příbram
souřadnice: 49°35'26.00''N, 13°58'4.20''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; J. Štěpán
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8859511

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /322/ Přední Poříčí u Březnice: louka u silnice JJV osady
nejbližší obec: Přední Poříčí u Břez, okres Příbram
souřadnice: 49°34'17.56''N, 13°56'29.00''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8859512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



199

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /1/ Březnice: louka na L břehu Skalice při S okraji obce
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'52.95''N, 13°57'9.55''E, ± 300m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; J. Štěpán; F. Machovec
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8858463

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /323/ Březnice: louka SV obce
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'55.69''N, 13°57'39.94''E, ± 400m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; J. Štěpán
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8859513

6449c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /22/ Březnicko: Hudčice, na louce JZ obce, několik rostlin
nejbližší obec: Hudčice, okres Příbram
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
pramen: Machovec F. (1966): Colchicum autumnale L. na Blatensku a Březnicku. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 135: 0-83.
projekt: FLDOK
ID: 8764573

6449d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /6/ Blatensko: Draheničky, na pastvině Z od osady, hojný
nejbližší obec: Draheničky, okres Písek
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
pramen: Machovec F. (1966): Colchicum autumnale L. na Blatensku a Březnicku. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 135: 0-83.
projekt: FLDOK
ID: 8764557

6450a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /18/ Březnicko: Hrádek Starosedlský, hojný na louce JZ obce
nejbližší obec: Hrádek Starosedlský
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
pramen: Machovec F. (1966): Colchicum autumnale L. na Blatensku a Březnicku. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 135: 0-83.
projekt: FLDOK
ID: 8764569

6450b

původní jméno: Colchicum
lokalita: Jižní Povltaví: Lavičky: louky v Luhu
nejbližší obec: Bukovany, okres Příbram
souřadnice: 49°34'1.73''N, 14°8'42.62''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1933-09
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



200

6450c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 331) Mirovice, vrch Háj (kóta 516) VSV obce, les na vrchu
nejbližší obec: Mirovice, okres Písek
nadmořská výška: 516 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Václav Chán;  Čejka
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903649

6450d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Kožlí: mokrá louka na SZ břehu rybníka Bohce SZ od obce
nejbližší obec: Kožlí, okres Písek
souřadnice: 49°31'17.60''N, 14°8'18.90''E
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-05-08
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán; Vojtěch Žíla; Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: hojně
ID: 8539711

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 341) Zalužany, vlhké louky 0,4 km ZSZ lesovny Závist VJV obce
nejbližší obec: Zalužany, okres Příbram
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903857

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /324/ Zalužany: lesní louka mezi hájovnou U Bulana a rybníkem Trnovec VJV obce
nejbližší obec: Zalužany, okres Písek
souřadnice: 49°32'6.10''N, 14°7'38.80''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8859514

6458a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Humpolec: na louce před domem p.Husáka v Litochlebích
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'6.35''N, 15°21'31.07''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963
pramen: Čábera A. (1969b): Květena Pelhřimovska I–III. – ms. [Depon in.: Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10151927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



201

6458d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Herálec: mokré louky pod městem
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'48.69''N, 15°27'32.89''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Kobrle;  Letáček
pramen: Čábera A. (1969b): Květena Pelhřimovska I–III. – ms. [Depon in.: Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10151928

6461b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Žďár
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'36.66''N, 15°56'22.00''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Formánek E. (1887: 205): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952333

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: u Žďáru velmi pořídku
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'42.28''N, 15°56'20.77''E, ± 5000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: P. Havelka
pramen: Havelka P. (1896): Květena okolí Nového Města. – 1-72, Nové Město.
projekt: Vysočina
ID: 10151924

6461c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: j0107zv_232224_315_K1
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'33.58''N, 15°51'56.27''E, ± 282m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2002
nálezce: Pavlína Miklová
pramen: Pavlína Miklová. j0107zv: j0107zv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4385686

6462a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Nov. Město
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'53.90''N, 16°4'30.83''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
pramen: Formánek E. (1887: 205): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



202

6462b

původní jméno: Colchicum autumnale L.
lokalita: Studnice (4 km SSV od Nového Města n.Mor.), nad údolím Kaňásky, asi 1 km JV od obce, na louce; 750 m s. m.; quadr.:
6462ba
nejbližší obec: Studnice u Rokytna, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'52.58''N, 16°6'1.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1973-06-10
nálezce: Bohumil Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977780

6463b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: j0164_241120_222_T1.1
nejbližší obec: Nyklovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'47.51''N, 16°19'32.12''E, ± 52m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. j0164: j0164. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4510509

6463d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: j0164_241125_179_T1.5
nejbližší obec: Pivonice u Lesoňovic, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'44.02''N, 16°17'37.54''E, ± 107m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. j0164: j0164. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4512064

6464a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 67. Čsm. vrchovina, okr. ZR, Velké Tresné, okraj zeleně znač. cesty a BO-SM lesa nad býv. vápencovým lomem při cestě k
Olešnici, 1,4 km JJV středu obce, vzácně. 570 m s. m.
nejbližší obec: Velké Tresné, okres Blansko
souřadnice: 49°34'0.37''N, 16°23'36.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-09-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977781

6464b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Kněževes: PP V Jezdinách, porost náletových dřevin pod horní hranou stráně, asi 615 m SZ od kaple Panny Marie
Nanebevzaté v Jobově Lhotě
nejbližší obec: Kněževes, okres Blansko
souřadnice: 49°35'42.50''N, 16°26'10.25''E
nadmořská výška: 532 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-09-25
nálezce: Jitka Laburdová; Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



203

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Dolní Lhota: porost náletových dřevin podél travnaté cesty asi 690 m JV od křižovatky s křížkem v obci
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°35'57.52''N, 16°26'9.35''E
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-09-25
nálezce: Jitka Laburdová; Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226424

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Kněževes: PP V Jezdinách, zarostlý suchý trávník ve stráni asi 255 m SZ od kaple Panny Marie Nanebevzaté v Jobově Lhotě
nejbližší obec: Kněževes, okres Blansko
souřadnice: 49°35'32.96''N, 16°26'20.08''E
nadmořská výška: 574 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-09-25
nálezce: Jitka Laburdová; Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226447

6464c

původní jméno: Colchicum autumnale L.
lokalita: Švařec (6 km V od Bystřice nad Pernštejnem), NPP Švařec, nad kostelíkem při silnici na Brťoví, asi 500 m SV obce, na stráni;
370-495 m s. m.; quadr.: 6464cc
nejbližší obec: Švařec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'27.23''N, 16°21'3.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 370-495 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-06-14
nálezce: Iva Krausová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977783

původní jméno: Colchicum autumnale L.
lokalita: Švařec (6 km V od Bystřice nad Pernštejnem), NPP Švařec, nad kostelíkem při silnici na Brťoví, asi 500 m SV obce, na stráni;
370-495 m s. m.; quadr.: 6464cc
nejbližší obec: Švařec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'27.23''N, 16°21'3.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 370-495 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-09
nálezce: Iva Krausová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977784

původní jméno: Colchicum autumnale v. vernum
lokalita: Olešnice - Lhota.
nejbližší obec: Lhota u Olešnice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'38.52''N, 16°23'25.59''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880-04
nálezce: T. Člupek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



204

6464d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Louky pod Kulíškem
nejbližší obec: Hluboké u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°30'6.23''N, 16°27'56.39''E, ± 540m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Sutorý Karel, Vágner Alois, Kubešová Svatava. IP a návrh plánu péče Louky pod Kulíškem.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6533321

6465a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Letovice, od nádraží k Meziříčku
souřadnice: 49°33'34.59''N, 16°34'10.04''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11226874

6465d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Svitávka - Lada nad Dolním Semíčkem
nejbližší obec: Svitávka, okres Blansko
souřadnice: 49°31'3.60''N, 16°36'12.80''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2006-08-15
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. Terénní šetření 2006 - botanika. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7303396

6466b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Pohorská louka
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'36.96''N, 16°45'26.40''E, ± 114m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1996
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka R. Pohorská louka. Plán péče na období 1997 - 2002.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6463393

6466c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Drahanská vrchovina. Kořenec: louky v údolí Pohorského potůčku
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°32'22.62''N, 16°44'2.44''E, ± 600m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1954-05-16
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



205

6466d

původní jméno: Colchicum autumnale var. vernum
lokalita: Drahanská vrchovina. Kořenec: v údolí Bělé severně od obce pod Baštou
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°32'38.59''N, 16°45'15.75''E, ± 300m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1965-04-18
nálezce: Pavel Hrouz; V. Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977786

6467b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Laškov
nejbližší obec: Laškov, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'55.15''N, 16°58'53.27''E, ± 3002m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1986
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Olšina u mlýna Trňák východně od Laškova.. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6581802

6467c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 11. Lipová - PR Lipovské upolínové louky - mokřadní louky v nivě zalesněného údolí pramenné části Okluky.
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'56.00''N, 16°50'7.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8088216

6467d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Drahanská vrchovina, údolí potoka mezi Malé Hradisko a Stínava 10 km JJV od Konic
souřadnice: 49°30'2.00''N, 16°54'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1968-06-21
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Moravec J., Husová M., Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1982): Die Assoziationen mesophiler und hygrophiler
Laubwälder in der Tschechischen Sozialistischen Republik. - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 12: 1-292.
projekt: ČNFD
ID: 2694413

6468a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Terezské údolí u Náměště na Hané, dolní část, okr. Prostějov
souřadnice: 49°35'35.00''N, 17°2'2.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1981-06-26
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2235736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



206

6468b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Slatinice na Hané_2190185
nejbližší obec: Slatinice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'42.91''N, 17°5'31.34''E, ± 78m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2007-08-21
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0219. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5271213

6468c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 3. Stařechovice: křovinaté stráňky mezi zahradami na svazích s J orient.,1,3km V od obce, (průzkum konán v r. 1989-1992,
uved.čtver. 6468c)
nejbližší obec: Stařechovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'57.00''N, 17°4'23.00''E
nadmořská výška: 270-330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8063265

6468d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: PP Vápenice 1243
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'24.25''N, 17°5'30.47''E, ± 312m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1994
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Suché louky na vápenci a spraši na Velkém Kosíři J od Slatinek.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6583715

6469a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Hněvotín (okr. Olomouc), V okraj opuštěného a zasypaného vápencového lomu
souřadnice: 49°33'30.00''N, 17°10'10.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1977-05-13
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (1980): Xerothermní a subxerothermní bylinné vegetace na vápencových ostrůvcích střední Moravy. - Ms. [Závěr.
zpr.; depon. in: Bot. Úst. AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2125371

6469d

původní jméno: Colchicum autumnaůe
lokalita: Grygov, okres Olomouc, lužní les „Království“, 207 m n.m.
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'43.00''N, 17°17'51.19''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1987-05-08
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13709986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



207

6470b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: m0219_251117_265_T1.9
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'52.15''N, 17°27'7.31''E, ± 81m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-06
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0219: m0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4657242

6470c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Krčmaň, distr. Olomouc, ad pratulum iuxta silva mixta ca 0,3 km ad septentrionem a pago, ca 230 m s. m.
nejbližší obec: Krčmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'35.94''N, 17°20'34.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1992-09-13
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977787

6470d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Území Oderských vrchů: předhoří, Radvanice - pole a hájky.
datum: 1976-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642980

6471a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Střední tok Říky
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'33.62''N, 17°31'11.48''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-08-25
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Říky od Vrchní Pily k rozcestí na Ranošov a Slavkov v Oderských vrších. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7214693

6471b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Údolí potoka Žabník
nejbližší obec: Uhřínov u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°34'39.39''N, 17°38'42.88''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-06-16
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Žabníku jižně od Uhřínova v Oderských vrších. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7218535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



208

6471c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Lipník nad Bečvou
souřadnice: 49°32'23.52''N, 17°33'52.43''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-08-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1716 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11010373

6471d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Lipník nad Bečvou_6410321
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'23.52''N, 17°36'3.20''E, ± 42m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-05-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5812147

6472a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Údolí Uhřínovského potoka
nejbližší obec: Hrabůvka u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°35'2.24''N, 17°40'48.18''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-05-30
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Uhřínovského potoka v Oderských vrších. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7222244

6472b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 150. Hranice na Moravě: svahy nad tratí západně od lesa Doubrava severovýchodně od města, 300 m n. m., Faltys (květen
1997)
souřadnice: 49°34'48.00''N, 17°45'2.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599539

6472c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Území Podhostýnské pahorkatiny Hranice. Lesní cesta při vrstevnici 300 m n. m. nad Bečvou od Hranic po cestu dolů na
Rybáře
datum: 1978-04-29
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8644082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



209

6472d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: louky na pravém břehu Bečvy ca 0,7-1 km SZ od samoty Kamenec, ca 1,5-2,1 km V od kostela v obci
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-03
nálezce: Jan Douda
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8778228

6473a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 166. Polom: nádraží, 280 m n. m., Faltys (květen 1997)
souřadnice: 49°34'27.00''N, 17°51'18.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599915

6473b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 194. Kojetín: svahy mezi obcí a vrchem Svinec, 470-540 m n. m., Mandák
souřadnice: 49°33'56.00''N, 17°58'57.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9600605

6473c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: les Obora, 1,5 JJZ obce Lešná u silnice č. 35, dtr. Vsetín, záp. č. lesa; 275 m n. m.
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'49.90''N, 17°54'49.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1997-06-11
nálezce:  Forejtarová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6473c a 6473d.
ID: 13166660

6473d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Petřkovice, Novojičínsko, Petřkovická hůrka (kóta 610) východně od osady Petřkovice
souřadnice: 49°32'39.00''N, 17°57'41.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1957): Poznámky ke květeně okolí Nového Jičína. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 18: 400-416.
projekt: ČNFD
ID: 1980263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



210

6474a

původní jméno: Colchicum autumnale var. speciosissimum
lokalita: Nový Jičín: Louka u obce Bludovic. 350 m.
nejbližší obec: Bludovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'6.93''N, 18°1'30.15''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1933-05-03
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977789

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Nový Jičín: louky u N. Jičína, hojně. 300 m.
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'41.28''N, 18°0'44.85''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1930-08-27
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6374c a 6474a.
ID: 13977788

6474b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 282. Štramberk: ruderální vegetace v jihozápadní části města (při červeně značené cestě), asi 350-370 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°35'17.00''N, 18°6'39.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9603337

6474c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /331/ Veřovice: 0,5 km J obce, Alnetum SZ kóty 456,5
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 3. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9245634

6474d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 369. Veřovice: Tománkův kopeček, asi 0,8 km jihozápadně od kostela v obci, 400-430 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°31'60.00''N, 18°6'28.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
poznámka: doklad uložen v universit.herb.Praha
ID: 9605549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



211

6475a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: "Travertinová kaskáda" se nachází na P břehu říčky Tichavky v Z části obce Tichá, při JZ úpatí vrchu Tichavská hůrka (544m),
poblíž silničního mostu. Rozloha 1,26ha se skládá ze 3 hlav.biotopů ekosystémů rostlin.společenstev: potůčku a pramene s prudkých
svahy včetně výstup.skalek s lomem v Z části a v spodní části lučné porosty se zbytky pastvin splývajucí s okolním lesem. Průzkum z
let 1986,1989,1994
nejbližší obec: Tichá, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'34.00''N, 18°11'45.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1994): Travertinová kaskáda v Tiché. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 11: 35-37.
projekt: FLDOK
ID: 8075426

6475b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Kunčice p. Ondřejníkem, údolí pot. Z siln. kota 474, J svahy kota 964 (Skalka), Z svahy a levý přítok Tichánky (pramen 1 km
SZZ kota 964), ústí téměr u kostela v Kunčicích
datum: 1978-09-14
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8647626

6475c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Lomná, levý břeh u školy; 500 m n. m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'17.30''N, 18°14'19.99''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-09-17
nálezce: I. Knápková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166669

6475d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: PP "Louky na Bystrém": jde o vlhké až podmáčené luka situované podél L přítoku říčky Bystrá, poblíž č.p.438, V obce
Trojanovice (druhy zachycené na této lokalitě při terénním průzkume konaném v r.1992)
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'20.00''N, 18°15'32.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992
pramen: Sedláčková M. (1993): Přírodní památka "Louky na Bystrém". - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 10: 14-17.
projekt: FLDOK
ID: 8075156

6476a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: CHKO Beskydy, Staré Hamry 2, Za Ostrou.
nejbližší obec: Staré Hamry 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'22.16''N, 18°24'23.54''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-06-08
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7781542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



212

6476b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Krásná pod Lysou Horou, Řepčonka.
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'14.53''N, 18°29'15.31''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1996-05-30
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6780096

6476c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 361. Ostravice: vlhké svahové louky 1,5 km JZ žel.stanice
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9260234

6477a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Morávka
souřadnice: 49°35'27.25''N, 18°31'4.20''E, ± 126m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-09-11
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1715 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11063064

6477b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: (10) (Horní Lomná), Kozubová, louka
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 600-800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1960): Příspěvek k poznání porostů pastevních oblastí ve Slezských Beskydách západně od Jablunkova ve vztahu k
půdním vlastnostem. - Přírod. Čas. Slez. 21: 137-151.
projekt: FLDOK
ID: 8711016

6477c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Zlatník,lev.břeh Sihelského potoka,900m od soutoku s ř.Mohelnicí
souřadnice: 49°31'55.00''N, 18°30'39.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-10-01
nálezce: H. Adámková
pramen: Adámková H. (1998): Prameništní a pobřežní vegetace horní části povodí řeky Ostravice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2760326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



213

6477d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Beskydy, Horní Lomná, na začátku stezky k pralesu Mionší, ca 500 m n. m.
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'28.49''N, 18°38'33.89''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-10-07
nálezce: V. Zelený
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Stezka k pralesu již neexistuje.
ID: 13977790

6478a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 415. Milíkov: osada Košařiska: louky a křoviny podél modré tur. znač. cesty na Kozubovou
nejbližší obec: Milíkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'37.70''N, 18°41'8.90''E, ± 1200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9262046

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Slezské Beskydy, Kozubová
souřadnice: 49°34'5.00''N, 18°40'17.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1960): Příspěvek k poznání porostů pastevních oblastí v Slezských Beskydách západně od Jablunkova ve vztahu k
půdním vlastnostem. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 21: 137-151.
projekt: ČNFD
ID: 1945503

6478b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Písečná: Lokalita je vzdálena asi 1 km SV od kapličky sv. Isidora na Písečné. Jedná se o značně podmáčenou svahovou
louku.?Nyní se na lokalitě začalo téměř po 30 letech jednou ročně kosit.
nejbližší obec: Písečná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'58.43''N, 18°48'1.66''E, ± 9m
nadmořská výška: 574 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2017-06-04
nálezce: Jan Michalik
pramen: Michalik Jan (2017) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13328168

6478c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: PR Vřesová stráň 1335
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'17.04''N, 18°44'38.36''E, ± 240m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2004
nálezce: Stanislav Hrabovský
pramen: Hrabovský Stanislav. Inventarizační botanický průzkum. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6943770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



214

6478d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Písek: Téměř zarostlé louky v osadě Malinka, kde sukcese postupuje velmi rychle. Lokalita je vzdálená 2,3 km J od
evangelického kostela augsburgského vyznání v Písku.
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'28.28''N, 18°47'33.58''E, ± 90m
nadmořská výška: 559 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2017-05-06
nálezce: Jan Michalik
pramen: Michalik Jan (2017) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13327365

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Mosty u Jablunkova: sesékaná slatinná loučka (cca 4000 m2) 1,15 km severně od hlavního přejezdu státní hranice
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'19.92''N, 18°46'1.54''E, ± 90m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2017-06-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13327949

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Mosty u Jablunkova: zarostlý vlhký úvoz severně remízu na východě I/11
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'34.02''N, 18°45'26.11''E, ± 9m
nadmořská výška: 566 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2018-06-17
nálezce: David Hlisnikovský; Veronika Kalníková
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13727635

6479c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Bukovec
nejbližší obec: Bukovec u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'57.44''N, 18°51'24.46''E, ± 229m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1976-06-23
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6431920

6545d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Plzeňská pahorkatina vl. mokrá louka mezi silnicí Klatovy-Plzeň a tratí na Plzeň (blíže strážního domku u Točníka).
nejbližší obec: Točník, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'40.46''N, 13°17'51.44''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-10-01
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



215

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Klatovy okolí, louka pod Štěpánovicemi mezi tratí a letištěm.
nejbližší obec: Štěpánovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'9.67''N, 13°18'33.82''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1952-10-01
nálezce: M. N. Magerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977792

6547d

původní jméno: Colchicum autumnale subsp. autumnale
lokalita: 367. Kozčín: vlhká louka Z od železniční trati S od obce
nejbližší obec: Kozčín
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230226

6548b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /8/ Blatensko: na louce stát. statku V od Kasejovic, nad rybníkem Jezbyně
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'32.30''N, 13°45'27.50''E, ± 50m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
pramen: Machovec F. (1966): Colchicum autumnale L. na Blatensku a Březnicku. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 135: 0-83.
projekt: FLDOK
ID: 8764559

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 1. Kocelovice u Strakonic: Kocelovické louky u obce
nejbližší obec: Kocelovice u Strakon, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'27.20''N, 13°49'30.20''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1996
pramen: Kirschnerová L. & Kirschner J. (1997): Hořeček drsný Sturmův, ještě nevymřelý taxon české květeny. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
32: 1-13.
projekt: FLDOK
ID: 9312986

6548c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Oselce: ojediněle na loukách JV obce
nejbližší obec: Oselce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'43.10''N, 13°41'12.70''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. - KSSPPOP, Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



216

6549b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /4/ Blatensko: Uzenice, na louce směrem k Svobodce, několik rostlín
nejbližší obec: Uzenice, okres Strakonice
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
pramen: Machovec F. (1966): Colchicum autumnale L. na Blatensku a Březnicku. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 135: 0-83.
projekt: FLDOK
ID: 8764555

6549d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /2/ Blatensko: Buzice, na louce při S okraji obce asi 10 jedinců
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
pramen: Machovec F. (1966): Colchicum autumnale L. na Blatensku a Březnicku. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 135: 0-83.
projekt: FLDOK
ID: 8764553

6550a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 15. Boudy u Mirotic: prameniště v louce při cestě směr Rakovice ca 800 m SV od okraje osady /nejvýše polož. lok. ve
stud.úz., do r. 1964 hojná, v r. 1966 jíž nenalezen/
nejbližší obec: Mirotice, okres Písek
souřadnice: 49°27'5.00''N, 14°2'41.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
pramen: Slaba R., Skalický V. & Chán V. (2002): Poznámky k výskytu hořce jarního (Gentiana verna) v Březnickém Podbrdsku. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 37: 145-152.
projekt: FLDOK
ID: 9588354

6550c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Distr. Písek. Obora u Cerhonic - balvanité lado 0,2 km západně od osady. N 49°24'23,4'' E 14°03'04,7''; nadm. v.: 435 m
nejbližší obec: Mirotice, okres Písek
souřadnice: 49°24'23.40''N, 14°3'4.70''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-09-02
nálezce: Radim Paulič; V. Chán; P. Leischner
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "vzácně"
ID: 13977794

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Distr. Písek. Cerhonice - opuštěná balvanitá pastvina na SZ břehu rybnířka Kamenný 200 m V od samot Na Pařezu.
N49°24'40,8'', E 14°04'35,2''; n. v.: 430 m
nejbližší obec: Cerhonice, okres Písek
souřadnice: 49°24'40.70''N, 14°4'34.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-09-02
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



217

6550d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 20. Vráž: bažinatá pastvina na P břehu Jesenického potoka u ústí do ryb. Landa SSZ obce /potok vytéká z Nového ryb.kde byl
hořec hojný, byla možnost zanesení semen, v r. 1977 pouze 2 exemp, pak vymizel/
nejbližší obec: Vráž u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°24'9.00''N, 14°7'9.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
pramen: Slaba R., Skalický V. & Chán V. (2002): Poznámky k výskytu hořce jarního (Gentiana verna) v Březnickém Podbrdsku. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 37: 145-152.
projekt: FLDOK
ID: 9588492

6552c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /175/ Milevsko: okraj lesní louky v části zv. Drahužel asi 2 km JZ obce
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°26'17.20''N, 14°20'15.80''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: V. Machartová
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871063

6559c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Jihlava, nad pravým břehem Jihlavy mezi Starými horami a Zaječím skokem na louce pod tratí (mezi řekou a tratí); ojediněle
nejbližší obec: Plandry, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'53.24''N, 15°32'54.97''E, ± 1300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10151908

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: v nepatrném množství na loučce u Zaječího skoku u Jihlavy
nejbližší obec: Rantířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'49.02''N, 15°31'59.81''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Ambrož J. (1925): Floristické příspěvky z Jihlavska. I. – Sborn. Klubu přírod. Brno 7 (1924): 12–17.
projekt: Vysočina
ID: 10151915

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: též pozorován na louce při trati u Starých Hor
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'36.04''N, 15°33'27.00''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Ambrož J. (1925): Floristické příspěvky z Jihlavska. I. – Sborn. Klubu přírod. Brno 7 (1924): 12–17.
projekt: Vysočina
poznámka: dosud roste, ale brzy bude zemědělskými zásahy vyhuben (Zlámalík 1973)
ID: 10151916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



218

6560c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Vysoké Studnice, 10km V od Jihlavy, na mokré louce u Jamneského potoka asi 1,5km S od obce
nejbližší obec: Vysoké Studnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'20.86''N, 15°43'33.20''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965
nálezce: Z. Laštovička
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10151917

6563a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Zlatkovská hora
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'36.85''N, 16°14'3.02''E, ± 1367m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6451212

6563b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Nedvědice: in prato in valle rivi Býšovský potok; ca 400 m
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'30.88''N, 16°19'18.07''E, ± 800m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-09-06
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977795

6563c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Dolní Libochová - Meziboří - Černý les - Dolní Libochová
datum: 1990-05-03
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8651678

6563d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: U čihadla
nejbližší obec: Olší u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'43.72''N, 16°17'23.99''E, ± 1398m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6458792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



219

6564a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: okres: Bystřice n./Pernšt. U Dol. Čepí u Nedvědice
nejbližší obec: Dolní Čepí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'38.14''N, 16°20'51.93''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1915-08-28
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977796

lokalita: Ujčov, Dolní Čepí: komplex luk a bučin včetně PP Křižník S od Dolního Čepí  ca  300-700 m SSZ od kostela sv. Václava v obci
nejbližší obec: Dolní Čepí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'53.97''N, 16°20'47.95''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2013): Botanický inventarizační průzkum masivu Křižníku včetně přírodní památky Křižník. – Ms.
[depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9949728

6564b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 25. Černovice: CHPV "Ploník" 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Černovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'16.70''N, 16°26'26.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9350083

6564c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 58. Nedvědice: louka u sadu na L břehu Svratky 0,5 km JV obce
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9350966

6564d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Lomnice u Tišnova
souřadnice: 49°25'5.22''N, 16°25'9.99''E, ± 140m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-09-06
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1693 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10365684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



220

6565a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Lysická obora
nejbližší obec: Lysice, okres Blansko
souřadnice: 49°27'30.34''N, 16°31'40.55''E, ± 645m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-09
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PP Lysická obora - plán péče o ZCHÚ na období 2001 - 2011.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6498268

6565c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Žernovník, boční údolíčko 1,2 km VJV obce
souřadnice: 49°24'18.00''N, 16°33'35.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-05-20
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1704180

6565d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 16. Obora: JZ obce - slatinná loučka a přilehlý okraj smíšeného lesa, převážně smrková monokultura na JZ úpatí M. Chlumu
nejbližší obec: Obora, okres Blansko
souřadnice: 49°26'57.90''N, 16°35'1.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9111975

6566a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 5. Valchov: JZ obce - pahorek
nejbližší obec: Valchov, okres Blansko
nadmořská výška: 642 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9111517

6566b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 24a. Protivanov - PR Skelná Huť - rozlehlé louky a mokřady v mělkém údolí Punkavy (v území je tok označován jako Luha).
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'30.00''N, 16°47'53.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8089155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



221

6566c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): vlhká louka 0,7 km JZ od obce Němčice; S. m. 575 m
nejbližší obec: Němčice, okres Blansko
souřadnice: 49°26'27.08''N, 16°42'24.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000-05-28
nálezce: Vendula Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977797

6566d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 42. Šošůvka: asi 2,5 km SV obce - lesní okraje a rybníček při silnici
nejbližší obec: Šošůvka, okres Blansko
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9113285

6567a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Drahanská vrchovina, Protivanov, mokrá louka 1,5 km SV od obce, 620 m n. m.; Š 49°29'53" D 16°51'02"
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'53.00''N, 16°51'2.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2002-09-11
nálezce: Jana Marková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166668

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Drahanská vrchovina, Repechy, vlhká louka SV 1,5 km od obce v Kořelenském údolí; 510 m
nejbližší obec: Bousín, okres Vyškov
souřadnice: 49°28'32.45''N, 16°53'4.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1999-09-03
nálezce:  Procházková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166667

6567b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: NPP Za hrnčířkou
souřadnice: 49°29'15.20''N, 16°59'23.43''E, ± 111m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2013
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav Martin (2014): Inventarizace MZCHÚ NPP Za hrnčířkou
projekt: NDOP
ID: 11315244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



222

6567c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Otinoves; sečená vlhčí louka, místy přechod v T1.5, niva potoka Velká Haná, místy lehká eutrofizace - Urtica dioica,
Tanacetum vulgare. V historii zjevně vlhčí a zachovalejší T1.5
souřadnice: 49°24'44.85''N, 16°53'29.57''E, ± 216m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2013-10-08
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12866524

6567d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Buchtelka - mokřad na Pytláckém potoce
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°24'36.14''N, 16°57'56.86''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2010-05-22
nálezce: Jaroslav Podhorný
pramen: Kleinová Hana, Podhorný Jaroslav. Monitoring orchidejovitých rostlin ve VVP Březina. - Závěrečná zpráva k projektu
Biodiverzity č. 111009. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6989726

6568a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Plumlov - na vlhké louce za lesem Obora, okr. Prostějov
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'40.85''N, 17°0'13.11''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-09-20
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977798

původní jméno: Colchicum autumnale f. vernale
lokalita: Na Čechovské u Plumlova
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'12.77''N, 17°2'52.22''E, ± 600m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1889-04-29
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977799

6568c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Prostějov, Křenůvky, mokrá louka 0,5 km S [sic!, recte: Z] od obce u lomu u Drahanského potoka [= Brodečka]; quadr.:
6568cc
nejbližší obec: Křenůvky, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'14.94''N, 17°0'30.72''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1995-05-23
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



223

6569a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Daliboř, meadow complex 2 km NW of the village of Horka n.M.
souřadnice: 49°29'15.00''N, 17°11'25.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-06-04
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, Mater. 15: 131-176.
projekt: ČNFD
ID: 1909154

6569b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Grygov_6470361
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°29'56.51''N, 17°17'46.72''E, ± 191m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2008-04-28
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0647. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5822543

6569d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 6. Tovačov: oblast jezer po těžbě štěrkopísku ("Donbas") JV od obce
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9010176

6570a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Žeravice - vápencové zmoly
nejbližší obec: Žeravice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'22.13''N, 17°24'5.74''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1972
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Vápencové zmoly u Žeravic (doplněné o průzkum z roku 1991). 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.10.1972 - 02.05.1991
ID: 7165635

6570b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Morava: Přerov: lužní les Žebračka: louka na J okraji lesa u Křivé, cca 212 m n. m.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'49.44''N, 17°27'53.17''E, ± 600m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1955-09-17
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



224

6570c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Troubky u Tovačova, polesí Troubky u Tovačova,  por. 75a
souřadnice: 49°24'45.00''N, 17°21'39.00''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-08-30
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1964): Fytocenologická studie lužních lesů Hornomoravského úvalu. - Acta Univ. Palack. Olomuc., Praha, 16,
Biol., 6: 5-71.
projekt: ČNFD
ID: 2349183

6570d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Věžky u Přerova
souřadnice: 49°24'1.46''N, 17°25'50.17''E, ± 116m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-06-16
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1546 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 10709221

6571a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Území Podhostýnské pahorkatiny Dřevohostice. "Dřevohostický les" S od obce.
datum: 1978-04-23
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8653781

6571b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Bezuchov_6270571
nejbližší obec: Bezuchov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'1.98''N, 17°36'35.24''E, ± 182m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-14
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5782236

6571d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Hradčany na Moravě_6270337
nejbližší obec: Hradčany na Moravě, okres Přerov
souřadnice: 49°26'50.75''N, 17°34'59.52''E, ± 39m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5779847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



225

6572b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Moravia: Hranice, Hor. Těšice, u potoka
nejbližší obec: Horní Těšice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'50.24''N, 17°47'39.30''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1953-05-04
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977802

6572c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Chvalčov Kozinec, Vhká louka v SPR, 0.5 km sv od vrcholu Kozinece (k. 479.1)
souřadnice: 49°24'5.00''N, 17°43'6.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1995-07
nálezce: L. Procházková
pramen: Procházková L. (1996): Floristické poměry nelesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2414006

6572d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Morava: opp. Bystřice p. Host., pag. Rajnochovice, 0,4 km S od kostela v obci, 490 m n. m.
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'52.87''N, 17°49'18.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1988-09-16
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977803

6573a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Komárovice: Okolí bezejmenného toku z osady Lapač po soutok s Juhyní, v rámci kv. 6573aad
nejbližší obec: Komárovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'35.00''N, 17°51'22.59''E, ± 900m
nadmořská výška: 299 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-08-21
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169775

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Němetice: Sad s políčky a bezprostředním okolí - jižně obce.
nejbližší obec: Němetice, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'42.07''N, 17°50'14.96''E, ± 900m
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-07-04
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



226

6573b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: fyt. o. 80a - Stř. Pobečví - Vset. kotl. - Rožnovská brázda, distr. Vsetín, Valašské Meziříčí - Krhová, příkop u silnice, asi 0,5 km
VJV od žel. zastávky Krhová; 305 m n. m.
nejbližší obec: Valašské Meziříčí-Hrachovec, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'33.39''N, 17°59'45.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-09-04
nálezce: Radim Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166666

6573c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Hostýnské vrchy, luční komplex mezi obcemi Lázy a Rajnochovice
souřadnice: 49°24'33.00''N, 17°50'52.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1984-06-30
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1987): Beitrag zur Kenntnis der Feuchtwiesen des Gebirges Hostýnské vrchy. - Tuexenia, Göttingen,
7: 199-213.
projekt: ČNFD
ID: 2618998

6573d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: u Valaš. Meziříčí: louka u Křivského potoka - Pod Křídami
nejbližší obec: Křivé, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'48.86''N, 17°59'36.61''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1967-09-23
nálezce:  Demlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166662

6574a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Distr. Střítež nad Bečvou, okres Vsetín; louka poblíž polní cesty u ZD; 0,7 km jihozápadně od návsi obce Střítež nad Bečvou;
asi 360 m n. m.; souřadnice lokality 49°27'09.10" s.š.; 18°03'04.90" v. d.
nejbližší obec: Střítež nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'9.10''N, 18°3'4.90''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-09-17
nálezce: Taťána Romanová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "suchá jílovitá půda; slunné místo; orientance stanoviště severovýchodním směrem".
ID: 13166661

6574b

původní jméno: Colchicum autumnale L.
lokalita: Hradisko (522 m): louka na J svahu kopce, 0,3 km JJV od vrcholu. 470 m n. m.
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'12.69''N, 18°7'32.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1997-04-01
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10154093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



227

6574c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Louky pod Štípou
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'12.87''N, 18°1'35.57''E, ± 295m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1983
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Neuschlová Š. SPR Louka za Klenovem. Botanický IP dle metodiky SÚPPOP 1973.. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6404158

6574d

původní jméno: Colchicum autumnale L.
lokalita: Křižnice, okraj lesa na J svahu, asi 2 km V od středu obce (kostel). 470 m n. m.
nejbližší obec: Vidče, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'35.04''N, 18°7'26.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1997-04-01
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10154095

6575a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 614. Frenštát pod Radhoštěm: sedlo Pindula, loučka a prameniště východně pod silnicí, 550 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°29'50.00''N, 18°11'10.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
poznámka: údaj D.Blažkové (Blažková 1993)
ID: 9611673

6575b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Prostřední Bečva, Na Grúni, zarůstající louka V svahu kopce, asi  2,3 km SV (42°) od kostela sv. Zdislavy v obci
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'17.78''N, 18°16'5.65''E, ± 50m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-07-18
nálezce: Radim J. Vašut; Martina Vašutová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Natura 25-23-15: 68 (Červenec)
ID: 10154096

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Horní Bečva, osada Bukoviny, zarůstající mokřadní louka/přechodové rašeliniště a bývalá pastvina v nivě potoka, asi 2,4 km
SVS (28°) km od kostela sv. Jana a Pavla v obci
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'5.50''N, 18°18'2.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-07-13
nálezce: Radim J. Vašut; Martina Vašutová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Natura 25-23-15: 200 (Červenec)
ID: 10154090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



228

6575c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 99a. Radhošťské Beskydy - Hutisko-Solanec, pastvina při SZ okraji obce cca 2,8 km ZJZ od kostela sv. Josefa - 650 m n. m.;
49°25'18"N+18°11'07"E; quadr.: 6575c3
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'18.00''N, 18°11'7.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-07-07
nálezce: M. Vašátová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166677

6575d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Horní Bečva, osada lidově nazývaná "Kubáňka", pastvina v mozaice s lučním pěnovcovým prameništěm, asi 3,25 km VJV
(121°) od kostela sv. Jana a Pavla v obci
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'1.71''N, 18°19'27.29''E, ± 50m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-06-29
nálezce: Radim J. Vašut; Martina Vašutová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Natura 25-23-20: 50
ID: 10154091

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Horní Bečva, osada lidově nazývaná "Pod školou", fragment lučního mokřadu v nivě menšího potoka, asi 3,35 km VJV (117°)
od kostela sv. Jana a Pavla v obci
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'6.18''N, 18°19'37.71''E, ± 30m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-06-29
nálezce: Radim J. Vašut; Martina Vašutová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Natura 25-23-20: 34, 33, 32
ID: 10154092

původní jméno: Colchicum autumnale L.
lokalita: Humenec: bývalé pastviny na J exponovaném svahu, 0,7 km SV od vrcholu Kobylské (804 m); 730 m n. m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'30.34''N, 18°18'56.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-08-12
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10154094

6576a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Ostravice 2; Fragment porostu s dom druhu Molinia arundinacea.
souřadnice: 49°28'31.19''N, 18°24'43.63''E, ± 129m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-11
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1577 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11840843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



229

6576b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Slezské Beskydy, Červík
souřadnice: 49°27'47.00''N, 18°25'40.00''E, ± 100m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1960): Příspěvek k poznání porostů pastevních oblastí v Slezských Beskydách západně od Jablunkova ve vztahu k
půdním vlastnostem. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 21: 137-151.
projekt: ČNFD
ID: 1946181

6576c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Bílá: údolí Bumbalského potoka
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'42.22''N, 18°24'12.69''E, ± 900m
nadmořská výška: 689 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2016-05-23
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13215010

6576d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Bílá: údolí Bílé od bývalého nádraží (dnes restaurace Jednoty) - podél toku k osadě Mezivodé, proti proudu
datum: 1979-08-22
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8656642

6577a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Lok.4. Expozice Košárky, J svah kopce, JZ od Bílého Kříže, P břeh Čer.Ostravice, hospodářsky využívaná louka.
nejbližší obec: Bílí Kříž, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'36.00''N, 18°31'28.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
pramen: Filipová K. (2002): Floristický výzkum v údolí řeky Černá Ostravice. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 51: 233-242.
projekt: FLDOK
ID: 8306493

6648a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 517. Velký Bor: údolí Jetenovického potoka 750 m SZ kostela v obci
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'45.00''N, 13°41'37.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



230

6649b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Sedlice - louky na višňovce JV od městečka
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'13.20''N, 13°56'47.60''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
nálezce: F. Machovec
pramen: Skalický V., Hartl J., Chán V., Machovec F., Toman J. et Vaněček J. (1961): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území
II. – Preslia, Praha, 33: 154-196
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289610

6650a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita:  Cerhonice: louky na pravém břehu Jesenického potoka 1 km JV od osady Obora
nejbližší obec: Cerhonice, okres Písek
souřadnice: 49°23'47.98''N, 14°3'50.25''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-04-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997906

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /337/ Malčice u Podolí II.: vlhké louky při Z okraji lesa (kóta 459) VSV osady
nejbližší obec: Malčice, okres Písek
souřadnice: 49°23'34.40''N, 14°3'2.30''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: R. Slaba
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8859609

6650b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Bohemia merid.: distr. Písek: in prato in margine silvae ad septen. orient. a stationem St. Vráž, alt. ca 418 m s. m., granit,
exp. S. 1 germen.
nejbližší obec: Vráž, okres Písek
souřadnice: 49°23'40.71''N, 14°7'37.41''E, ± 150m
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-09-25
nálezce: Václav Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977804

6658d

lokalita: Buková: Přírodní památka Bukovské rybníčky, rybniční soustava v pramenné oblasti potoka Rakovec ca 1,2 km SSV od
centra obce.
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'0.97''N, 15°27'25.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2016): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace) PP Bukovské rybníčky a rybník
Broum. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
poznámka: téměř jistě výsadba majitele pozemku
ID: 13223208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



231

6659b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: na Špitálské louce kolem Jihlavy
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'55.23''N, 15°35'4.64''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Pokorny
pramen: Formánek E. (1887: 205): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952331

6663a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: j0082_241324_236_T1.1
nejbližší obec: Radňoves, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'40.96''N, 16°13'41.23''E, ± 74m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0082: j0082. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4529426

6663c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: j0063_243109_33_L2.2B
nejbližší obec: Křoví, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'51.59''N, 16°14'24.76''E, ± 117m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0063: j0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4571042

6663d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Pánov; ovčí pastvina v suché stráni, soukromé
souřadnice: 49°18'48.10''N, 16°16'35.37''E, ± 81m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1500 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 12473785

6664a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: j0195_241421_328_T1.1
nejbližší obec: Štěpánovice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'53.90''N, 16°23'21.88''E, ± 123m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0195: j0195. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4535332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



232

6664b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Svídovec
nejbližší obec: Rohozec u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'41.12''N, 16°28'10.72''E, ± 506m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PP Svídovec - plán péče o ZCHÚ na období 2002 - 2011.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6553752

6664c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Štola
nejbližší obec: Heroltice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'20.48''N, 16°24'21.26''E, ± 128m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-05-18
nálezce: Miluše Zůbková
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6403037

6665a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: b0077_243204_170_L2.2A
nejbližší obec: Šebrov, okres Blansko
souřadnice: 49°21'6.95''N, 16°34'50.84''E, ± 93m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Martin Culek
pramen: Martin Culek. b0077: b0077. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4578497

6665c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: b0077_243204_244_T1.6
nejbližší obec: Lipůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°20'48.16''N, 16°33'32.80''E, ± 97m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Martin Culek
pramen: Martin Culek. b0077: b0077. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4578817

6665d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Lesnaté údolí 1,5 km J obce Šebrov, v JZ části okresu Blansko. Je současti komplexu bažinatých louček, které nejsou sklízeny,
plocha cca 300 m /čtv./
nejbližší obec: Šebrov, okres Blansko
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982
pramen: Saul J. (1984): Významná lokalita Dactylorhiza majalis na Blanensku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 19: 148-150.
projekt: FLDOK
ID: 9158228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



233

6666a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Moravský kras, Lažánky, JZ orient. svah mezi V okrajem obce a křiž. silnic na Vilémovice a Jedovnic
souřadnice: 49°21'15.00''N, 16°42'50.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1973-07-23
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (1975): Xerothermní a subxerothermní vegetace Moravského krasu. - Ms. [Závěr. zpr.; depon. in: BÚ ČSAV
Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2067419

6666b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 171. Vilémovice: S obce - pastviny zv. "Hložek"
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'18.10''N, 16°45'9.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Karel Kubát
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9117488

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 107a. Holštejn: JJZ obce - les mezi zříceninou hradu Holštejn a křížovatkou silnic U kaštanu
nejbližší obec: Holštejn, okres Blansko
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9115468

6666c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 322. Habrůvka: S obce - mesofilní kulturní louka při hájovně
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1977
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9122796

6666d

původní jméno: Colchicum autumnale var. vernum
lokalita: Vyškov: Rašelinná louka u potoka Rakovce sev. od obce Bukovinky. 430 m s. m.
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'41.64''N, 16°48'25.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1950-04-02
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



234

6667a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6363269

6667b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Romanovické louky
nejbližší obec: Stříbrná u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°21'18.60''N, 16°57'11.09''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2010-05-22
nálezce: Jaroslav Podhorný
pramen: Kleinová Hana, Podhorný Jaroslav. Monitoring orchidejovitých rostlin ve VVP Březina. - Závěrečná zpráva k projektu
Biodiverzity č. 111009. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6989682

6667c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Račice-Pístovice, okraj louky v údolí Rakoveckého potoka v PR Rakovecké stráně a údolí bledulí, ca 3,6 km SZ až SSZ od
zámku Račice
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'0.80''N, 16°50'14.17''E, ± 20m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2018-09-06
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: projekt sledování vysychavých toků - záznam okolí toku pro srovnání s korytem
ID: 13685607

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Flora moravica, distr. Vyškov: louka Ve Žlebě v Rakoveckém údolí; 355 m s. m.
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'3.67''N, 16°50'58.49''E, ± 1000m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1983-09-13
nálezce: Jitka Schovancová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6667c a 6767a.
ID: 13977806

6667d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Vyškov, louka v nivě Velké Hané, ca 2 km SZ čtvrti Hamiltony
souřadnice: 49°19'45.00''N, 16°56'26.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2002-05-25
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1514487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



235

6668a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: b0257_244201_200_T1.5
nejbližší obec: Kotáry, okres Vyškov
souřadnice: 49°21'16.31''N, 17°0'1.98''E, ± 82m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Jan Buřival
pramen: Jan Buřival. b0257: b0257. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4626556

6668c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: b0257_244201_218_T1.5
nejbližší obec: Kotáry, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'38.62''N, 16°59'56.98''E, ± 257m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Jan Buřival
pramen: Jan Buřival. b0257: b0257. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4626655

6668d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Prostějov-Želeč, O na břehu Želečského potoka; 220 m s.m.
nejbližší obec: Želeč, okres Prostějov
souřadnice: 49°20'58.34''N, 17°6'40.24''E, ± 600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-09-11
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977807

6669b

původní jméno: Colchicum autumnale ssp. Pannonicum (jarní květy)
lokalita: Kojetín na Hané, louka u mlýna.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'24.00''N, 17°18'13.90''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-05-26
nálezce: Jan Reitmayer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977808

původní jméno: Colchicum autumnale ssp. pannonicum
lokalita: Haná, Kojetín, louky při luž. lese; 190 m s. m.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'1.59''N, 17°19'18.94''E, ± 600m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-08-23
nálezce:  Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6669b a 6669d.
ID: 13977809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



236

6669c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Vitčice - akátový les u silnice, cca 270-288 m n. m.
nejbližší obec: Vitčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°18'24.42''N, 17°14'12.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 270-288 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1983-09-20
nálezce: Jiří Pozdíšek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166675

6669d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 21b. Hornomoravský úval - Kojetín, louka za lihovarem, ca 0,7 km JJZ od železniční stanice; 49°20'21"N+17°18'09"E; quadr.:
6669d2
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'21.00''N, 17°18'9.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2007-08-19
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166676

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Moravia - Kojetín: louka při silnici směrem na Chropyni. 190 m s. m.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'59.91''N, 17°19'52.94''E, ± 600m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1956-09-12
nálezce: Jan Vacek; Milada Tomková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6669b, 6669d a 6670c.
ID: 13977810

6670a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: lužní les asi 3 km JZ od Zářičí, cca 200 m n. m.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'34.59''N, 17°20'1.80''E, ± 800m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1983-05-01
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6669b a 6670a.
ID: 13166659

lokalita: Chropyně u Kojetína; v lužním lese jižně od silnice.
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'49.77''N, 17°21'26.78''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-07-16
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6670a a 6670c.
ID: 13977811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



237

6670c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Kroměřížsko: na pokraji Horního lesa sever. od Kroměříže, asi 190 m n. m., roztr.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'56.10''N, 17°23'37.58''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-08-25
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977812

6670d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Kroměřížsko: keřnatý břeh tůně, Stonáč u Bilan, asi 190 m n. m., hoj. roztr.
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'30.08''N, 17°25'16.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1974-06-20
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977813

6671a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Roštění, V, Vrchní louky
souřadnice: 49°22'2.00''N, 17°33'22.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1957-05-28
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1964): Die Mährische Pforte, eine pflanzengeographische Studie. - Čas. Morav. Mus. Brno, 49: 103-190.
projekt: ČNFD
ID: 1856076

6671b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Kroměřížsko: okraj lesa, Ochozy sever. od Hlinska, asi 250 m n. m., roztr.
nejbližší obec: Hlinsko pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'11.37''N, 17°37'45.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1974-09-29
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977814

6671c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Rymice_6100043
nejbližší obec: Rymice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'12.88''N, 17°31'43.93''E, ± 40m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2008-05-11
nálezce: Zdena Otýpková
pramen: Otýpková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0610. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5751839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



238

6671d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Přílepy, Petřejovské údolí, pravý břeh Mojeny
souřadnice: 49°19'11.00''N, 17°38'27.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1969-07-16
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1970987

6672a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Beskydy - u pěšiny pod Hostýnem; 650 m
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'47.30''N, 17°42'5.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1943-07-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 81 a 76a
ID: 13977815

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Hostýnské kopce, louky "Na Jančích" na Z úklonech kopce Černavy
nejbližší obec: Bystřice pod Hostín., okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'39.80''N, 17°44'17.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1946-07-10
pramen: Zavřel H. (1947): Stanoviště snědku kulatoplodého v Hostýnských kopcích. - Příroda (Brno) 39: 11-13.
projekt: FLDOK
ID: 8703679

6672b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Tab.7.sním.26. Hostýnské vrchy: Rajnochovice-Rosošné: 1km JV od kóty Černá Bařina, u trnkového sadu, mokřadní louka,
kosené, vysychavé.
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'47.00''N, 17°48'0.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
pramen: Hajková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 7-51.
projekt: FLDOK
ID: 8383422

6672c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 155. Rusava: pastvina nad křižovatkou v centru obce (u kina), 360-400 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°20'49.00''N, 17°40'59.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



239

6672d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Tab.4.sním.4. Hostýnské vrchy: Vlčková: SZ okraj obce, na mezi u cesty, vysychavé.
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°18'42.00''N, 17°45'17.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
pramen: Hajková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 7-51.
projekt: FLDOK
ID: 8381811

6673a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: samota U Malých a její nejbližší okolí při žluté turistické značce (okraje cesty, loučky a zahrádky, les), ca 1,8-2,1 km SSZ od
evangelického kostela v obci
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-03
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8782282

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: louky, okraje lesů, meze a křoviny mezi okrajem obce (ca 0,4 km Z od kostela) a PR Dubcová (ca 0,7 km ZSZ od kostela)
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'55.00''N, 17°52'37.00''E
nadmořská výška: 410-480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769392

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: okolí polní cesty mezi osadou U Březovských a severní částí osady Salajka, ca 1,2 km ZJZ - 1,6 km ZSZ od evangelického
kostela v obci
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8782391

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: prameniště na jižním okraji PR Dubcová, ca 0,8 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



240

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: louka (suchá i mokrá část) v PR Dubcová, ca 0,8 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
nadmořská výška: 485-500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769493

6673b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: PP Vesník, část Břehy, ca 3 km VJV od železniční stanice Jablůnka, slatinná prameniště a širokolisté suché trávníky
nejbližší obec: Vsetín-Vesník, okres Vsetín
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-01
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770214

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: PP Růžděcký Vesník, ca 3,1 km V-VSV od železniční stanice Jablůnka, širokolisté suché trávníky, slatinná prameniště
nejbližší obec: Vsetín-Vesník, okres Vsetín
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-01
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770366

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: pastviny, meze a okraje polní cesty mezi okrajem lesa a samotou U Zádolu, ca 0,8-1,4 km ± Z od evangelického kostela v
obci
nejbližší obec: Pržno, okres Vsetín
nadmořská výška: 410-470 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8781989

6673c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: svahové prameniště a louka v závěru údolí Kobelný, ca 2,1 km J-JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



241

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: mokrá louka a sušší trávníky nad ní na levém břehu potoka Štěpková poblíž jižního okraje obce u osady U Pavlíků, ca 1,7 km
J od evangelického kostela v obci
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8772829

6673d

původní jméno: Colchicum autumnale v. vernale f. speciosissimum
lokalita: Vsetín. In pratis paludosis "Rybník".
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'24.89''N, 17°58'51.84''E, ± 600m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1884-05-14
nálezce: Johann Bubela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977816

6674a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: malý mokřad a luční cesta ca 0,8 km ZSZ od vrchu Javořina (678 m), ca 0,2 km JV od osady Kotrlé
nejbližší obec: Jasenka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'28.00''N, 18°1'26.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-08-03
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766358

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: luční enkláva Hurtíci, ca 1 km S od vrchu Javořina (678 m), S-SSZ od rodinných domů osady Dušná
nejbližší obec: Vsetín-Dušná, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'53.00''N, 18°1'59.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-08-03
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766530

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: loučka 0,4 km SZ od vrchu Javořina (678 m), ca 0,5 km JV od osady Kotrlé
nejbližší obec: Jasenka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'29.00''N, 18°1'45.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-08-03
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



242

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: louka s prameništi ca 0,3 km SZ od vrchu Javořina (678 m), ca 0,7 km JV od osady Kotrlé
nejbližší obec: Jasenka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'29.00''N, 18°1'55.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-08-03
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766217

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: pěnovcové prameniště nad silnicí Horní Jasénka - Dušná (směr Malá Bystřice), ca 0,9 km SZ od vrchu Javořina (678 m), ca 0,2
km JV nad osadou Kotrlé
nejbližší obec: Jasenka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'40.00''N, 18°1'24.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-08-03
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766327

6674b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: údolí Lušová, suchý svah s východní-jihovýchodní orientací u autobusové točny na konci údolí, ca 0,4 km VJV od osady
Peciválka
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'28.00''N, 18°9'2.00''E
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Karel Prach; Bohumil Trávníček
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766894

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Dinotice, údolí potoka Dinotice nad samotou U Válků, ca 1,5 km S od kaple v osadě, prameniště (mokřina) pod svahem u
silnice
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8772141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



243

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Lušová, údolí Křižného potoka S od točny autobusů, louka na svahu východní expozice ca 1,1 km ZJZ - 1,25 km JZ od vrchu
Křižný (719 m)
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 520-530 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8779135

6674c

původní jméno: Colchicum autumnale var. speciosissimum
lokalita: Vsetín: louky u obce Hovězí; 450 m
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'17.23''N, 18°3'39.36''E, ± 600m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1934-04-21
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6674c a 6774a.
ID: 13977817

původní jméno: Colchicum autumnale m. speciosissimum
lokalita: Moravia orient., Vsetín: in pratis prope Hovězí, ca 400 m s. m.
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'15.12''N, 18°4'33.89''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1929-04
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM;HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov., no. 691
ID: 13977818

6674d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Dinotice, louky na svahu nad levým břehem potoka ca 50 m SZ od samoty V Kožůšku, 4,5 km SSZ od železniční zastávky
Halenkov
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 520-550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Jan Douda
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8778421

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Dinotice, louky na svahu nad potokem na východním okraji intravilánu ca 0,1 km V od zámečku, ca 0,9 km Z od kóty 718, ca
3 km SSZ od železniční stanice Halenkov
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 480-530 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Jan Douda
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8778481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



244

6675a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Čarták, louka a přilehlé křoviny nad malým parkovištěm ca 0,8 km JZ od vrchu Soláň (860 m)
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'19.00''N, 18°14'31.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-08-02
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8765873

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Čarták, sjezdovka ca 1,2 km JZ od vrchu Soláň (860 m)
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'13.00''N, 18°14'17.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-08-02
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766077

6675b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: boční údolí Miloňovského potoka od rozcestí turistických značek až po soutok potoků pod Pálenicí (po modré turistické
značce), ca 2,2 km SSV - 3,2 km S od železniční stanice, loučky a lesíky
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
nadmořská výška: 580-670 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-02
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8775181

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Čarták, sjezdovka na severovýchodním svahu pod vrcholem Soláň, od vrcholu sjezdovky (louky a okraje lesa) až po vodní
nádrž ca 0,3 km SV od vrchu Soláň (860 m)
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'40.00''N, 18°15'6.00''E
nadmořská výška: 710-850 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-08-02
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766013

6675c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



245

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: údolí Vranča, louky a lesíky podél cesty od točny autobusů (parkoviště) na konci údolí ca 0,8 km J až po odbočku modré
turistické značky (směr Portáš)
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 595-720 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8774161

6675d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Malé Karlovice: louky a křoviny u autobusové točny ve střední části údolí Pluskovec
nejbližší obec: Malé Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'44.19''N, 18°17'59.55''E, ± 90m
nadmořská výška: 589 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2015-06-03
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165082

6676a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: údolí Tísňavy, kosené mezofilní louky a meze ca 0,7 km JJZ od rozcestí Tísňavy - Podťaté
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'15.00''N, 18°20'8.00''E
nadmořská výška: 590-620 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768760

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: sedlo SZ od vrchu Bařinka (867,9 m) mezi údolím Podťaté a Malá Hanzlůvka (okolí památného buku), ca 5 km V od železniční
stanice Velké Karlovice, smrčiny, louky a okraje lesních cest
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
nadmořská výška: 770-790 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769938

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Uzgrúň, mokřadní louka ca 0,2 km Z od hotelu Horal
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
nadmořská výška: 647 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8777100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



246

6676c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: údolí Tísňavy, kosená mezofilní louka a náznak prameniště v severní části enklávy Potoky na pravém břehu Tísňavského
potoka, ca 0,9 km JZ od vrcholu Lopušná (913 m)
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'8.00''N, 18°20'5.00''E
nadmořská výška: 660-690 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768992

6745b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: p0115a_214214_365_T1.9
nejbližší obec: Mladotice u Čachrova, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'36.19''N, 13°14'57.98''E, ± 114m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003-09-01
nálezce: Daniel Battaglia
pramen: Daniel Battaglia. p0115a: p0115a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4155463

6747b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Hejná: bažinaté louky Z obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'30.40''N, 13°39'27.60''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: s. d.
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. - KSSPPOP, Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246192

6748a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Horažďovicko: Hejná, mokré louky na Záklí. Porůznu.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'20.82''N, 13°40'22.42''E, ± 1000m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1947-09-10
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Záklí" nenalezeno; na hranicích fytochorionů 37b a 37e; na hranicích kvadrantů 6747b a 6748a.
ID: 13977819

6749a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: jižní Čechy, okres Strakonice, Dražejov: u cesty na Z okraji vrchu Oupeřová (501,7 m) SV od Dražejova, 480 m n. m.; v
porostech Brachypodium pinnatum
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'42.48''N, 13°52'14.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2003-09-14
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "vzácně"
ID: 13977827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



247

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Strakonice: louky u Sídliště na jižním úpatí vrchu Kuřidla
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'9.76''N, 13°52'37.20''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1956-09
nálezce:  Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "roztroušeně, místy až hojně"
ID: 13977822

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Bohemia merid.-occid., trib. Strakonice: in pratis humidis ad pedem merid.-merid.-orient. montis Kuřidlo, sept.-occid. ab
oppido Strakonice; cca 420-430 m s. m., disperse, locis copiose.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'8.92''N, 13°52'53.15''E, ± 300m
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947-08-31
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977826

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Bohemia merid.-occid., trib. Strakonice: in pratis sub piscina Dolejší rybník, sept. ab oppido Strakonice; cca 390-400 m s. m.,
rare.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'50.84''N, 13°54'50.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1946-08-27
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6749a a 6749b.
ID: 13977823

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Bohemia merid.-occid., trib. Strakonice: in prato humido sub via pede versus sept.-orient. vergente collis Šibeničník, occid. a
statione viae ferratae Řepice; cca 400-430 m s. m., disperse, locis satis copiose.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'35.83''N, 13°54'26.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1946-09-08
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37e a 37f.
ID: 13977824

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Bohemia merid.-occid., trib. Strakonice: in pratis pede versus sept.-orient. vergente montis Kuřidlo, sept.-occid. ab oppido
Strakonice; cca 460 m s. m, singulariter.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'25.69''N, 13°52'57.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1946-09-16
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37e a 37f.
ID: 13977825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



248

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Okolí Strakonic: louka pod Kuřidlem (blíže k městu, u silnice do Ráje, pod dálkovým elektr. vedením), náplav, 400 m,
ojediněle.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'11.31''N, 13°53'36.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1943-08-25
nálezce: V. Brožík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977820

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Okolí Strakonic: louka nad řepickou zastávkou (úval mezi silnicemi na Radomyšl a Droužetice), hojně, náplav, 430 m
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'43.93''N, 13°54'32.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1943-09-23
nálezce: V. Brožík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37e a 37f.
ID: 13977821

6749b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Strakonice, vlhká louka východně od železniční zastávky Řepice
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'38.00''N, 13°54'59.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1944
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156122

6750c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Strakonicko. Sudoměř - vlhčí louka jižně Nadvesného rybníka
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'42.80''N, 14°2'43.42''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1952-09-01
nálezce: F. Uhlík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "roztroušen"
ID: 13977828

6750d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita:  Ražice: při jižním břehu rybníka Řežabince
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'54.86''N, 14°5'23.17''E, ± 100m
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2013-05-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 rostliny
ID: 9997907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



249

6754c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Soběslavsko: Louka před lesem Dubnou, nedaleko hájovny.
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'43.46''N, 14°44'0.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-09-12
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "pouze 2 ex. držící se tam již několik let. Podle sděl. Rud. Veselého rostl před lety na louce u řeky,
záp. od města, teda na op. straně, co nyní."
ID: 13977829

6758d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: louky při silnici Telč - Studnice (sev. od Telče), roztroušeně až dosti hojně
nejbližší obec: Volevčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'26.02''N, 15°27'13.84''E, ± 1800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Diener J. (1958): Příspěvek k floristickému výzkumu Jihlavského kraje (okolí Telče) II. část. – Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava,
sect. natur. 2: 43–52.
projekt: Vysočina
ID: 10151914

6761c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Na louce "Vejrce" nad Řípovem, okres Třebíč
nejbližší obec: Řípov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'7.14''N, 15°50'23.85''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1923-09-01
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14014680

6762d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: U Ocmanic (Náměšť n/Osl.)
nejbližší obec: Ocmanice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'57.60''N, 16°7'29.61''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14014673

6763a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Velká Bíteš; kosená celkem květnatá louka, mírně vyvýšeno nad nivou, proto spíše Arrhenatherion ve sníženinách s náznaky
T1.5, ten by šel mapovat jen nepatrně
souřadnice: 49°17'41.72''N, 16°14'37.24''E, ± 110m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-24
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1500 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12475337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



250

6763b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Flora moravica: Lesní Hluboké (7 km V od Velké Bíteše): na mezi u státní silnice 0,8 km JZ od obce; 510 m
nejbližší obec: Lesní Hluboké, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'55.59''N, 16°17'59.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-09-10
nálezce: Iva Porazilová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977831

6763d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Rudka; zpustlá nivní louka v lese, zčásti narušeno těžbou vedle
souřadnice: 49°14'32.10''N, 16°17'32.82''E, ± 75m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-19
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12466788

6764a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: b0208_243217_289_T1.1
nejbližší obec: Javůrek, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'16.45''N, 16°24'50.62''E, ± 57m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Jaroslava Bučková
pramen: Jaroslava Bučková. b0208: b0208. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.08.2002 - 19.09.2003
ID: 4587248

6764b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Bažinatá půda mimo rámec lučních porostů v enklávě lesa na JV cípu luk JZ obce Moravské Knínice asi 12 km SZ od Brna
/plocha asi 50 m čtv.
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Saul J. (1985): Floristické poměry mokrých a vlhkých luk u Moravských Knínic, severozápadně Brna. - Zpr. Čs. Bot. Společ.
20: 150-152.
projekt: FLDOK
ID: 9111405

6764d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Veverská Bítýška_4610408
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'49.63''N, 16°26'26.38''E, ± 163m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-21
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0461. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5632139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



251

6765a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: severní okolí Brna, na louce za zahradami v obci Česká; v. cca 290 m, humózní půda.
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'48.28''N, 16°33'55.46''E, ± 1000m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-08-01
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 16 a 68.
ID: 13977832

6765b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 410. Útěchov: 1,4 km Z obce - lesní údolí mezi obcí a odbočkou silnice do Lelekovic po žlutě znač. cestě se dvěma rybníky
nejbližší obec: Útěchov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'29.90''N, 16°36'47.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9124460

6765c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Medlánecké kopce
nejbližší obec: Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'4.45''N, 16°34'5.04''E, ± 355m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Lubomír Tichý
pramen: Tichý Lubomír. IP CHPV Medlánecké kopce.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6500062

6766a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 416. Babice: podél cesty z Babic do Adamova
nejbližší obec: Babice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'33.20''N, 16°40'58.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9124707

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 420. Babice: asi 1 km před obcí na cestě od vlakové zastávky
nejbližší obec: Babice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'32.90''N, 16°40'52.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9125189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



252

6766b

původní jméno: Colchicum speciosissimum
lokalita: Okolí Brna. Při horním toku Říčky nad Ochozí.
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'35.59''N, 16°46'41.80''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1926-05-10
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977833

6766c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: "Říčka" u Líšně (Lösch) u Brna
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'20.75''N, 16°43'5.12''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1910-05-20
nálezce: František Skýva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977835

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Luka u "Svítavy" u Bílovic
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'51.07''N, 16°40'24.67''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6766a a 6766c.
ID: 13977834

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Bilovice - louky
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'48.62''N, 16°40'25.11''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1935-08
nálezce:  Veselský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14014679

6766d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 469. Ochoz u Brna: J obce - v údolí Říčky travnatá stráň u Ochozské jeskyně
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'44.09''N, 16°45'1.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9126620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



253

6767a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Pozořice, Lhotky, 79d
souřadnice: 49°17'41.00''N, 16°50'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1956-10-10
nálezce: M. Mazal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: ne«itelnŘ druh
ID: 768612

6767c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: VY: Vítovice (12,5 km JZ od Vyškova): na louce kolem nepatrného potůčku pod strání exp. k J se skalkami, 500 m SSV od
obce; mokřadní porosty; 49°13'19'', 16°51'07''; s. m.: 300 m
nejbližší obec: Rousínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'19.00''N, 16°51'7.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2005-08-25
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977836

6768b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 3. Moravské Málkovice: přírodní památka Roznitál, travinobylinná lada 1,5 km východojihovýchodně od obce, 350-380 m n.
m., Cigánek & Lososová.
souřadnice: 49°15'8.00''N, 17°6'37.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: David Cigánek; Zdeňka Lososová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9612307

6768d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Bučovice,Vanovsko, 29d
souřadnice: 49°12'45.00''N, 17°6'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1962-06-05
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1005669

6769b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Rataje, okr. Kroměříž, okraj louky a lesa asi 0,7 km ZJZ od obce; 300 m s. m.
nejbližší obec: Rataje, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'12.63''N, 17°19'19.64''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1991-05-25
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 20a a 77b.
ID: 13977837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



254

6769c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Hoštice u Litenčic
souřadnice: 49°13'41.20''N, 17°13'44.17''E, ± 131m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2014-04-11
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1340 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 12411970

6769d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Zdounky - stráňka, cca 1,2 km J od nádraží. (SPR Drážov).
souřadnice: 49°13'10.00''N, 17°18'55.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1743005

6770a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 48. Kroměříž-Kotojedy: 1-3 km jižně od obce, les Hvězda, 250-330 m n. m., Otýpková (1997).
souřadnice: 49°15'50.00''N, 17°23'47.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613807

6770b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 32. Záhlinice: komplex vlhkých luk a příkopů 0,5 km Z až 2,0 km J od obce, rozsáhlá lokalita, velmi poničená přehnojená
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9012215

6770c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Na vlhké louce u mlýna Trňáku, asi 200 m n. m., půda hlinitá (diluvium)
nejbližší obec: Zlámanka, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'57.26''N, 17°22'50.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1931-05-31
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6770a a 6770c.
ID: 13977838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



255

6770d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Otrokovice, aluvium Moravy severně od obce
souřadnice: 49°13'40.00''N, 17°29'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1959-07-16
nálezce: J. Horák
pramen: Horák J. (1960): Příspěvek k ekologické charakteristice společenstev lužních lesů s výskytem jasanu úzkolistého (Fraxinus
angustifolia Vahl). - Sborn. Vys. Šk. Zeměd. Brno, ser. C, 1960/4: 237-269.
projekt: ČNFD
ID: 1275052

6771a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: PP Kurovický lom
nejbližší obec: Kurovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'22.96''N, 17°31'17.59''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin PP Kurovický lom. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6940177

6771b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Hostišová
souřadnice: 49°15'11.94''N, 17°35'9.12''E, ± 65m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1339 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11100451

6771c

původní jméno: Colchicum autumnale L.
lokalita: Otrokovice, bažantnice, 2 SZ
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'18.93''N, 17°30'10.89''E, ± 400m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Jaroslav Tomášek
pramen: FAS 14/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13221646

6772a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Fryštácká přehrada, louky, 250 m, dosti hojný.
nejbližší obec: Fryšták-Dolní Ves, okres Zlín
souřadnice: 49°15'58.72''N, 17°41'4.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1959-09-10
nálezce:  Kyslingrová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



256

6772b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Tab.4.sním.5. Hostýnské vrchy: Kašava: JZ obce, 0,5km SV od kóty Na Sýkorce, sesuv, obnažená půda, proudící voda.
nejbližší obec: Kašava, okres Zlín
souřadnice: 49°17'19.00''N, 17°46'24.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
pramen: Hajková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 7-51.
projekt: FLDOK
ID: 8381859

6772c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Morava východní, údolí Dřevnice, Zlín, první údolí za nemocnicí (sj) směr k Příklukám, vlhká louka, slín, 280 m, hojně.
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'40.56''N, 17°41'51.18''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1941-10-07
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dvě data sběru na schedě: květ: 7.10. 1941, plod: 18.5.1943.
ID: 13977839

6772d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Lípa nad Dřevnicí
souřadnice: 49°12'18.50''N, 17°47'7.18''E, ± 29m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-07-03
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10774505

6773a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Tab.6.sním.4. Hostýnské vrchy: Trnava: 1km JZ od kóty Skalky (476), niva pravostranného přítoku Trnávky.
nejbližší obec: Trnava, okres Zlín
souřadnice: 49°17'28.00''N, 17°50'5.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
pramen: Hajková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 7-51.
projekt: FLDOK
ID: 8382493

6773b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 19. Leskovec u Vsetína: Stráně, 0,5km Z od obce, orient.V.
nejbližší obec: Leskovec u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'13.00''N, 17°59'26.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1994-05-12
pramen: Sedláčková M. (1996): Orchis pallens v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 45: 279-283.
projekt: FLDOK
ID: 8292875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



257

6773c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: pastviny a sady nad severovýchodním okrajem obce, ca 1 km S od kostela v obci
nejbližší obec: Bratřejov, okres Zlín
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-07-03
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8781344

6773d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: louky v okolí EVL Pozděchov, podél potoka Trubiska, ca 0,4 km Z od vrchu Brhel (524 m), ca 1,9 km JV od rozcestí v obci
(silnice Pozděchov - Prlov - Valašská Polanka)
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Karel Prach
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766848

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: zarůstající aluvium a navazující louka ca 0,3 km J od sportovního hřiště, ca 0,9 km JV od rozcestí v obci (silnice Pozděchov -
Prlov - Valašská Polanka), ca 0,5 km V od vrchu Za Lechama (584 m)
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Karel Prach
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766793

6774a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: svahy úvozové cesty a přilehlá kosená louka ca 0,7 km J - 0,9 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'16.00''N, 18°4'18.00''E
nadmořská výška: 550-590 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767794

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: louky a remízky na hřebeni Z od obce, ca 0,9 km JJZ - 1,4 km J(-JJZ) od kostela v obci
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
nadmořská výška: 590-680 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



258

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: louky podél modře značené turistické cesty na severovýchodním svahu vrchu Galov (544 m), ca 0,8-1,2 km JJZ od kostela v
obci
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
nadmořská výška: 425-500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-06-30
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8773542

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: luční prameniště na východním svahu ca 0,5 km SSZ nad soutokem potoků Veřečný a Stříbrník
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
nadmořská výška: 425-445 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8773767

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: luční prameniště v závěru údolíčka nad částí Hořansko na východním svahu vrchu Galov (544 m), ca 1,3 km JZ od kostela v
obci
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
nadmořská výška: 450-465 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8773693

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: PP Stříbrník, západní svah nad osadou U Filů až po hřeben (rozvodí potoků Veřečný a Stříbrník), ca 1,4 km J od soutoku
potoků Veřečný a Stříbrník, louky a lesíky
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
nadmořská výška: 510-550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8773953

6774b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: údolí Uherská, osada u Trtíků, podél silnice po ústí cesty od osady u Hrbáčků, 0-0,5 km V od točny autobusů
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8778880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



259

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: louky (většinou kosené), meze, remízky a políčka (plevelová vegetace) S od osady Hajdovy Paseky, ca 1,5-1,7 km JV od
kostela v obci
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'11.00''N, 18°5'31.00''E
nadmořská výška: 590-620 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768114

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: ca 1,4 km JZ od vrchu Hrachovec (777 m), rybníček nad usedlostí
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776201

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: louky na hřebeni mezi samotou Mísné a údolím Skřípov, ca 1 km J od osady U Frýdlů
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
nadmořská výška: 600-630 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8779025

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Uherská, louky nad stavením nad osadou U Krétů, ca 1,5 km VJV od rozcestí Zděchov - Uherská
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
nadmořská výška: 590-690 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8781811

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: údolí Uherská, osada U Trtíků, 0-0,55 km Z od točny autobusů na konci údolí, louky, políčka, okolí stavení, okraje lesa a
silnice
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'17.40''N, 18°7'0.50''E
nadmořská výška: 510-530 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



260

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: louky a remízky pod samotou U Hrbáčků, ca 1,3 km V od točny autobusů na konci údolí
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
nadmořská výška: 540-560 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776247

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Uherská, PR Galovské lúky (východní část), nad novostavbou chalupy, ca 0,9 km SSV od točny autobusu na konci údolí
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
nadmořská výška: 720-750 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8781410

6774c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: NPR Pulčín - Hradisko
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'50.61''N, 18°4'46.60''E, ± 810m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2003
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Botanický inv. průzk. NPR Pulčín - Hradisko. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6700326

6774d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: louky a pastviny (částečně opuštěné) podél cesty Z od osady U Hajdů, ca 1,8 km JJV-1,8 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'52.00''N, 18°5'23.00''E
nadmořská výška: 650-700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768007

6775a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Vranča, dolní část sjezdovky Seník nad modře značenou turistickou cestou ca 0,2 km V od chaty Spartak, ca 0,7 km Z od
Stolečného vrchu (961 m)
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 865-895 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8774852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



261

6851c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Bohemia merid.; distr. Písek, in semisiccis pratis 150 m O a piscina Čežarka prope Vodňany, 400 m. s. m.; substratu
argillaceo
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'46.32''N, 14°11'39.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-10-09
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977840

6853b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská, na loučce u silnice Veselí n/L. - Svíny; 412 m n. m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'1.27''N, 14°39'37.79''E, ± 2000m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948-11-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977841

6857b

původní jméno: Colchicum autumnale L.
lokalita: Studená (12 km Z od Telče), na SV straně silnice směr Skrýchov, asi 700 m JV od kostela v centru obce, degradovaný luční
porost; 615 m s. m.; quadr.: 6857b
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'43.19''N, 15°17'36.04''E, ± 150m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-09-01
nálezce: E. Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977842

6858a

původní jméno: Colchicum autumnale L.
lokalita: Hostětice (3 km ZSZ od Telče): na JV okraji obce, louka, mírný sklon (+- 10°) k JZ, podklad křem.; cca 580 m s. m.; quadr.:
6858ab
nejbližší obec: Hostětice, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'24.80''N, 15°25'1.37''E, ± 150m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-09-18
nálezce: Jaromír Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně; na hranicích kvadrantů 6858a a 6858b.
ID: 13977843

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Hosetice [sic!, recte: Hostětice] u Telče
nejbližší obec: Hostětice, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'28.15''N, 15°24'49.39''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Eck
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6858a a 6858b.
ID: 13977845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



262

6858b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Okolí Telče: obec Hostětice ZSZ od Telče, louka u silnice na JV straně obce, mírný sklon k J, ± 580 m, dosti hojně
nejbližší obec: Hostětice, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'22.18''N, 15°25'2.99''E, ± 150m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-09-18
nálezce: Jaromír Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6858a a 6858b.
ID: 13977844

6864b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Troubsko u Brna, vlhký příkop po levé straně silnice do Omic, za odbočkou na Popůvky, roztr., ca 300 m n. m.
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'12.16''N, 16°29'37.45''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-09-28
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977846

6864d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: [Střelice], 500 m Z od Spáleného mlýna u cesty. S. m. 253 m
nejbližší obec: Radostice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'48.75''N, 16°29'50.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-10-02
nálezce: M. Řezka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 584169
ID: 13977848

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Flora moravica: distr. Ivančice: v příkopě u silnice u Hlíny severně od obce Moravské Bránice; cca 410 m s. m.
nejbližší obec: Hlína, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'52.59''N, 16°25'39.54''E, ± 600m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-09-07
nálezce: J. Wünschová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977849

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Jihozp. Morava. Střelice, údolí Obravy [= Bobrava], vlhké louky, málo
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'46.62''N, 16°27'56.19''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1946-08-18
nálezce: C. Drimlová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6864b a 6864d.
ID: 13977847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



263

6865a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Ostopovice, stará úvozová cesta na SV svahu Urbanova kopce; S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'19.74''N, 16°32'36.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-10-01
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977850

6865b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: PP Bílá hora 1627
souřadnice: 49°11'34.91''N, 16°39'40.56''E, ± 90m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Marie Vymazalová
pramen: Vymazalová Marie (2008): Inventarizační botanický průzkum přírodní památky Bílá hora
projekt: NDOP
ID: 12076329

6865c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Ořechov - Švestky
nejbližší obec: Ořechov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'16.70''N, 16°30'28.64''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999
nálezce: Jana Čechová
pramen: Čechová Jana. Botanická inventarizace vybraných VKP okresu Brno-venkov. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7287771

6865d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Holásecká jezera
nejbližší obec: Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'43.77''N, 16°38'38.52''E, ± 883m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1988
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. poměrů CHPV Holásecká jezera.. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6383437

6866a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Stránská skála_Skalní stěna-lom
souřadnice: 49°11'22.81''N, 16°40'18.30''E, ± 65m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2013): Inventarizační průzkum NPP Stránská skála z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 11301058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



264

6867b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: les JJZ od rezervace Stepní stráně u Komořan („Steingrunty“), ca 1,7 km Z od kostela sv. Jana Křtitele v obci
nejbližší obec: Dražovice, okres Vyškov
nadmořská výška: 280-300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795089

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: jižní stráně, 0,5–1,0 km SV od severního okraje obce (49°09'06" N, 16°57'10" E)
nejbližší obec: Křižanovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'6.00''N, 16°57'10.00''E
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: V. Samková; R. Prausová
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795090

6867d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Flora Moravica: Marefy, SPR Šévy, v sev. části v horní části svahu; ca 250 m
nejbližší obec: Marefy, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'15.20''N, 16°58'25.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982-09-11
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977851

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Louka pod Šévami u Bučovic.
nejbližší obec: Bučovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'6.13''N, 16°58'19.66''E, ± 600m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1912-08-20
nálezce: Emanuel Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977852

6868a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: rezervace Hašky, stepní stráně 1,4–1,6 km V od obce
nejbližší obec: Černčín, okres Vyškov
nadmořská výška: 280-310 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



265

6868b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Malínky; V Z části o něco více orchidejí než ve východní. Celkově trávník není příliš druh. bohatý.
souřadnice: 49°9'55.71''N, 17°9'40.36''E, ± 225m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2014-05-15
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1290 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4C
ID: 12491046

6868c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: rezervace Baračka (asi 0,4 km V od JV okraje obce), suchý trávník, toho času již z větší části posečen, v těsném sousedství
přírodní památky les s příměsí akátu
nejbližší obec: Kloboučky, okres Vyškov
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795097

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: údolí potoka od chaty Jitřenka ke Kloboučkům (úsek od rozcestí asi 0,4 km z. od chaty Jitřenka po soutok potoků na okraji
lesa asi 1,5 km Z od chaty Jitřenka), rákosiny a luh v nivě potoka, dubohabřiny, okraje lesní silničky
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-11
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795103

6869a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Morava: Kožušice, u cesty na okraji lesa, 1,5 km SV obce, 280 m n. m.
nejbližší obec: Kožušice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'59.82''N, 17°12'5.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1981-04-15
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977853

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: rezervace Strabišov-Oulehla, V exponované travnaté stráně v S části Oulehly nad SZ okrajem obce
nejbližší obec: Lísky, okres Kroměříž
nadmořská výška: 245-270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



266

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: xerotermní vegetace na S okraji rezervace Malínské hory, asi 1,3 km SV od obce (49°10'07" N, 17°10'28" E)
nejbližší obec: Malínky, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'7.00''N, 17°10'28.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795096

6869b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 24. Roštín: kóta Stráně, svahy s jihovýchodní expozicí nad údolím potoka Kotojedka, 280-332 m n. m., Lososová.
souřadnice: 49°11'47.00''N, 17°16'5.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Zdeňka Lososová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613055

6869c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 299. Zástřizly, obec a záhumenky u obce
nejbližší obec: Zástřizly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'58.52''N, 17°14'7.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8687443

6869d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Chřiby: Salaš, na louce u cesty. 1,8 km SZ, 360 m.
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'31.28''N, 17°19'35.48''E, ± 400m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-08-30
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166658

6870a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 594. Jankovice, obec
nejbližší obec: Jankovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'14.96''N, 17°23'18.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Josef Holub; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8697538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



267

6870b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Zdounky,Halenkovice,Dolní Dubová, 47a
souřadnice: 49°11'14.00''N, 17°26'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1959-10-20
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 993417

6870c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 563. Salaš, údolí Salašky mezi obcí a památníkem 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'44.21''N, 17°20'12.48''E, ± 600m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8696858

6870d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Trnovec
nejbližší obec: Kněžpole u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'53.37''N, 17°29'50.89''E, ± 610m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1999
nálezce: Dagmar Zábranská
pramen: Zábranská Dagmar. Zpráva z botanického průzkumu lokality Trnovec.. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6495957

6871a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Kvítkovice: PP Na letišti, 1,5 km JZ od železničního nádraží v Otrokovicích
nejbližší obec: Kvítkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'33.00''N, 17°31'0.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2015
nálezce: Ivan Jindra
pramen: Jindra I. (2015) Přírodní památka NA LETIŠTI v katastrálním území Otrokovice BOTANICKÁ INVENTARIZACE
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13234694

6871b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Březnice;700m Z od kostela, nad lesem nad silnicí 497 asi 150m
souřadnice: 49°11'9.20''N, 17°39'13.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-06-04
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1381565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



268

6871c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Spytihněv: louky a křoviny v oboře asi 1,1 km Z od kostela v obci Topolná
nejbližší obec: Spytihněv, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'21.96''N, 17°30'44.83''E, ± 900m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014-09-16
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2014) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13329612

6871d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: z0145_253315_225_T3.4D
nejbližší obec: Částkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'33.70''N, 17°37'30.29''E, ± 147m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-06-20
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. z0145: z0145. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4747832

6872a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Doubravy; Uhliska, 1 km S od SV okraje obce, potoční luh
souřadnice: 49°9'12.60''N, 17°40'30.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2006-06-25
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1383437

6872b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: quelliger Hang cca 0,5 km NO der Ortschaft Na Lhotách bei Gottwaldov, Geb. Západobeskydské Karpaty
souřadnice: 49°10'32.00''N, 17°45'34.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973-07-12
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1977): Beitrag zur Kenntnis des Carici remotae-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen
Republik. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 12: 225-243.
projekt: ČNFD
ID: 2147433

6872c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Doubravy; 690 m SSZ od SV konce obce
souřadnice: 49°8'58.10''N, 17°40'18.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2006-06-25
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1383478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



269

6872d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Na Klenkově, 0.9km V od odbočky ze silnice Luhačovice-Zádveřice na Petrůvku
souřadnice: 49°7'20.00''N, 17°48'0.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1999-09-09
nálezce: J. Němec
pramen: Němec J. (2000): Lesní vegetace severovýchodní části Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2808143

6873a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Loučka, údolí Sviborky - 6873-14
nejbližší obec: Újezd u Valašských Klobouk, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976-08-25
nálezce: M. Elsnerová
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7377664

6873b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Tichov
souřadnice: 49°11'12.76''N, 17°59'38.36''E, ± 408m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10640939

6873c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Z1- F 1b. Zlín: Lipová: obec (6873c 1926b)
nejbližší obec: Lipová, okres Zlín
souřadnice: 49°7'25.00''N, 17°52'29.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9753798

6873d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Z1- O 4. Zlín: Vrbětice: Rubaný háj - u Rubaného háje (6873d 1924)
nejbližší obec: Vrbětice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'5.00''N, 17°57'10.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9754780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



270

6874a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Z2- R 4. Zlín: Valašské Klobouky: směrem ke Smolině (6874a 1942)
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°9'5.00''N, 18°0'46.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1942
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9766385

6874b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 7. Střelná: vrch Kopce a les přes kótu 693,9 do údolí potoka JZ od této kóty /les, louka/
nejbližší obec: Střelná, okres Vsetín
nadmořská výška: 520-720 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: vzácný
ID: 9127745

6874c

původní jméno: Colchicum
lokalita: Morava: Valašské Klobouky, vlhká louka u turistické značené cesty na SZ svahu kóty Královec (655 m), cca 2 km JVV obce,
550 m n. m.
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'4.35''N, 18°1'57.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1981-04-21
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977854

6874d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Z2- I 1a. Zlín: Nedašova Lhota: obec (6874d 1924a)
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°7'26.00''N, 18°5'13.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: u studně v pastvině
ID: 9762312

6948a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



271

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /52/ Boubínsko-stožecká hornatina: Klášterec u Vimperka (88d/6948c): osada Na Radosti, vlhká neobhospodař.louka u
potoka asi 3,2 km SZ od centra obce.
nejbližší obec: Klášterec u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'3.10''N, 13°43'12.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2005-09-26
nálezce: D. Steinbachová
pramen: Ekrt L. & Půbal D. (2008): Novinky v květeně cévnatých rostlin české Šumavy a přiléhajícího Předšumaví I.. - Silva Gabreta
14: 19-38.
projekt: FLDOK
ID: 8362836

6948b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Bohumilice: louky SV od želez. nádraží Bohumilice
nejbližší obec: Bohumilice, okres Prachatice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1956-06-01
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9976166

6951c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /CZ 0316001/ Matyášovský rybník: menší rybník nad S břehem velkého rekreačního vybníka Podroužek, 1,7km JZ od středu
(náměstí) města Netolice na Prachaticku, rozloha 6,07ha,
nejbližší obec: Netolice na Prachati, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'15.00''N, 14°10'53.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
pramen: Albrecht J. & Vydrová A. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Jihočeský
kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 20-31.
projekt: FLDOK
ID: 8101478

6952d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: České Vrbné, České Budějovice - Molinietum a okraj háje (remíz) pod hrází Černického rybníka [= rybník Černiš] JZ od
Starohaklovského [asi myšleno Starovrbenského] rybníka
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'22.98''N, 14°25'45.49''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1973-09
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Chyba v popisu lokality - bývalé Černické rybníky (Starý Houženský = Malý Černický) jsou SV od Starohaklovského
ID: 13977855

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Budějovice: Na lukách u "Suchomela", dosti hojně.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'23.19''N, 14°27'58.94''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-08-31
nálezce: Fr. Lenc
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



272

6953c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: w0096_224423_16_T1.9
nejbližší obec: Libníč, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'34.97''N, 14°31'14.12''E, ± 128m
fytochorion: 40c. Lhotický perm
datum: 2002
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. w0096: w0096. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4331469

6959c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Jemnice: les Bažantnice, levý břeh přítoku potoka od Hříběcího rybníka 1,7 km JJV od hráze, cca 3 km západně města. Louka
na údolní nivě.
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'4.00''N, 15°31'58.00''E
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-22
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14014688

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 237. 6959c/201. Ostojkovice u Budíškovic: okolí Farského rybníka VJV od osady.
nejbližší obec: Ostojkovice u Budíšk, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'42.00''N, 15°31'19.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: J. Švarc
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
poznámka: not. Švarc, 29.8.1998
ID: 8217968

6960b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Moravské Budějovice; Údolí Jaroměřice (Rokytky): pod hrází rybníka Nový, cca 2,6 km z. kostela sv. Jiljí v centru města. Vlhčí
část louky
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'59.00''N, 15°47'12.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-09-08
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14014677

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Moravské Budějovice; Údolí Jaroměřice (Rokytky): pod hrází rybníka Nový, cca 1,6 km z. kostela sv. Jiljí v centru města. Na
panských lukách za Horním mlýnem.
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'59.00''N, 15°47'12.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1927-10
nálezce: Jan Kalášek
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14014683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



273

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: příkop u silnice mezi okrajem lesa a loukou 1,8–2 km JJZ od zámečku v obci
nejbližší obec: Litohoř, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'7.56''N, 15°45'13.32''E, ± 83m
nadmořská výška: 470-475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821502

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Mähr. Budwitz [Moravské Budějovice]
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'11.63''N, 15°48'35.47''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce:  Oborny
pramen: Oborny A. (1883–1886): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1–4. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21 (1882):
1–268, 1883; 22 (1883): 269–636, 1884; 23 (1884): 637–888, 1885 et 24 (1885): 889–1285, 1886 [ed. separ.: 1285 p., 1886].
projekt: Vysočina
ID: 10218537

6961a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Jarmeritz [Jaroměřice nad Rokytnou]
nejbližší obec: Jaroměřice nad Rokytnou, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'36.25''N, 15°53'32.68''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce:  Oborny
pramen: Oborny A. (1883–1886): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1–4. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21 (1882):
1–268, 1883; 22 (1883): 269–636, 1884; 23 (1884): 637–888, 1885 et 24 (1885): 889–1285, 1886 [ed. separ.: 1285 p., 1886].
projekt: Vysočina
ID: 10218538

6961b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: j0159_234424_59_L2.2B
nejbližší obec: Příštpo, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'22.75''N, 15°55'6.13''E, ± 93m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-31
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. j0159: j0159. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4501356

6961c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Ohrazenice na Moravě; Příštepský les, Údolí Nedveky, údolní niva levého přítoku řeky, lesní louka cca 2 km jihovýchodně
kaple v obci
nejbližší obec: Ohrazenice na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'24.00''N, 15°54'4.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-05-26
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14014686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



274

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: okraje polí a lesa v nivě potoka, Nedvědka 1,5 km JJV obce
nejbližší obec: Ohrazenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'12.48''N, 15°54'2.52''E, ± 531m
nadmořská výška: 400-410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: M. Chytrá; M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832013

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Zvěrkovice u M. Budějovic
nejbližší obec: Zvěrkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'32.05''N, 15°51'47.54''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Güttler E. (1928): Příspěvek ke květeně jihozápadní Moravy (M. Budějovice, Znojmo záp. část). – Viktor Dvořák, Moravské
Budějovice, 16 p. [
projekt: Vysočina
ID: 10151909

6961d

původní jméno: Colchicum autumnale L.
lokalita: Hostim (7 km VJV od Mor. Budějovic): u hájovny Kyničky, cca 2,9 km VSV od zámku v obci, nedaleko hájovny; cca 410 m s.
m.; quadr.: 6961dc
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'33.77''N, 15°56'6.15''E, ± 150m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-11-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977857

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Moravia centr.-occ., Brno: in pratis prope Kyničky, ca 250 m s. m.
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'33.77''N, 15°56'6.15''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-09-11
nálezce: G. Širjaev
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977858

6962a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Hrotovice; Údolí Rouchovanky, levobřežní údolní svah, trať Černá kopanina cca 600 m sz. od statku Nové Dvory cca 3,0 km
jv. (145°) kostela v obci
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'2.00''N, 16°4'44.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-10-04
nálezce: Josef Kafka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14014685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



275

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 104. Nové Dvory: Rouchovany: k J a JZ skloněné mírné svahy na L břehu Rouchovanky, 2 km SV obce, xeroterm.
bylin.veegetace s keři a stromy
nejbližší obec: Rouchovice
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9307727

6962b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Nové Dvory (lokalita č. 104)
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'41.78''N, 16°5'0.31''E, ± 292m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: S. Ondráčková; K. Sutorý
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6466004

6962d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Tavíkovice, údolí řeky Rokytné, u Bendova mlýna; 310 m
nejbližší obec: Tavíkovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'40.31''N, 16°8'8.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1944-09-17
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977859

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Tavíkovice: údolí Rokytné, úpatí pravobřežního údolního svahu, louka na údolní nivě cca 0,7 km severovýchodně (38°)
zámku v obci
nejbližší obec: Tavíkovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'16.00''N, 16°6'47.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-08-28
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14014676

6963a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Dukovany, Údolí Jihlavy, PR Dukovanský mlýn, část Pohaniska, na hraně říčního údolí (ned cetou) vých. vedení vys. napětí, ca
2 km ssv. (324°) obce. Starý borový les
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'45.00''N, 16°10'36.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-05-24
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14014687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



276

6963b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: PR Nad řekami 890
souřadnice: 49°5'33.90''N, 16°17'26.02''E, ± 187m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Vojtěch Sedláček
pramen: Sedláček Vojtěch (2012): Inventarizační průzkum přírodní rezervace Nad řekami
projekt: NDOP
ID: 12074340

6963c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Vémyslice, dubový háječek při silnici ke Džbánicím; asi 350 m
nejbližší obec: Vémyslice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'55.83''N, 16°13'48.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1945-08-20
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977860

6963d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Znoj.-brn. pah., Rakšice - okraj vlhké louky u silnice Lesonice-M. Krumlov, u mostku, na Z okraji trati "Slatina", J obce, vzácně.
240 m s. m.
nejbližší obec: Rakšice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'9.71''N, 16°18'47.92''E, ± 150m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-09-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977861

6964a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Moravský Krumlov (okr. Znojmo), travnatý svah náspu železnice cca 0,5 km severovýchodně nádraží ČSD.
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'3.55''N, 16°20'17.77''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-10-08
nálezce: B. Gruna
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6964a a 6964c.
ID: 13166674

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov, Ivančice-Alexovice: akátina v údolí 0,5 km JZ od kopce s nadm. výškou 276 m. S. m. 245 m.
Souřadnice: 490510 s. š., 162106 v. d.
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'10.00''N, 16°21'6.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-04-18
nálezce: Milan Šenkýř
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 647325; MŠ 039
ID: 13977862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



277

6964b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: EVL Žebětín
nejbližší obec: Dolní Kounice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'57.34''N, 16°26'38.01''E, ± 73m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Jindřich Šmiták
pramen: Šmiták Jindřich. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0622167 Žebětín. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6861534

6964c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Moravia merid., distr. Znojmo: Jezeřany - Maršovice, Krumlovský les, příkop protínající louku u Obrázku 3,6 km Z od obce;
290 m n. m.
nejbližší obec: Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'2.76''N, 16°22'59.23''E, ± 600m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-09-20
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977863

6965a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Sobotovice; Caricetum acutiformis
souřadnice: 49°3'14.68''N, 16°33'4.99''E, ± 77m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-04-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0560 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 13049551

6965d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: EVL Přísnotický les
nejbližší obec: Nosislav, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'33.44''N, 16°37'22.40''E, ± 248m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623801 Přísnotický les. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6862382

6966c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Rumunská bažantice
souřadnice: 49°2'9.30''N, 16°41'58.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-09-02
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 2973690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



278

6966d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Nad Rasoviskem
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 49°0'0.51''N, 16°48'38.44''E, ± 137m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6434535

6967a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: louka s korytem potoka V od rybníka Nový po kaskádu rybníčků, ca 2 km JJV – 2,3 km JV od kostela sv. Jiljí v obci
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
nadmořská výška: 250-260 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-12
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795105

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: louky a lesní lemy na obou březích potoka SSV od Nového rybníka, ca 1,8 km JJV od kostela sv. Jiljí v obci
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-12
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795104

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Bošovice - Lovčičky - lesní komplex J Lovčiček (pole, lesy, mokřady, okolí potoků, obce, vyslunné stráňky).
souřadnice: 49°3'45.10''N, 16°50'57.90''E, ± 800m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8667624

6967b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Bučovice,Kobeřice,U ličákové studánky, 74b1
souřadnice: 49°5'3.00''N, 16°54'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1962-07-09
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1000711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



279

6967d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Želetice u Kyjova; zatravněný sad, bez dostatečného managementu, ruderalizované, expanduje ovsík
souřadnice: 49°0'19.15''N, 16°59'51.24''E, ± 121m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2013-07-07
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12316726

6968a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Moravia, jižní Morava, distr. Hodonín. Ždánice: stráň u cesty 1 km SZ od křižovatky zelené turistické trasy se silnicí č. 431;
suchá stráň. S. m. 240 m
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'35.00''N, 17°0'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2009-09-13
nálezce: Helena Michálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 645161; HM09/032
ID: 13977864

6968b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Haluzice 7
nejbližší obec: Mouchnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'46.92''N, 17°6'23.21''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2010-08-17
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Ivana Paukertová. Mapování přírodních hhodnot na území farmy Haluzice: Botanický průzkum farmy Haluzice. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7000091

6968c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: loučka mezi úhory v trati Syslevky, 0,5 km S od prudké zatáčky v centru obce
nejbližší obec: Nenkovice, okres Hodonín
nadmořská výška: 220-240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795101

6969a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 453. Vřesovice, lesy a paseky u cesty od Koryčanské kaple na Moravanské louky
nejbližší obec: Vřesovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'59.70''N, 17°11'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Judita Kochjarová;  Batoušek; Vít Grulich; Lubomír Hrouda
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8692367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



280

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 455. Vřesovice, lesní loučka S vrcholu Bradla
nejbližší obec: Vřesovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'51.30''N, 17°11'25.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8692447

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 386. Osvětimany, bývalý hliník cihelny 1 km ZJZ obce
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'0.20''N, 17°14'5.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690373

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 452. Vřesovice, Moravanské lúky
nejbližší obec: Vřesovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'14.90''N, 17°11'39.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce:  Batoušek; Lubomír Hrouda; Viktor Pluhař; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8692320

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 450. Moravany, Zavadilka, lesní louky
nejbližší obec: Moravany, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'45.10''N, 17°10'50.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8692168

6969b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 507. Buchlovice, údolí potoka JZ osady Na Pile
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'51.00''N, 17°16'7.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8694893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



281

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 501. Buchlovice, louky a lemy v údolí Dlouhá řeka J hájovny Na Pile
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'22.20''N, 17°17'2.90''E, ± 800m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Josef Dostál
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8694691

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 410. Tučapy, Divoky, svahy žlebů S obce
nejbližší obec: Tučapy, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'13.60''N, 17°19'49.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: D. Zábranská
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8691010

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Chřiby, Stříbrnice, Stříbrnické paseky
souřadnice: 49°4'24.00''N, 17°18'16.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2000-06
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2798482

6969c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Hošťálka
nejbližší obec: Skalka u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'12.98''N, 17°13'1.29''E, ± 97m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1990
nálezce: Libor Ambrozek
pramen: Ambrozek Libor, Jongepier Willem Jan. SPR Hošťálka - IP.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6484032

6969d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 411. Tučapy, stráně a remízky na svahu 1 km Z obce
nejbližší obec: Tučapy, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'48.59''N, 17°18'46.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8691093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



282

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 434. Syrovín, akátina v erozní rýze S obce
nejbližší obec: Syrovín, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'50.50''N, 17°15'56.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8691699

6970b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 34.Uherské Hradiště, Kunovický les,
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'41.30''N, 17°26'20.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Radomír Řepka; Viktor Pluhař; Zdeněk Habrovanský
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8678610

6970c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Dolnomoravský úval, Předměstský les 2.5 km J od Nedakonic asi 8 km JZ od Uh. Hradiště
souřadnice: 49°0'31.00''N, 17°22'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1973-07-11
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Moravec J., Husová M., Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1982): Die Assoziationen mesophiler und hygrophiler
Laubwälder in der Tschechischen Sozialistischen Republik. - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 12: 1-292.
projekt: ČNFD
ID: 2695736

6971a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Kněžpole u Uherského Hradiště_5590051
nejbližší obec: Kněžpole u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'56.47''N, 17°30'6.16''E, ± 240m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-09-02
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0559. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5704614

6971b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Prakšice_5500208
nejbližší obec: Prakšice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'9.22''N, 17°38'38.44''E, ± 195m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2008-08-29
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0550. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5682024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



283

6971c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: U1- H 5b. Uherské Hradiště: Hluk: Hluboček (351) (6971c 1931b)
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'1.00''N, 17°30'30.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1931
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 13.7.1969
ID: 9723512

6971d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: U1- G 3. Uherské Hradiště: Havřice: pod Čertoryjemi (6971d 1927) /vzhledem k tomu že Čertoryje odpovídají jinému čtverci
a od obce Havřice jsou vzdálené a jiné jsem na mapě nenašla, tak jsem čtverec nemapovala, pozn.Tomšovicová 10.1. 2005/
nejbližší obec: Havřice, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 24.8.1969
ID: 9723160

6972a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Moravia: Biskupice u Luhačovic.
nejbližší obec: Biskupice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'4.31''N, 17°42'31.78''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1954-05-24
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977865

6972b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: U2- A 5. Uherské Hradiště: Bojkovice: Háj (468) (6972b a 6973a 1926)
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'37.00''N, 17°47'13.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 1944 a 1951
ID: 9747462

6972c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: U1- T 2a. Uherské Hradiště: Šumice: Babí horka (364) (6972c 1926a)
nejbližší obec: Šumice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'18.00''N, 17°44'56.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9745436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



284

6972d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: U2- N 6b. Uherské Hradiště: Záhorovice: Valy (470) (6972d 1925b)
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'33.00''N, 17°46'58.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9752516

6973a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Z1- C 1a. Zlín: Hrádek na Vlárské dráze: obec (6973a 1926a)
nejbližší obec: Hrádek na Vlár.dráze, okres Zlín
souřadnice: 49°4'37.00''N, 17°53'42.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9753590

6973b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Z2- A 1a. Zlín: Bohuslavice nad Vláří: obec (6973b 1926a)
nejbližší obec: Bohuslavice nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°5'25.00''N, 17°55'43.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9755543

6973c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: U2- H 9a. Uherské Hradiště: Pitín: prameny Olšavy (6973c 1925a)
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'16.00''N, 17°54'35.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9750343

6973d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Z2- P 15a. Zlín: Štítná nad Vláří: Žirce, - u Žirců, pod Javorníkem (6973d 1925a)
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'53.00''N, 17°59'2.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9765723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



285

6974a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Z2- B 14a. Zlín: Brumov: Holý vrch (830) (6974ab 1924a)
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°4'55.00''N, 18°4'58.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 2.11.1971 ibidem
ID: 9757209

6974b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Z2- H 3a. Zlín: Nedašov: Cigán - Pod Cigánem (6974b 1927a)
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'41.00''N, 18°5'17.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9761716

6974c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Z2- O 3. Zlín: Štěpán: pod obcí (6974c 1925)
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'33.00''N, 18°1'46.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 1967
ID: 9764142

7052b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: /149/ České Budějovice: v lukách na Dlouhé louce Z města
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1955
pramen: Hartl J. (1968): Příspěvek ke květeně Českobudějovicka I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 165-172.
projekt: FLDOK
ID: 9294441

7053a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: w0210_322203_31_M1.7
nejbližší obec: České Budějovice 4, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'16.26''N, 14°30'8.17''E, ± 210m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-06-05
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Jiří Wimmer. w0210: w0210. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4883011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



286

7058b

původní jméno: Colchicum autumnale L.
lokalita: Písečné (9 km VJV od Slavonic): za železným mostem na pravém břehu Mor. Dyje u rakouských hranic, asi 1500 m JJV od
obce, nivní louka; 435 m s. m.; quadr.: 7058bd
nejbližší obec: Písečné, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'11.50''N, 15°28'20.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-08-10
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977866

7059a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Bělčovice: vlhká louka 1,5km S od obce
nejbližší obec: Bělčovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'45.76''N, 15°30'44.72''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: Pavel Šimek
pramen: FAS 29/1
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [depon. in: Floristický archiv dr. Slavíka. Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, Taxonomické oddělení]
ID: 13667746

7059c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Rancířov: louka a olšina při pravobřežním přítoku Uherčického potoka ca 3 km VJV od osady
nejbližší obec: Rancířov, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: kolektiv, 1999
ID: 8446811

7059d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Uherčice (distr. Znojmo), Uherčická louka
souřadnice: 48°54'29.00''N, 15°38'22.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-05-23
nálezce: L. Tichý
pramen: Tichý L. (1995): Vegetace údolí Dyje v úseku nad Vranovskou přehradou. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1262659

7060a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Velký Dešov: Novosyrovický les, údolí Bítovského potoka, Nový rybník 550 m zjz pod Stříbrným kopcem cca 3,6 km jv. kaple
v obci, louka na potoční nivě
nejbližší obec: Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'32.00''N, 15°43'48.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-06-18
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14014674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



287

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 0_opravy_332206_755_L2.2B
nejbližší obec: Velký Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'44.46''N, 15°43'49.87''E, ± 10m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4965224

7060b

původní jméno: Colchicum autumnale L.
lokalita: Nové Syrovice (4 km JZ od Mor. Budějovic): v lese za myslivnou, asi 2,5 km JZ od obce, doubrava; 450 m s. m.; quadr.:
7060ba
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'53.59''N, 15°45'17.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-08-25
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977867

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Novosyrovický les, údolí jižního ramene Spetického potoka, louky U bílého písku, cca 3,9 km jižně kostela sv. Cyrila a
Metoděje v obci. Pcháčová louka.
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'2.90''N, 15°46'55.69''E, ± 400m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-05-07
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14014675

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Nové Syrovice, údolní niva levého břehu pravého přítoku Spetického potoka, cca 900 m v. od Sibyly, 3,1 km jjv. obce
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'23.00''N, 15°46'53.00''E
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-10-24
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14014682

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Nové Syrovice; Novosyrovický les, místy podmáčená habřina nad loukou U bílého písku, cca 1,5 km sv. Dvora Augustov
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'9.00''N, 15°47'14.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-08-25
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14014689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



288

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Nové Syrovice; Novosyrovický les: Údolí Spetického potoka cca 1 km vsv. (81°) kaple Sibyůa cca 2.8 jjv. (167°) kostela Sv.
Cyrila a Metoděje v obci. Rekultivovaná louka na nivě.
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'36.04''N, 15°46'57.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-05-27
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14014684

7060d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Louka na konci Lančovské zátoky Vranovské přehrady; ca 440 m s. m.
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'44.12''N, 15°47'11.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-09-10
nálezce: Dana Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977868

7061b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Bojanovice u Znojma; fragment nesečené vlhké louky , ruderalizované
souřadnice: 48°57'12.75''N, 15°59'53.56''E, ± 79m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-04-04
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0455 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12377297

7061c

původní jméno: Colchicum autumnale L.
lokalita: Šumná (15 km SZ od Znojma): cca 360 m JZ od okraje rybníka Vlkov, cca 2,3 km Z od železniční zastávky v obci, částečně
odvodněná střídavě vlhká louká blízká sv. Molinion; 395 m s. m.; N48°55'28.2", E015°54'20.4"; quadr.: 7061cd
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'28.20''N, 15°54'20.40''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-09-29
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ekrt @5622
ID: 13977869

7061d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Lesní louka V od rybníka Vlkov.
souřadnice: 48°55'37.00''N, 15°54'54.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-06
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Feuchtwiesen des Nationalparkes ,,Podyjí" und der angrenzenden Gebiete. - Verh. Zool.-Bot.
Ges. Wien, 130: 33-73.
projekt: ČNFD
ID: 1739302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



289

7062c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Hluboké Mašůvky; potoční luh, celkem rozsáhlý a bohatý
souřadnice: 48°55'33.07''N, 16°0'19.71''E, ± 820m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-04-19
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0458 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13047247

7063a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Džbánice, travnatý palouk u potoka, trať "Na peci"; 270 m
nejbližší obec: Džbánice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'52.91''N, 16°14'6.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1941-08-29
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977870

7063b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Lesonice u Mor. Krumlova, světlý les: duby a akáty, 320 m
nejbližší obec: Lesonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'56.70''N, 16°19'17.61''E, ± 600m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1942-06-03
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6963d a 7063b.
ID: 13977871

7063d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Miroslav, svahy západně od vrchu Paseka 289 m n. m.
souřadnice: 48°55'60.00''N, 16°15'60.00''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-05-25
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1249038

7065a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Květena jižní Moravy. Palouk u Pohořelic
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'50.92''N, 16°31'12.59''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1970-09-21
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 16 a 18a.
ID: 13977872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



290

7065b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Hustopeče: In pratis ad pagum Uherčice. 220 m.
nejbližší obec: Uherčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'3.48''N, 16°39'18.31''E, ± 1200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1951-09-23
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 18a a 20b.
ID: 13977873

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Vranovice, asi 6 km VJV Pohořelic, aluvium přítoku řeky Svratky
souřadnice: 48°57'40.00''N, 16°36'57.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-06-16
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2001): Prodromus vlhkých luk a vysokobylinných porostů v okolí Brna. - Sborn. Klubu Přírod. Brno,
(1989-2000): 20-28.
projekt: ČNFD
ID: 1219750

7065c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Pasohlávky, cca 700 m JV obce
souřadnice: 48°53'59.00''N, 16°33'1.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-06-20
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2589737

7065d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Jihomoravský úval, sečená aluv. louka u staré silnice do Strachotína, ca 0,9 km SSV obce, vzácně; 170 m s. m.
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'43.57''N, 16°39'40.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984-09-07
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977874

7066a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Ramholec
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'33.60''N, 16°41'7.92''E, ± 287m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6444254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



291

7066b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Wiesen bei Nikoltschitz [= Hustopeče]
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'35.07''N, 16°45'13.53''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1899-09-20
nálezce: A. Schierl
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14014678

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Diváky
souřadnice: 48°58'57.65''N, 16°46'1.09''E, ± 341m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2012-05-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1120 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3A
ID: 10576625

7066c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 5. Popice: Z svahy Žlutého kopce, cca 0,8 km S kostela v obci
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9047270

7067b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: PR Hovoranské louky 1490
souřadnice: 48°57'52.20''N, 16°58'18.05''E, ± 278m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Jan Losík; Pavel Novák
pramen: Bc. Novák Pavel, Mgr. Losík Jan PhD. (2012): Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu PR Hovoranské
louky
projekt: NDOP
ID: 11298329

7067c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: PR Nosperk
nejbližší obec: Němčičky u Hustopečí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.73''N, 16°50'48.21''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František.  : Inventarizační průzkum vegetačních poměrů CHPV Nosperk.  , 1988. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6603837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



292

7067d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: distr. Hodonín, provlhčená místa asi 500 m vlevo od silnice Čejč - Čejkovice v oblasti sadu "Luka"; cca 180 m n. m.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'12.96''N, 16°56'54.21''E, ± 600m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-05-02
nálezce: Aziza Komenderová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977875

7068a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Hovorany_4540064
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'17.50''N, 17°0'38.20''E, ± 53m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-09-14
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0454. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5631137

7068b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Milotice u Kyjova, PR Písečný (Miletický) rybník cca. 1,5km VVS od milotického kostela.
souřadnice: 48°57'43.00''N, 17°9'26.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2006-06-23
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1212795

7068c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 85. Dubňany: suchý bor na duně u Hovoranské cesty, cca 1,85-2 km JJV želez.stanice u obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
nadmořská výška: 180-182 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9049931

7068d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 110. Milotice: vých. orientované stepní stráně záp. rezervace Horky, 1,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
nadmořská výška: 220-230 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Chytrý
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



293

7069a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Va 14. Vacenovice: starý dubový les na J úpatí výrazné duny mezi Dolní vacenovickou cestou a vojenskou silničkou, 1,8 km
SV obce (1988-1995)
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'28.00''N, 17°11'42.00''E
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
pramen: Řepka R. (1997): Příspěvek k flóře vracovsko-bzeneckých písků. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 58-79.
projekt: FLDOK
ID: 9692478

7069b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Bz 38. Bzenec: starší i mladší mokré olšiny u cesty podél S okraje Dúbravy (les Bzinek), 200 m Z hájovny U Antoníčka, VJV
železniční stanice, (1988-1995)
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'53.00''N, 17°15'57.00''E
nadmořská výška: 182 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
pramen: Řepka R. (1997): Příspěvek k flóře vracovsko-bzeneckých písků. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 58-79.
projekt: FLDOK
ID: 9692722

7069c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: b0179_342219_46_M1.7
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'7.81''N, 17°13'44.58''E, ± 256m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0179: b0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5005205

7069d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Strážnice: louky u Moravy
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'30.06''N, 17°17'19.79''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1962-10-05
nálezce: J. Šimšíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977877

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: na louce za parkem strážnickým
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'24.80''N, 17°18'54.22''E, ± 600m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1906-09-20
nálezce: J. Poláček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



294

7070a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Moravia, distr. Hodonín. Moravský Písek: kanál při korytu Nové Moravy, asi 2,1 km JV od hlavní křižovatky; příkop kanálu;
171 m s. m. Zem. souř.: 485839 N & 172121 E
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'39.00''N, 17°21'21.00''E
nadmořská výška: 171 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2011-09-24
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 625633; HG11-030
ID: 13977878

7070b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: H-A 4b. Hodonín: Blatnice: Hájek - Nadfloriánčí (7070b 1927b)
nejbližší obec: Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'52.60''N, 17°29'49.20''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9694219

7070c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: H-N 6. Hodonín: Strážnice: údolí Veličky (7070c 1945)
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'30.00''N, 17°20'1.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1945
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: pěstován
ID: 9713565

7070d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: H-H 1a. Hodonín: Lipov: obec (7070d 1922a)
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'25.00''N, 17°27'36.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9705626

7071a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: U1- B 10b. Uherské Hradiště: Boršice u Blatnice: Nádavky (7071a 1926b)
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'28.00''N, 17°34'12.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: velmi hojně
ID: 9720727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



295

7071b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: U1- K 14a. Uherské Hradiště: Korytná: Brusné (7071b 1924a)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'11.00''N, 17°38'43.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: hojně
ID: 9728850

7071c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: H-B 4a. Hodonín: Blatnička: Horní Louka (7071ac 1922a) /SV obce pozn. Tomšovicová, 3.1.2005/
nejbližší obec: Blatnička, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'54.00''N, 17°33'9.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9694426

7071d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: H-O 24a. Hodonín: Suchov: Přední louky (7071d 1922a)
nejbližší obec: Suchov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'3.00''N, 17°36'51.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 21.8.1967
ID: 9715833

7072a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: U1- M 10a. Uherské Hradiště: Nivnice: Králov (357) (7072a 1922a)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'8.00''N, 17°40'42.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9736646

7072b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: U1- C 12a. Uherské Hradiště: Březová: Požáry (7072b 1922a)
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'8.00''N, 17°45'52.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 20.9.1969
ID: 9721619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



296

7072c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: U1- C 10. Uherské Hradiště: Březová: Lazy ? (7072c 1922)
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'41.00''N, 17°42'53.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9721380

7072d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: U1- C 4a. Uherské Hradiště: Březová: Jámy pod Lopeníkem (7072d 1924a)
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'56.00''N, 17°46'28.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9721126

7073a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: U2- K 3a. Uherské Hradiště: Starý Hrozenkov: Hrozenkovská dolina (7073a 1924a)
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'46.00''N, 17°51'42.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 25.7.1967 i 22.10.1969 i s námelem
ID: 9750781

7073c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Flora Moraviae, Bílé Karpaty - Vyškovec, Vlčí, louka
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'52.81''N, 17°51'42.96''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-01-07
nálezce: J. W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977879

7151c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Chvalšiny, Červený Dvůr, louka ca 800 m V od zámku
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'48.48''N, 14°14'27.10''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2011-06-02
nálezce: Petr Lepší
pramen: Petr Lepší. Terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
poznámka: uživatel Petr Lepší: Pravděpodobně původní výskyt (v roce 2020 70 ex.), ač v parku, roste tam na nejzachovalejší louce
spolu s Carex flacca, Dactylorhiza majalis, Listera ovata, Valeriana dioica, ...
ID: 7285061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



297

7160b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'48.92''N, 15°48'16.41''E, ± 232m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6466636

7161a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Vlasákova louka
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'8.59''N, 15°52'52.54''E, ± 141m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6493193

7161b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Potoční niva mezi vsí a nádražím Citonice.
souřadnice: 48°52'45.00''N, 15°58'15.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-06-08
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Feuchtwiesen des Nationalparkes ,,Podyjí" und der angrenzenden Gebiete. - Verh. Zool.-Bot.
Ges. Wien, 130: 33-73.
projekt: ČNFD
ID: 1738795

7161c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Gališská louka
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'32.12''N, 15°53'16.02''E, ± 860m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6509945

7161d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Za Devíti mlýny
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'4.35''N, 15°57'53.45''E, ± 504m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6485011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



298

7162b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Květena jihozáp. Moravy. Těšetice - okolí rybníků, asi 2 km severně [sic!, recte: severozápadně] od vesnice
nejbližší obec: Těšetice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'46.29''N, 16°7'54.31''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-04-22
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977880

7164b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Drnholec, louka JV obce, u hřiště
souřadnice: 48°51'23.00''N, 16°29'15.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-07-16
nálezce: F. Slavoňovský
pramen: Slavoňovský F. (1954): Příspěvek k poznání květeny jižní Moravy II. (Louky u Drnholce). - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ.,
Brno, ser. L 9, 359: 319-348.
projekt: ČNFD
ID: 2246936

7164d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou
souřadnice: 48°48'23.52''N, 16°27'3.44''E, ± 71m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-04-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1046 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10507971

7165a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Pasohlávky, rozsáhlé louky cca 2 km JV obce
souřadnice: 48°53'17.00''N, 16°33'29.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-06-27
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2588798

7165b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Dolní Věstonice, cca 0,5 km SV obce, S kóty 168
souřadnice: 48°53'29.00''N, 16°39'2.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-06-15
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2589253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



299

7165c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Dunajovické kopce
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'55.38''N, 16°33'19.53''E, ± 1871m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1994
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. NPP Dunajovické kopce - botanický IP.. 1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.04.1994 - 09.09.1997
ID: 6441480

7165d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: PP Kočičí skála
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'33.27''N, 16°38'30.34''E, ± 66m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1992
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. Botanický inventarizační průzkum přírodní památky Kočičí kámen. 1999.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1992 - 31.12.1999
ID: 6724154

7166a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Moravia meridionalis, Nové Mlýny, Phragmitetum inter piscinam "Šakvický rybník" et pagum Nové Mlýny positum. 170 m s.
m.
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'52.69''N, 16°43'24.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-05-06
nálezce:  Pluhař;  Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977881

7166b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Rakvice, JV obce v údolí Trkmanky
souřadnice: 48°51'2.00''N, 16°49'53.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1965): Fytocenologická charakteristika subhalofytních lučních společenstev panonské oblasti ČSSR. Svaz
Agrostion albae Soó 1933 emend. 1940. - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L 25/5, 463: 233-248.
projekt: ČNFD
ID: 2305472

7166c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 201. Milovice: obora, 1,8-3 km J kostela v obci
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'50.00''N, 16°41'52.00''E, ± 600m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9053990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



300

7166d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Lednice: trávníky zámeckého parku v okolí Minaretu
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'49.90''N, 16°48'50.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 161 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2018-04-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764458

7167a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Rakvice, JV Trkmanského dvora
souřadnice: 48°52'3.00''N, 16°50'42.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1965): Fytocenologická charakteristika subhalofytních lučních společenstev panonské oblasti ČSSR. Svaz
Agrostion albae Soó 1933 emend. 1940. - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L 25/5, 463: 233-248.
projekt: ČNFD
ID: 2305122

7167b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Mutěnice_4490291
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'25.80''N, 16°59'12.52''E, ± 48m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-09-10
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0449. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5630077

7167c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 237. Ladná: topolová alej od obce k Ladenskému mostu, louka na P břehu Dyje J žlutě znač.tur.cesty, okraj lesa, dyjská
navigace
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9055406

7168a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 272. Mutěnice: les Dolní Kapansko, 0,6 km ZJZ až 2 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9056497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



301

7168b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 279. Hodonín: Černé bláto, 1,8 km SZ želez.stanice Hodonín, podél Mutěnické aleje
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek; Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9056890

7168c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: distr. Hodonín, Mikulčice, louka u střelnice 1,5 km vých. od obce Mikulčice; ca 160 m s. m.
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'5.00''N, 17°4'27.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1999-09-24
nálezce: Stanislav Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13977882

7168d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Hodonínsko, Mikulčice, komplex luk kolem velkomoravských vykopávek, 3  km JV kostela v obci
souřadnice: 48°48'13.00''N, 17°5'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003-06-01
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546832

7169a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: b0179_342219_109_L2.3B
nejbližší obec: Sudoměřice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'21.16''N, 17°13'46.02''E, ± 206m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0179: b0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5005381

7169b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: H-N 4a. Hodonín: Strážnice: Bažantnice (7169b 1924a)
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'29.00''N, 17°18'6.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 7.8.1971
ID: 9713415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



302

7169d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Radějov u Strážnice: údolí potoka Mandát
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'35.50''N, 17°19'52.60''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2013-05-08
nálezce: Jan Hájek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013929

7170a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Strážnice, Velká: luka Kněždub
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'11.98''N, 17°23'43.67''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1913-09-20
nálezce: Matouš Béňa
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 18b a 19.
ID: 13977883

7170b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: H-D 6a. Hodonín: Hrubá Vrbka: Vojšické louky (7170d 1922a) /Z-JZ obce, pozn.Tomšovicová, 5.1.2005/
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'37.00''N, 17°25'59.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: u silnice, 20.9.1969
ID: 9697298

7170c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: H-M 5a. Hodonín: Radějov: Kútky (7170c 1922a)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'48.00''N, 17°23'9.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 12.8.1969
ID: 9710541

7170d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: H-G 8a. Hodonín: Kuželov: Ochoza (422) - pod Ochozou (7170d 7171c 1925a)
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'27.00''N, 17°29'0.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9704523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



303

7171a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: H-E 12a. Hodonín: Javorník: Jazefčá (Jazevčí) (7171a 1922a)
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'17.00''N, 17°34'26.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: okraj lesa, 19.8.1969
ID: 9698981

7171b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: H-E 11a. Hodonín: Javorník: údolí Jamného (7171ab 1922a)
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'24.00''N, 17°36'56.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9698413

7171c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: H-E 13a. Hodonín: Javorník: Kněžská louka (7171c 1922a)
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'50.00''N, 17°32'5.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 4.8.1969
ID: 9699722

7171d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: H-K 17. Hodonín: Nová Lhota: Šibeniční vrch (707) (7171bd 1939)
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'53.00''N, 17°36'25.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1939
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 15.8.1969
ID: 9708866

7172a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: U1- R 23. Uherské Hradiště: Strání: mezi Lesnou a Stráním (7171b a 7172a 1922)
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'57.00''N, 17°40'27.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 22.5.1970
ID: 9742190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



304

7262b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: EVL Ječmeniště
nejbližší obec: Ječmeniště, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'2.15''N, 16°8'24.35''E, ± 835m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Filip Lysák
pramen: Lysák Filip. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ: Závěrečná
zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0620162 Ječmeniště. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6860431

7263a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Jaroslavice, fragmenty stepí a úhory Z obce.
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8675415

7263b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Dyjákovice
souřadnice: 48°46'50.34''N, 16°17'37.41''E, ± 171m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-08-28
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1032 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 11013650

7264a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Hevlín
souřadnice: 48°45'5.28''N, 16°24'42.36''E, ± 124m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-06-16
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1046 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 10704818

7264b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Hrabětice
souřadnice: 48°46'47.46''N, 16°25'26.94''E, ± 182m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-06-14
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1046 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 10699448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



305

7265b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: louka u Nového rybníka
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'57.17''N, 16°39'38.97''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2008-06-19
nálezce: Vojtěch Sedláček
pramen: Vojtěch Sedláček. terénní šetření. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6631141

7266a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 355. Sedlec: louka na Z okraji J zátoky Nesytu, cca 2,5 km JV kostela v obci
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'56.90''N, 16°43'37.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-07-09
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9059009

7266b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 364. Valtice: lesy cca 3,4 km VSV železniční zastávky Valtice-město
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Štech
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9059475

7266c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Valtice, Rajsna Forest 2 km SW of the town
souřadnice: 48°44'10.00''N, 16°44'0.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1992-07-02
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1675332

7266d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 422. Poštorná: starší doubrava s bohatším bylinným podrostem a sníženinami podél asfaltové silničky, 1,2-1,4 km SSZ
celnice Poštorná Reinthal
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



306

7267a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: Okr. Břeclav: Břeclav: trávník na protipovodňové hrázi podél odlehčovacího ramene Dyje u SSZ okraje města. 160 m n. m.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'15.90''N, 16°52'41.40''E, ± 60m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2020-09-17
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13974844

7267c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 461. Břeclav: pravý břeh Dyje a louka, cca 2,4 JJV až 2,5 km J náměstí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063405

7267d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 500. Kostice: u vody (slepé rameno) cca 1,5 km JV kapličky v obci
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9064756

7268a

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 273. Týnec: lužní les na P břehu Moravy, podél Anglické aleje
nejbližší obec: Týnec
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9056581

7268c

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 532. Kostice: Stibůrkovská jezera, cca 1,5 km V kostela v obci
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



307

7367b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 546. Lanžhot: Dúbravka - louka, hrúd, kanál a lesní okraje podél cesty, 4,6 km JJZ až 4 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065577

7367d

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: 576. Lanžhot: les a ochranná hráz, 10,5 km J obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9068195

7452b

původní jméno: Colchicum autumnale
lokalita: w0180_324212_15_T1.6
nejbližší obec: Český Heršlák, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'31.67''N, 14°25'19.13''E, ± 217m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. w0180: w0180. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4945531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021




